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D
İYORLAR ki PKK’ın dağa kal-
dırdığı çocuklarını arayan Kürt
analar neden Diyarbakır HDP’nin

kapısına gitmişler de devletin kapısına
gitmiyorlarmış? Sanki bu çocukları kaçıran,
PKK’ya yataklık eden HDP değilmiş de dev-
letmiş gibi! Analar elbette çocuklarını kim
kaçırdıysa onun kapısına gidip soracaklar!
PKK’nın Güneydoğu’da hendekler kaz-
masına, şehirleri silah ve uyuşturucu de-
posuna çevirmesine göz yuman, yataklık
eden, her türlü desteği veren bu yasal (!) ve
seçilmiş (!) parti HDP değil mi? Analar, ki-
min ne yaptığını bu çok bilmişlerden çok
daha iyi biliyor.

Dahası tutturmuşlar: açılımı kim baş-
lattıysa, Kürt devletinin kurulmasını da is-
teyenler onlar,  bunun için asıl savaş bö-
lücülüğünü de başlatanlar onlar; yani dev-
let! Kürt çocuklarının dağa çıkmasını da sağ-
layan, HDP’yi de kurduran odur, bu yüz-
den asıl sorumlu da odur... HDP’nin kuruluş
yılları 90’lara dayanıyor.  SHP’nin (Sosyal
Demokrat Parti) verdiği destekle Kürt
hakları savunucusu Leyla Zana ve saz ar-
kadaşları Meclis’e girmemişler miydi? Di-
yorlar ki HDP yasal partiymiş; önce kim
yasalaştırdı onu? AKP’nin sanki hiç suçu
yok mu bu işte, olmaz olur mu, açılımlar
başlatan, HDP’nin Meclis koridorlarında ba-
ğırıp çağırmasına ses çıkarmayan,  HDP’li
belediye başkanlarının gövde gösterilerine
göz yuman kim? Elbette AKP! Ama AKP
şimdilerde ne yapıyor? Orduyla birlikte PKK
yuvalarını temizliyor! Bir yandan da yar-
gıdaki Fetö yuvalanmalarını yok etmeye ça-
lışıyor...

Diyorlar ki ABD’nin Fetö gücü 15
Temmuz’da darbe yapmaya kalkışmasay-
dı, AKP’nin uyanacağı ve bu işlere girişe-
ceği yoktu. Darbenin korkusuyla koltukla-
rını, çıkarlarını, kendilerini kurtarmak için
ordunun silaha sarılmasına izin verdiler...
Ama kazın ayağı öyle değil; 15 Temmuz
ordu eliyle başarılı olamayınca emperyalist
güçler bu kez denizlerden Türkiye’yi ablu-
kaya alma girişimine kalkıştılar veAKP’nin
gözleri açıldı! Emperyalizmin ağababası
ABD’nin, terör örgütlerine yağdırdığı silah
yardımları da cabası!

Bir de diyorlar ki Kürt çocuklarının yıl-
lardır dağa kaldırıldığını sanki kimse bilmiyor
muydu? Neden bugüne dek ağızlarını aç-
madı bu analar? Peki; HDP’li belediyeler
ve PKK, Güneydoğu’da inanılmaz baskı-
lar, yıldırılar yaparken ne yapacaklardı ana-
lar? Kendi başlarına çocuklarını arıyorlar-
dı aramasına, ama PKK’nın beli, ancak dev-
letin eliyle kırılmaya başlayınca seslerini çı-
karabildiler. Diyorlar ki kadın dediğin dik
duruş sergilermiş, böyle zırıl sırıl ağlayıp yal-
varmazmış! Bak sen şu işe,  hele sizin hiç
oğlunuz kızınız dağa kaldırıldı mı vicdansızlar,
nasıl böyle konuşursunuz, oğlunuzu bedelli
asker yaparken sizin canınız can da Kürt
analarınınki patlıcan mı? "HDP kapatılsın!"
diyorlarsa haksızlar mı?

Evet; önceleri gözleri iyice mahmur
AKP’nin  şimdilerde ayılıp "vatan savun-
ması"na geçmesini"saray savaşı" diyerek ka-
ralamaya çalışanlar, Kürt analarının çığ-
lıklarını "hak,hukuk, adalet, insanlık arama
savaşı" olarak görmeyip "düzmece" diyenler,
neden kendilerinin de emperyalizme uşak-
lık etmekte olduklarını göremiyorlar, en çok
da buna hayret ediyorum. Kürtleri; Kür-
distan hayalleriyle uyutup ABD hesabına
kullananlardan yana çıkıp, çocukları için fer-
yat eden anaları aşağılayanlara şaşıp kalı-
yorum. Bunlar, emperyalizmin imparato-
ru, "en büyük, en güçlü devlet" dedikleri
ABD’nin savunuculuğu ile Atatürkçü olmayı
nasıl bağdaştırıyorlar hiç anlamıyorum. Ay-
dınıyla, okumuşuyla, kentlisiyle, şusuyla bu-
suyla ABD hayranlığına böylesine kilitle-
nerek,kendi toplumunu baştan aşağı cahiller,
ahlaksızlar sürüsü, ordusunu "hiç" olarak
gördükçe, sanki Kurtuluş Savaşı’nı yapan
bu toplum değilmiş gibi halkı küçümsedikçe,
"kendilerinden" saymadıkları Kürt anaları-
nı böyle"ötekileştirdikçe" civciv yumurtadan
çıkmış, kabuğunu beğenmemiş diyesim ge-
liyor. Bu analar da Anadolu toprağının in-
sanı değiller mi? Bu  sosyal medya besle-
mesi, "dilleri  bir karış uzamış" köksüzler-
den çok daha fazla kökü, ağacı üstelik on-
lar, Anadolu’nun... Kurtuluş Savaşı yıllarında
pek mi "okumuş"tu, pek mi "aydın"dı bu
toplum? Canını dişine takarak, oğul ve can
vererek neden yaptı bu vatan savunması-
nı?

’HDP kapatılsın’ 
diyorlarsa 

haksızlar mı?

PROF. DR. YILDIRIM B. DOĞAN /
RUH HEKİMİ

ONLAR gece gündüz rüya görerek buğ-
day ambarlarında dolaşırlar. Onlar öğreti-
ye sahip olamayan buna karşın siyasetçi ro-
lünden vazgeçmeyen kifayet eksikli açlar-
dır. Onlara ‘siyasetin garibanları’ tanımla-

masını yakıştırıyorum.
Açlık susuzluk kimi insan davranışını gü-

düleyen biyolojik gerekliliklerdir. İnsan bu
nedenle yemek yer, bu nedenle su içer. Ka-
lım için yeriz içeriz. Siyasetin garibanları?
Onlar da insan; yerler içerler. Ancak onla-
rın başka tür bir açlığı daha vardır. Gece gün-
düz rüyalarında ambar ambar dolaşmala-

rı bu nedenledir. Siyasetin garibanı nasıl bir
açlık içindedir. İktidar açlığı mı? Hayır! İk-
tidar olmaktan çoktan vazgeçmiştir. Aslın-
da muhalefet olmaktan da vazgeçmiştir.
Muhalefet, ayağa kalkma, direnme de-
mektir. Bu direncin kilitlendiği tek amaç ik-
tidarı değiştirme isteğidir. Değiştirirken, ye-
rine koyacağını hazır eden bir akılla yola çık-
mıştır zaten. 

Siyasetin garibanı için muhalefet, ikti-
dardan daha zordur. O da kolayına kaçar.
Muhalefet olmak adına ona iktidarın yolunu
açacak ittifaklar arayışına girer. Bulur da!
Onu aguşuna alacak, kucağında onu ok-
şarken onda iktidar rüyası yaratacak birileri
hazırda bekliyordur. Hemen sahiplenir ga-
ribanı. "NATO’cu, Amerika’nın oğlanı"
diye anılmaya ses etmeyen birilerinin oluş-
turduğu cuntaların 1971 1980 ve 2015 yıl-
larına tarihlenen darbeleri, bu anlattıkları-
ma örnektir. Andığım örneklerin her biri bir-
birini tamamlamaya yönelik tek bir sonuç
amacı taşır: Milli Devlet’i yok etmek! 

Her darbenin öncesinde politik psikoloji

ehli, gölgelerde dolaşmaktan vazgeçer. Et-
rafta dolaşmaya başlar. Seçtiği siyaset gari-
banlarını kulaklarına üfledikleri haber ol-
sun ister. Kulaklarına üfledikleri daha önce
ruhuna zaten üflenmiş olanlardır. Onlar yük-
lüdürler. Yüklerinden kurtulabilmelerinin
tek yolu fısıldanan dedikoduları orada bu-
rada dillendirmek, benzer darbelere gerekçe
kazandırmaktır. 25 Eylül 2019 tarihinde öğ-
leye doğru bir haber dolaşmaya başladı.
"Cumhurbaşkanı uyarılıyor. Ordu rahatsız"
diye. Olası darbenin hedef tahtası işaret edil-
miş oluyor. Tayyip nefreti ile orada burada
dolaşanlar, bunu aydın tavrı, sol tayfanın ra-
conu, muhalefet gibi görenleri olası bir dar-
benin alkışçıları olarak hazır ediyorlar. Va-
tan Partisi Genel Başkanı Sayın Dr. Doğu
Perinçek’in sözünü ettiği bu olsa gerek; si-
yasetin garibanı daha da iyi hissetmek için
sıklıkla Bonzai çeker.

Fısıltı dolaşıyor; Ordu rahatsız. Emir-Ko-
muta dengesi bozulmuş durumda.Tercümesi
şu: Emperyalizmin batmakta olan Ameri-
ka fabrikasının ürünü bunlar. 

AV. CEMİL CAN

"Yaz Kızım:
Gerekçesi uzun kararda açıklanacağı gibi;

sanığın sabit görülen eylemi nedeniyle hak-
kında TCK ilgili maddesi uyarınca 4 yıl 11 ay
29 gün hapis cezası ile cezalandırılmasına...
karar verildi."

Yargıç, Cumhuriyet Savcısının tarif etti-
ği eylemi sabit gördü ve suç olduğuna inan-
dığı için bastı cezayı.

Zaten bu inancı yüzünden de yargılamayı
tutuklu sürdürmedi mi?

Özgürlüğünüz bir savcı ile bir hâkimin
hukuk anlayışına bağlıdır!

Mahkûm olduktan sonra suçsuz oldu-
ğunu, suç işleme kastı ile hareket etmedi-
ğini anlat anlatabilirsen...

***
İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi’nin

Cumhuriyet davasında verdiği mahkû-
miyet kararların Yargıtay 16. Ceza Dai-
resince bozulması, sıradan bir olay ola-
rak geçiştirilemez.

Bu karar, yargının ne hale getirildi-
ğinin en tipik örneklerindendir.

27. Ağır Ceza Mahkemesi, bazı sa-
nıklara 5 yıldan fazla ceza vermemiş ol-
saydı, hak yerini bulmayacaktı.

Zira Bölge İdare Mahkemesi de sanık-
ların suçlu olduğuna inandığı için, önüne ge-
len kararları onamıştı.

Bu defa hakkın yerine getirilmesine,
"haksız" olarak verilen bir başka karar ola-
nak sağladı...

Bu defa haksız bir karar, en iyi avukat-
tan daha çok işe yaradı!

***
Ceza usul hukuku sistemimize göre; 5 yıl-

dan az verilen cezalar için Bölge Adliye
Mahkemelerinde "istinaf" yoluna başvu-
ruluyor.

İstinaf mahkemelerinin verdiği bazı ka-
rarlar kesin olduğu için, onanan mahkûmiyet
kararlarının infazına geçiliyor.

5 yıldan fazla olan cezalar için ise Yar-
gıtay’da "temyiz" yoluna başvuruluyor...

İlk bakışta sakınca görülemeyen bu sis-
temin, uygulamada temel özgürlükleri ih-
lal ettiği, Cumhuriyet davası örneğinde
açık seçik görülüyor.

***
Cumhuriyet davasında, 5 yıldan az ceza

alan sanıkların istinaf başvuruları redde-
dildiği için infazlarına başlanmıştı.

5 yıldan fazla hapis cezası alanlar ise ka-
rarların temyizi için Yargıtay’a başvurdular.

Yargıtay 16. Ceza Dairesi, sanıkların yük-
lenilen suçların işlemediğini saptadı ve
sanıkların beraat etmeleri gerektiğine ka-
rar vererek, yerel mahkemenin hükmünü
bozdu.

Bozma kararını okuyan hâkim, bu defa
da sanıkların suçsuz olduklarına inandı!

"Yaz Kızım:
Yargıtay’ın bozma kararı okundu... Usul

ve yasaya uygun olan bozma kararına uyul-
masına karar verilip, açık yargılamaya de-
vam olundu. Araştırılacak başka konu ol-
madığından duruşmaya son verildi. Gere-
ği düşünüldü: Oluşmayan müsnet suçtan sa-
nığın beraatına, başka suçtan tutuklu değilse
serbest bırakılması için Cumhuriyet Savcı-
lığına yazı yazılmasına karar verildi."

Hepsi bu kadar...
Yargıtay bozma kararının, 5 yıldan az ha-

pis cezası alan ve haklarında verilen hü-
kümler onanarak kesinleşen diğer sanıkla-
ra da sirayet ettirilmesine karar verdi.

Yargıtay 16. Ceza Dairesinin kararı doğ-
ru ve hukuka uygundur...

Çünkü isnat edilen suçlar işlenmemiş-
ti.

Türkiye’de işlenmeyen bir suçtan hapis
yatmak mümkündür!

İşte size örneği...
***
Bu ilginç davaya bir de öteki tarafından

bakalım:
Yerel

mahke-
me, 5 yıldan fazla
ceza verdiği sanıklara, 5 yıldan az ceza ver-
miş olsaydı ne olacaktı?

Yerel Mahkeme gibi Bölge Adliye Mah-
kemesi de sanıklara iddianame ile yükleti-
len suçların oluştuğuna inandığı için, bütün
kararları onayacaktı.

Bu hususta tartışma yoktur.
Zira istinaf mahkemesi suçun oluştuğu-

na inandığı için sanıkları mahkûm etmişti.
Dolayısıyla suç oluşmuşsa ceza da veri-

lecektir.
Böylece bütün sanıklar için haksız ola-

rak infaza geçilecekti...
Kim bilir bu şekilde verilmiş kararlar-

la kaç kişi haksız yere özgürlüğünden
mahrum kalmıştır!

***
Ne yazık ki, yargı sistemimiz içerisinde

böyle bir adaletsizliği gidermenin yolu bu-
lunmamaktadır.

Sanıkları adil olmayan böyle bir karar-
dan kurtaran, aynı mahkemenin yine adil
olmayan başka bir kararı olmuştur. 

Ne yazık ki, yargımızın acı acı gülünecek
durumu budur...

***
Bu duruma gelmemize sebebiyet ve-

renleri tek tek saymak, sorumluluklarını be-
lirtmek ve tümünü en ağır şekilde eleştirmek
elbette ki mümkündür.

Ama çözüm değildir.
Çözüm:
Yasal düzenlemeler yaparak, mevcut

aksaklıkları ortadan kaldırmaktır.
Yasal düzenlemeleri yapmak da Meclis’te

çoğunluğu olan iktidar partisi ile Cumhur-
başkanı’nın elindedir.

Meclis’teki muhalefet partileri ise etki-
siz eleman durumunda olduklarını kendi-

leri itiraf etmektedir...
***

Hal böyle olunca, Türkiye Barolar Bir-
liği (TBB)’nin Adalet Bakanlığı ile bir-
likte hazırladıkları "Yargı Reformu"nun
önemi ortaya çıkmaktadır.

Bu bağlamda, TBB Başkanı Prof.
Dr. Metin Feyzioğlu’nun Cumhur-
başkanlığı sarayında yapılan adli yıl tö-
renine katılması yerinde ve gerekliy-

di.
Aynı şekilde açılış töreninde Feyzi-

oğlu’na konuşma hakkının geri verilme-
si de doğru olmuştur.

Reis ile zıtlaşarak,  Y-CHP’nin "kaçak sa-
ray" söyleminin arkasına sığınarak, var
olan gerginliğin sürdürülmesinin kimseye bir
yararı yoktur.

Feyzioğlu’nun AKP’ye yaklaştığını, Reis
ile anlaştığını ileri sürmek, siyasetin kaldı-
rım düzeyinden kurtulamadığının göster-
gesidir...

Tam aksine, yeni haksızlıkların yaşan-
masına, hukuka aykırı yeni kararların ve-
rilmesine ortam hazırlamaya hizmet eder...

***
Türkiye Barolar Birliği’nin kararı ile

adli yıl açılış törenine katılan Feyzioğlu’na,
başta üç büyük baro olmak üzere, olağan-
üstü genel kurul isteyen diğer baroların yö-
nelttiği eleştirileri bu kapsamda değerlen-
dirmek gerekir.

Feyzioğlu’na yargısız infaz yapılmıştır...
Haksız yere yapılan eleştirilerin, ola-

ğanüstü kurultay çağrısına kadar götürül-
mesi ise tam bir fırsatçılık ve aymazlık ör-

neğidir.
Selden kütük kapma anlayışının tipik te-

zahürüdür.
Bu fırsattan yararlanarak TBB’yi ele

geçirme çalışmasıdır...
***
Hesapsız-kitapsız bir şekilde başlatılan bu

kampanyanın sürdürülmesi halinde; baro-
lar içerisindeki "sol" görüşlü avukatların ağır-
lığının azalacağı, TBB yönetiminin "sağ" gö-
rüşlü olanlara geçme olasılığının güçlene-
ceği açıktır.

Bir de Reis’in, TBB Genel Kurulu’nda
büyük baroların delege sayısını sınırlama
şeklindeki dâhiyane düşüncesi hesaba ka-
tılırsa, sorumsuzluğun boyutu ortaya çık-
maktadır.

İktidar partisinin seçimle elde edemediği
sonucu, Reis’in düzenleyici bir işlemle elde
etmeye çalışacağını anlamak için dahi ol-
maya gerek yoktur.

Kendisi söylüyor zaten... (1)
Bu yakın tehlikeyi göremeyen baroların,

siyasi partiler elinde oyuncak olacağına da
kuşku yoktur.

İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük ba-
roların, bu sinsi planı görememiş olmala-
rını anlamak ise mümkün değildir...

O bakımdan, TBB’nin olağanüstü genel
kurulunu toplama girişimlerine derhal son
verilmelidir...

Gün, tüm baroların eksiksiz olarak
TBB’nin arkasında durmaları günüdür...

(1)https://www.yenicaggazetesi.com.tr/bar
o-secimine-yeni-duzenleme-delege-sayisi-
dusurulebilir-248172h.htm
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70. yılında Çin devrimi

PEK çok uluslararası ödülün sahibi Xie
Fei, Türkiye’ye geldiği için mutlu ol-
duğunu söyledi.  Xie Fei, “Biz sine-
mayı geleneksel sanatlarımızla, Çin Ti-
yatrosu ve Pekin Operası’yla har-
manladık” dedi.  Xie Fei, “Çin olarak
1949 devrimin ardından büyük ba-
şarılara imza atıyoruz” diye konuştu. 

Sinemayı geleneksel
sanatlarımızla
harmanladık

İstanbul ve Marmara bölgesindeki
üniversitelerden Atatürkçü Düşünce
Kulübü üyesi 18 genç, Diyarbakır
annelerini ziyaret etti. Ailelerle
kucaklaşan gençler, ‘Bizler de bu
vatanın evlatlarıyız. Annelerin seslerini
duyurmaya devam edeceğiz’ dedi

AK Parti, Yargı Reformu Strateji Bel-
gesinin ilk bölümüne ilişkin taslağı
Meclis Başkanlığına sundu. Ak Parti
Grup Başkanvekili Mehmet Muş,
muhalefetin pakete ciddi bir itirazı ol-
madığını belirtti.  Taslak bugün açılacak
TBMM Genel Kurulu’nun ilk gündem
maddelerinden olacak. 9’da
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5 YILDIRIM KOÇ

Türk-İş�geçmişte�
neleri�savunuyordu

TUNCA ARSLAN’ın söyleşisi 13’te

Yazı dizisi
yakında
başlıyor

ÜNİVERSİTELİLER 
ANALARIN YANINDA

DÖRT haftadır Diyarbakır HDP il binası
önünde eylem yapan aileler, üniversiteli
evlatlarıyla kucaklaştı. İstanbul, Marmara,
Boğaziçi, Sakarya üniversitelerinden Ata-
türkcü Düşünce Kulüpleri, İstanbul Teknik
Üniversitesi Bilim ve Uygarlık Tarihi Kulü-
bü, Kocaeli Fikir Kulübü’nden gençler ai-
lelerle sohbet etti. Gençler, geliş nedenleri-
ni ve duygularını Aydınlık’a anlattı.

‘Sarıldılar, kucaklaştılar’
İSTANBUL Üniversitesi’nden Emre Of-
laz, okullarında aileler için imza kampanyası
düzenlediklerini belirtti. Oflaz, “Bu eylem
Türk ve Kürtün bölünmeyeceğini göster-
miştir” dedi. Marmara Üniversitesi’nden Ver-
da Kasapoğlu, “Annelerin gözyaşlarını sil-
dik. Biz bir bütünüz ve bölünmeyiz” diye ko-
nuştu. Gençler, terör bitene kadar müca-
delelerine devam edeceklerini söyledi. 8’de

‘Gözyaşlarını silmeye geldik’

Çin sinemasının öncülerinden
Xie Fei Aydınlık’a konuştu:

oğu PERİNÇEKD

� 8’de

1. Çin Devrimi, çağımızın tipik devrimidir.
2. Çin Devrimi, sosyalizm yolunda direndi ve direniyor.
3. Çin Devrimi, çağımızın mucizesini gerçekleştirdi.
4. Çin Devrimi, sosyalizmin kapitalizme üstünlüğünü kanıtladı.
5. Çin Devrimi, bir insanlık kalesi oluşturdu.
6. Çin Devrimi, Yeni Paylaşmacı Uygarlığın öncülerindendir.

Çin devriminin
yarattığı 
Çin 
mucizesi 

Alt�n Koza Film Festi-
vali’nde Ya�am Boyu
Onur Ödülü’ne de�er

görülen Xie Fei, yazar�-
m�z Tunca Arslan’�n 
sorular�n� yan�tlad�.

KURULUŞ: 1921

Aydınlık,�70.�yıl�kutlamalarının�arifesinde�
Çin’deydi.�Çin�mucizesini�yerinde�inceledi

Köylü bir millet bugün nasıl dünyanın
ikinci büyük ekonomisi oldu
Çin’in ekonomik gelişmesinin temeli ne
Halk, ekonomik refahı paylaşıyor mu
Beijing ve Guangzhou’da günlük yaşam
Çinliler Türkiye hakkında neyi merak ediyor
Kuşak-Yol Projesi’nde Türkiye’nin yeri

�
�
�
�

SEMİH Koray, Dr. Mehmet Perinçek’in
duyurduğu “Rusya’nın Ortadoğu ve
Kuzey Afrika Planı”nı yazdı. Günümüz-
de imparatorluk birikiminin açığa çık-
masını sağlayacak örgütlenme biçiminin
milli devletler olduğunu belirten Koray,
dinsel ve mezhepse bölünmenin pan-
zehirinin laiklik olduğunu kaydetti. Ko-
ray, “Avrasya Dayanışmasını güçlendi-
recek biçimde seferber etmenin yolu,
Sünni İslâm’ın geleneksel köklerine dön-
mekten değil, yeniden Atatürk Devrimi
yoluna girmekten geçer” dedi. 14’te

Tartışma
sürüyor 

Tartışma
sürüyor

Mezhep esası mı  
milli devlet esası mı?

Libya, Yunanistan’a
MEB notası verdi

NOTADA Yunanistan’ın Girit’in güney ve güney ba-
tısında yaptığı araştırma faaliyetlerinden duyulan ra-
hatsızlığın iletildiği belirtildi. Yunanistan’ın Libya’ya ait
asgari 39 bin kilometrekarelik bir deniz alanını gas-
pettiği değerlendiriliyor. Deniz Kuvvetleri Kurmay Baş-
kanı Tümamiral Cihat Yaycı “Sorular ve Cevaplar ile
Münhasır Ekonomik Bölge Kavramı” isimli kitabın-
da, Türkiye ile Libya arasında deniz yetki alanlarının
sınırlandırılmasına yönelik acil bir antlaşma yapılma-
sı gerektiğini belirtmişti. TEVFİK KADAN’ın haberi 7’de

Libya Ulusal Mutabakat Hükü-
meti, Türkiye’nin Doğu Akde-

niz’deki tezlerine uygun olarak
Yunanistan’a gönderdiği bir

nota ile Atina’nın kendi Münhasır
Ekonomik Bölgesi (MEB)’ndeki

faaliyetlerine son vermesini istedi

Vatan Partisi Genel Ba�kan Yard�mc�s� ve Uluslararas� �li�kiler
Bürosu Ba�kan� Amiral Soner Polat art�k “Sonsuz Er.”

Büyük Devlet Adam�, Vatan Partisi Önderi, Unutulmaz Komutan,
Mavi Vatan kahraman� Amiral Soner Polat dün,

30 Eylül 2019 Pazartesi günü saat 13.56’da vefat etti.
Milletimizin Büyük Komutan� Amiral Soner Polat, bilinçlere demir att�.

Büyük birikimi, strateji dehas�, e�siz karakteri, devrimci ahlak� 
ve vatan�m�za sonsuz ba�l�l���yla her zaman rotam�z� çizecek, 

ba��ms�z, ba�� dik ve üreten Türkiye mücadelemize ���k tutacakt�r.
Hat�ras� önünde sayg�yla e�iliyoruz.

Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek

TÜRK MİLLETİNE DUYURU
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6 UFUK SÖYLEMEZ

‘Sosyal�asansör’�
bozuk!
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13 EKREM KAHRAMAN

Asıl�büyük�
deprem!

İlk paket 
Meclis’te

HAZİNE ve Maliye Bakanı Berat Albay-
rak, Yeni Ekonomi Programı’nı açıkladı. Al-
bayrak, “Türkiye küçülecek beklentilerine
rağmen kuvvetle muhtemel yıl sonunu po-
zitif büyümeyle kapatmaya hazırlanıyoruz”
dedi. Albayrak ayrıca 2020’de yüzde beş-
lik büyümenin yanında sıfır cari açık veril-
mesi için çalışacaklarını söyledi. 6’da

Albayrak’tan 
büyüme 

sözü 
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TÜRK Uyku Tıbbı Derneği
(TUTD) Yönetim Kurulu Üyesi
Prof. Dr. Hikmet Yılmaz, düzenli
uykunun yaşlanmayı geciktirdi-
ğini, tümör gelişimini önlediğini,
vücut savunma sistemini güçlendirerek kalp kri-
zi ve felç geçirme riskini azalttığını belirterek,
“Mevsimsel geçişlerde uykuyu düzene sokmak
çok önemli” dedi.

Yılmaz, uzun ve sıcak yaz günlerinin yerini
yavaş yavaş güneşsiz ve erken kararan havaya
bıraktığına dikkati çekti. Yılmaz, bu değişimin
vücudun biyolojik saatini koruyup ritmini ayar-
layan “melatonin” hormonunun üretimindeki
döngüyü aksattığını aktardı.

Yılmaz şöyle sürdürdü:
“Uykusuzluk, serotonin azlığıyla da birle-

şince, sonbaharda vücudun bağışıklık sistemi za-
yıflar, kolaylıkla grip, nezle ve soğuk algınlığı gibi
rahatsızlıklar ortaya çıkar. Mevsim değişikli-
ğinden kaynaklı uyku sorunlarınızla baş ede-
bilmek için stres, alkol ve sigaradan uzak durun.
Akşam saatlerinde yorucu egzersiz yapmayın.
Geç saatlerde yemek yemeyin, çay ve kahve tü-
ketimini sınırlayın. Akşam gürültülü ve parlak
ışıklı ortamlardan uzak durun, karanlıkta uyu-
yun. Yatak odasında televizyon izlemeyin, ki-
tap okumayın, akıllı telefon bulundurmayın. Yat-
tığınız ortamın ısısı 20-22 derece olsun.”

2014’te�yüzde�8�olan�yaşlı
nüfusu�geçen�yıl�yüzde�8,8’e
yükseldi.�‘Ulusal�Yaşlanma
Eylem�Planı’nda�yer�alan

‘bakım�güvence�sistemi’�ile
ilgili�adımların�atılması
bekleniyor.�Profesyonel,

kurumsallaşmış�evde�bakım
hizmetlerinin�hayata

geçirilmesi�talep�ediliyor

AYDINLIK / ANKARA

ÜLKEMİZDE artan yaşlı nüfusun ba-
kım maliyetini karşılamak üzere, nü-
fusu yaşlanmış olan gelişmiş ülkeler-

de olduğu gibi ‘bakım güvence sistemi’ne ge-
çiş için çalışmaların hızlanması gerektiği bil-
dirildi.

Ankara Üniversitesi (AÜ) Yaşlılık Çalış-
maları Uygulama ve Araştırma Merkezi (YA-
ŞAM) Müdürü Prof. Dr. Emine Özmete, “1
Ekim Dünya Yaşlılar Günü” dolayısıyla yap-
tığı açıklamada yaklaşık 7 milyar 730 milyon
olan dünya nüfusunun 900 milyonunu 60 ve
üzeri yaştakilerin oluşturduğunu ifade etti. Öz-
mete, nüfusun 2050’de 10 milyara yaklaşma-
sının ve yaşlı nüfusun 2 milyar olmasının bek-

lendiğini kaydetti. Özmete, Türkiye’de ise
2014’te yüzde 8 olan yaşlı nüfusun toplam nü-
fus içindeki oranının geçen yıl yüzde 8,8’e yük-
seldiğine işaret etti.

Özmete, şöyle konuştu:
“Ülkemizin de en hızlı yaşlanan ülkeler ara-

sında olduğu düşünüldüğünde profesyonel, ku-
rumsallaşmış evde bakım hizmetlerini hayata
geçirmemiz gerekiyor. Evde ve aile yanında ba-
kım bizim kültürümüzün gereği ve sorumlu-
luğumuz. Yaşlıya ailesi tarafından bakım ve-
riliyor olabilir. Ancak demans gibi hastalık du-
rumlarında, aile üyelerinin yara bakımı gibi ko-
nulardaki bilgi ve beceri eksikliği gibi konular
kurumsal evde bakım hizmeti ihtiyacını artı-
rıyor.”

Yaşlı bakımının yalnızca sosyo-ekonomik

muhtaçlık düzeyine göre değil yaşlının fiziksel
ve sosyal bağımlılığına göre değerlendirilme-
si gerektiğini anlatan Özmete, ekonomik du-
rumu iyi olup, güvenli bakıcı ve bakım arayı-
şında olan birçok yaşlı ve ailesi bulunduğunu
kaydetti.

BAKIM EKONOMİSİ

Evde bakım hizmetlerinin her yaşlının ih-
tiyacına göre farklı destek düzeylerinde veril-
mesi gereğine dikkati çeken Özmete, şöyle sür-
dürdü:

“Bakım hizmetlerinde öncelikli hedef, ba-
kıma muhtaç bireyin, ailesinin yanında, sosyal
çevresinden koparılmadan bakılması ve aile-
nin bu bakım hizmetleri konusunda maddi ve
manevi olarak desteklenmesidir. Evde bakım

hizmetlerini kurumsallaştırmalı ve yaygınlaş-
tırmalıyız, yaşlılarımızı ve ailelerini yabancı ba-
kıcı sektörünün eline bırakmamalıyız. Yaşlı ba-
kımı hem hizmet olarak bir ihtiyaç hem de
önemli bir istihdam alanıdır.”

Türkiye’nin yaşlı bakımı açısından ulusal ve
uluslararası düzeyde fırsatlara sahip olduğu-
nu anlatan Özmete, şöyle konuştu:

“Ülkemiz kendi yaşlılarımızın yanı sıra ya-
bancı yaşlılar için sağlık ve bakım turizmi su-
nabilecek teknik, teknolojik, sosyal, kültürel,
doğal kapasiteye ve işgücüne, hizmet fırsatla-
rına sahip. Ekonomi alanında bu yüzyılın en
önemli başlığı bakım ekonomisi olacak. Yaş-
lı bakımı için nitelikli işgücünü geliştirme, üc-
retsiz bakım, sağlık harcamaları ve bakım
harcamalarının artması, yeni iş girişimi olarak

yaşlı bakımı gibi çok boyutlu bir bakış açısı ile
konunun değerlendirilmesi gerekiyor.”

‘EYLEM PLANI İÇİN ADIM ATILSIN’

Özmete, ülkemizde 2007 yılında açıklanan
‘Ulusal Yaşlanma Eylem Planı’nda öneriler
arasında yer alan ‘bakım güvence sistemi’ ile
ilgili gerekli adımların atılması gerektiğine dik-
kat çekti: “Hollanda ve Almanya’da hastalık,
malullük, kaza ve işsizlik gibi değişik sosyal risk-
lere karşı sosyal sigortalar sistemi içinde sağ-
lanan bakım güvencesi aracılığı ile bakıma
muhtaç insanlara değişik hizmetler ve güven-
celer sağlanıyor. Bu primler işçi ve işveren-
lerden alınıyor. Bu modelde prim ödeyen ça-
lışanların aile üyeleri de bakım güvence siste-
mine dahil ediliyor.”

‘Bakım güvence sistemi’
için acil adım atılsın

DENİZLİ’de yürüme engelli, kanser
hastası 55 yaşındaki Sabiha Çiloğlu, yüz-
de 50 zihinsel engelli kızını Büyükşehir Be-
lediyesi’nin engelli kadrosundan işe so-
kacağını söyleyen bir kişi tarafından do-
landırıldı. 26 yaşındaki Yasemin Çiloğ-
lu’nun işe girmesi için 20 bin lira kredi çe-
ken Ciloğlu, savcığa suç duyurusunda
bulundu.

Yasemin Çiloğlu, 16 Nisan 2017 tari-
hinde ailesini telefonla arayıp, Denizli Bü-
yükşehir Belediyesi’nde engelli kadro-
sundan işe alınacağını söyledi. Çiloğlu, işe
girebilmesi için annesi Sabiha Çiloğ-
lu’nun da kimlik bilgilerine ihtiyaç oldu-
ğunu belirterek, eve gelecek iki kişiye nü-
fus cüzdanını vermesini istedi. Anne Çi-
loğlu, kızının belirttiği gibi nüfus cüzdanını
isteyen kişilere verdi. 45 dakika sonra iki

kişi nüfus cüzdanını geri getirdi. Ancak,
aradan bir yıl geçmesine rağmen kızı işe
alınmayan Sabiha Çiloğlu, bir bankadan
gelen borç kağıdı ile şok oldu. Bankaya git-
tiğinde Çiloğlu, kendi fotoğrafının yerine
başka birine ait fotoğraf yapıştırılarak
düzenlenen sahte evraklarla 20 bin lira kre-
di çekildiğini öğrendi.

KIZIMI KANDIRDILAR

Anne Çiloğlu, “Bunu yapan kişilerin bir
an önce bulunup, hak ettikleri cezayı al-
malarını istiyorum” dedi. Çiloğlu, “Kızı-
mın bankalardan çektiği krediler nede-
niyle 8 ayrı icra dosyası olduğunu öğren-
dim. Kızımı kandırıp, dolandırıcılık ola-
yına alet ediyorlar. Bir buçuk yıldır kızı-
mın yüzünü de göremiyorum” ifaderlerini
kullandı.

Engelli kızına iş
vaadiyle dolandırdılar

İŞİTME engelli Ali Korkmaz, engelini ye-
teneğiyle aşmak için başladığı futbolu, yaşa-
dığı sakatlık nedeniyle bırakmak zorunda kal-
mışken, mücadelesinden vazgeçmeyerek
sağlığı için kullanmaya başladığı bisiklette

Türkiye İşitme Engelliler Milli Takımı’na ka-
dar yükselmeyi başardı.

Bacaklarını geliştirmek için kullanmaya
başladığı bisiklette yoğun bir tempoyla ça-
lıştığını belirten Korkmaz, şöyle sürdürdü:

“Dizimdeki sıkıntıdan dolayı doktora
hangi sporu yapabileceğimi sordum. O da ‘bi-
siklet sürebilirsin bacakların güçlenir’ dedi.
Futbol oynarken hayatımda bisikletle ilgili hiç-
bir şey yoktu. Dünyada işitme engellilerin bi-
siklet branşını görüyordum ama Türkiye’de
böyle bir şeyden haberdar değildik.”

Korkmaz, 2017 Deafolimpik Oyunla-
rı’nda bisiklet branşında şansını denemek is-
tediğini anlattı: “Tabii çok iyi bisiklet kulla-
namıyordum. İşitme Engelliler Bisiklet Mil-
li Takımı Antrenörü Hakan Yiğit hocam ina-
nılmaz şekilde destek oldu. Tekniğimi geliş-
tirerek elemelere girdim. Elemelerde gü-
cümden dolayı milli takıma girebildim.”

‘İLK ÜÇE GİRECEĞİM’

Bisiklet branşında büyük başarılar elde
ederek herkese örnek olmayı istediğini dile
getiren Korkmaz, şöyle devam etti:

“Bisiklet benim için çok değerli ve heye-
canlı bir spor oldu. 2019 Dünya Şampiyo-
nası’na Gaziantep ev sahibi oluyor. Orada ilk
üçe gireceğimize inanıyorum. 2021’de de yine
Deafolimpik olacak. Orada da ilk üçe girmek
istiyorum.”

Engelini yeteneği ile aştıEngelini yeteneği ile aştıEngelini yeteneği ile aştıEngelini yeteneği ile aştıEngelini yeteneği ile aştıEngelini yeteneği ile aştıEngelini yeteneği ile aştıEngelini yeteneği ile aştı

SAMSUN’un Vezirköprü ilçesinde görev ya-
pan hemşire Aysel Kapıcı, kendisini darp et-
mek isteyen ve hakaret eden diyaliz hastasın-
dan aldığı tazminatı Çocuk Hizmetleri Genel
Müdürlüğü’ne bağışladı.

Vezirköprü Devlet Hastanesi’nin diyaliz ser-
visinde görevli hemşire Kapıcı, serviste teda-
vi gören bir diyaliz hastasının hakaretine ve darp
girişimine uğradı. Bunun üzerine hasta hak-
kında şikayette bulunan ve tazminat davası açan
Kapıcı, kazandığı parayı Aile Çalışma ve Sos-
yal Hizmetler Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Ge-
nel Müdürlüğüne bağışladı.

Aysel Kapıcı, 13 yıldır hemşirelik yaptığını
söyledi. Haftada üç gün diyalize giren bir has-
ta tarafından darp edilmek istendiğini belirten
Kapıcı, yaşadıklarını şöyle anlattı:

“Hastanın diyaliz süresi bitti. Cihazı ötme-

ye başlayınca bir an önce çıkmak istedi. Biz de
elimizdeki öncelikli işleri bitirince onun yanı-
na gideceğimizi söyledik. Daha sonra hastanın
yanına gittim. Hasta bana bağırmaya başladı.
Ardından elindeki kumanda ile bana vurma-
ya çalıştı. Ben de kendimi geri çektim. Ben ‘sa-
kinleşin cihazı çıkarayım’ dedim. O da ‘çıkar-
ma git’ diyerek bağırdı. Beyaz kod ekibi geldi.
O sırada hasta arkamdan küfretmiş. Beyaz kod
ekibi geldikten sonra işlem başlatıldı. Tekrar ben
hastayı cihazdan çıkarmak için yanına gittim.
İstemeyince başka bir hemşire arkadaşımız di-
yalizi sonlandırdı.”

‘BİZİ BAĞIRLARINA BASSINLAR ‘

Sağlık çalışanlarına çok baskı yapıldığına işa-
ret eden hemşire Kapıcı, örnek olması için taz-
minat istediğini belirterek, söz konusu hasta-
nın diyaliz servisine gelmeye devam ettiğini, ken-
disinin hastayla ilgilenmeyi sürdürdüğünü söz-
lerine ekledi.

Başhekim Osman Karakuş, örnek davra-
nış sergileyen hemşireyi tebrik etti.  Karakuş,
“Sağlık çalışanları hakareti, kötü sözü ve kötü
davranışı hak etmiyorlar. Vatandaşlarımızdan
isteğimiz, biz onları bağrımıza basıyoruz onlar
da bizi bağırlarına bassınlar” dedi.

Hemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranışHemşireden örnek davranış MALATYA’da yaşayan 70 yaşında-
ki Hüseyin Aslan, eşi ile birlikte geçen
yıl Hac için elinde avucunda ne varsa
özel bir şirkete verdi. Pasaportlarını da
hazırlayan yaşlı çift, Hac zamanı gel-
diğinde dolandırıldıklarını anladı.

Şirket görevlilerine ilk etapta 30 bin
lira sonra 17 bin lira  para veren Aslan,
görevlilerin yönlendirmesiyle pasa-
portlarını da çıkardı. Aslan, şirkete gi-
derek olan biteni öğrenmek istedi.
Ancak şirket görevlileri Hüseyin As-
lan’a, Kurada adlarının çıkmadığını söy-
leyerek aldıkları parayı kısa sürede
iade edeceklerini söyledi. Ancak ara-
dan zaman geçmesine rağmen parası
ödenmeyen Aslan, soluğu mahkeme-
de aldı. Kendisi gibi aynı şekilde do-
landırılan başka bir hacı adayı ile bir-
likte şirketi ve acenteyi mahkemeye ve-
ren Aslan, “70 yıldır uğraştık bir Hac
parası topladık, o da dolandırıcılara git-
ti” dedi.

Hacca gitmek isteyenlerin güvenilir
şirketlere başvurmalarını öneren Aslan,
“Böyle insanlara güvenmeyin. 47 bin
lira ödedim. Yedi aydır hukuk müca-
delemiz sürüyor” diye konuştu.

‘Hac’ca götüreceğiz’
deyip kandırdılarDüzenli uyku

yaşlanmayı
geciktiriyor

Engelini yeteneği ile aştı

ADIYAMAN’da sınıf öğretmeni Yılmaz
Küçükaslan, karaciğer rahatsızlığı yü-
zünden ilkokula gelemeyen öğrencisine te-
davi gördüğü hastane odasında ders veri-
yor. 

Yavuz Selim İlkokulu 4’üncü sınıf öğ-
rencisi dokuz yaşındaki Ahmet Damra Di-
yarbakırlıoğlu, yaklaşık 10 gündür okula
gidemiyor. Derslerden geri kalmaması
için yazı tahtasıyla hastane odasında öğ-
rencisine ders anlatan Küçükaslan, gösterdiği du-
yarlılık ve fedakarlıkla sosyal medyada ilgi gör-
dü. Küçükaslan, şöyle konuştu: “Ahmet’in ka-
raciğer enzimlerinin yükseldiğini ve bu yüzden
hastanede tedavi gördüğünü duyunca hemen has-
taneye gelip kendisini ziyaret ettim. Gerçekten
çok üzüldüm. Öğretmeni olarak yanında olmam

gerekiyordu. Yazı tahtasını alıp hastane odasında
öğrencim Ahmet’e ders anlatmaya başladım. Ah-
met yazı tahtasını görünce çok heyecanlandı. Öğ-
rencim madem hastalığı nedeniyle okula gele-
miyor, biz okulu Ahmet’in ayağına getirelim diye
düşündük. Öğrencimin geri kaldığı dersleri bu-
rada tamamlıyoruz.”

Yazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanedeYazı tahtasıyla hastanede
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Türk-İş geçmişte
neleri savunuyordu?

24 ilke

halklailiskiler@aydinlik.com.tr

T
ÜRK-İŞ’e bağlı sendikaların genel kurulla-
rı birbiri ardı sıra yapılıyor. Konfederasyonun
genel kurulu da bu yılsonunda toplanacak. 

Türk-İş’in geçmiş genel kurullarında Türk-İş’in eko-
nomik, toplumsal ve siyasal talepleri kapsamlı bir
biçimde formüle edildi ve onaylandı. Genel Kurul-
lar dışında da formüle edilen ve Türk-İş adına açık-
lanan talepler oldu. Nedense, bu talepler günümüzde
pek hatırlanmıyor. Türk-İş’in bu yıl sonundaki ge-
nel kurulu öncesinde, Türk-İş tarihindeki önemli bel-
gelerden bazı bölümleri hatırlatmanın yararlı oldu-
ğunu düşünüyorum. Sendikalar yalnızca ücret pa-
zarlığı yapan örgütler değildir. Özellikle ekonomik
krizin derinleştiği ve sınıf mücadelesinin sertleştiği ko-
şullarda, sendikaların, çalışma yaşamının tüm alan-
larına odaklanmaları ve tüm emekçi sınıf ve taba-
kaların ve ülkemizin temel sorunlarıyla ilgilenmele-
ri, sendikaların itibarını ve gücünü artıracaktır.

TÜRK-İŞ’İN 24 İLKESİ

Türk-İş’in 7. Genel Kurulu 1968 yılında toplandı
ve 21 Nisan 1968 günü oybirliğiyle 23 ilke kabul
edildi. Türk-İş’in 1970 yılında toplanan 8. Genel Ku-
rulu da bu listeye 24. maddeyi ekledi. Böylece, Türk-
İş genel kurullarında onaylanmış temel talepler bil-
dirgesi ortaya çıktı.

Bu metnin bazı bölümleri aşağıda sunulmakta-
dır:

"3. Anayasada öngörülen prensiplerin gerçek-
leşmesi için göstereceği çabaların yanı sıra, Anayasa
dışı sosyal ve ekonomik bir düzen kurulması, dev-
letin şeklinin değiştirilmesi, Atatürk devrimlerinin ve
demokrasinin tahribi amacına yönelen her türlü akı-
ma karşı bütün gücüyle mücadele etmek Türk-İş’in
temel görevlerinin başında gelir.

TOPRAK REFORMU

"9. Topraksız, az topraklı veya dar gelirli köylü-
nün yeterli toprağa ve verimli tarım işletmeciliğine
kavuşmasını sağlayıcı, toprak dağılımında dengesizlik
ve adaletsizliği önleyici, aynı zamanda tarımsal ve-
rimliliği arttırıcı bir toprak ve tarım reformu yapıl-
masını ve bu reformun hızlı sanayileşme ve işsizli-
ği azaltma yönünden taşıdığı önemi gözönünde tu-
tarak, bir an önce gerçekleştirilmesi için siyasi par-
tiler üzerinde bütün etkisini kullanmayı Türk-İş baş-
lıca görev sayar. 

"10. Orman köylüsünü insan onuruna yaraşır bir
yaşama seviyesine ulaştırabilmek üzere Devlet des-
teğinin sağlanması için gerekli çalışmaları yapmak
Türk-İş’in görevleri arasındadır.

ADİL VERGİ DÜZENİ

"12. Adil bir vergi reformunun süratle yapılması,
özellikle yüksek kazançlı büyük çiftçilerden yeterli ver-
gi alınması, yoksul halka yük olan dolaylı vergilerin
azaltılması, vergi kaçırma yollarının kapatılması, ver-
gi ve servet açıklamasının devlete karşı yapılması ko-
nularında Türk-İş yetkili makamlar nezdinde gerekli
ve etkili teşebbüslerde bulunacaktır.

"14. Üretici, köylü ve çiftçinin kooperatifleştiril-
meleri, bu kooperatiflere devletin müdahalesini veya
aracı ve tefecilerin sızmasını kesinlikle önleyici ted-
birler alınması, ayrıca üretici kooperatiflere sınai te-
sisler kurma imkanlarının sağlanması konularında
Türk-İş, yetkilileri zamanında uyaracak ve bu konuda
gerekli çalışmaları yapacaktır.

MADENLERİMİZİ DEVLET İŞLETSİN

"16. Petrollerimizin ve madenlerimizin geniş öl-
çüde devlet eliyle işletilmesi, bu alanda özel teşeb-
büse, devlet yatırımlarının verimli olamayacağı kü-
çük madenlerimizin işletilmesi için, devlet kontro-
lü ve işçilerin yönetime katılmaları, kârdan ve verim
artışından pay almaları şartı ile izin verilebilmesini
sağlayıcı tedbirlerin alınması konusunda Türk-İş ge-
rekli çalışmaları yapacaktır. Bu alanda, yabancı ser-
mayeye mümkün mertebe yer verilmemesi, yur-
dumuzun imkanları elverdiği anda yabancı serma-
yenin bu alanda çalıştırılmaması amaç edinilecek ve
Türk-İş bu konuda takipçilik görevini eksiksiz yeri-
ne getirecektir.

YABANCI SERMAYE 
KONTROL ALTINDA OLSUN

"17. Yerli sermayenin başarabileceği işler için ya-
bancı sermayenin yurda sokulmaması, yabancı ser-
mayenin yurt dışına büyük kâr transferleri yapma-
sının önlenmesi, yabancı sermaye ile kurulan or-
taklıklarda dünya ölçülerine uygun oranda ve milli
ortaklıklardan alınanın üstünde Kurumlar vergisi alın-
ması konularında Türk-İş, yetkililer nezdinde gerekli
çalışmaları yapacaktır. Yabancı hissedarların Türk dev-
letine gelir vergisi ödememelerinden doğan kayıp-
ların giderilmesi için tedbir alınmasını Türk-İş iste-
yecek ve bu konuda da gerekli çalışmaları yapacaktır.

PLANLI EKONOMİ 
ULUSAL HARP SANAYİ

"18. Özel teşebbüsün Anayasa ve Plan ilke ve
amaçlarına ve toplum yararına uygun işlemesi için
etkili tedbirler alınmasını, kamu kesimi ile özel ke-
simde de plan disiplininin sağlanmasını Türk-İş il-
gililerden isteyecektir.

"24. Türk işçisinin emeğini, ordumuzun gücü ile
birleştirerek, yurt savunmasında öz kaynaklarımızın
kullanılması ve savunma gücümüzün dış yardıma bağ-
lı kalmadan yürütülebilmesi için, Türk-İş ulusal
harb sanayiinin kurulması yolunda gerekli bütün ça-
bayı gösterecektir."

Yozgat’ın�Çekerek
ilçesinde�bir�araya�gelerek
kooperatif�kuran�kadınlar,

yaptıkları�ürünlerle
geçimlerini�sağlıyor,

meslek�eidniyor.�Pekmez,
turşu,�börek�de�yapan
kadınlar,�elde�ettikleri
gelirle�çocuklarını�da

okutuyor

YOZGAT’ın Çekerek ilçesinde koo-
peratif çatısı altında bir araya gelen
kadınlar, ürettikleri domates salça-

larını satarak hem aile bütçesine katkı sağ-
lıyor hem de eğitimini sürdüren çocukları-
na destek oluyor.

Çekerekli Girişimci Kadınlar Koopera-
tifi üyeleri, ilçede üretilen organik ürünler-
den salça, pekmez, turşu, marmelat, yufka,
erişte yaparak satışa sunuyor. Gıdanın yanı
sıra el işlemesi ürünlerden hediyelik eşyalara
kadar geniş yelpazede üretim yapan kadın-
lar, kurdukları kooperatif sayesinde bunla-
rı satarak gelir elde ediyor. Ayrıca kadınlar,
kooperatif bünyesinde açılan çeşitli kursla-
ra katılarak meslek sahibi oluyor.

Çekerekli kadınları, bugünlerde doma-
tes salçası telaşı sardı. Domatesleri kazan-
larda kaynatarak salçaya dönüştüren ka-
dınlar, bunları il dışına da gönderiyor.

Çekerekli Girişimci Kadınlar Koopera-
tifi Başkanı Seher Taşkın, kooperatifi yak-
laşık bir yıl önce kurduklarını söyledi. Mev-
simi olduğu için kooperatif aracılığıyla do-

mates salçası yaptıklarını anlatan Taşkın, "Bu-
nun dışında pekmez yapıyoruz, kuşburnu gibi
doğal organik ürünlerimiz var. İmece usu-
lü yapıyoruz. Ürünlerimizi ilçede ve il dışında
satıyoruz. Yozgat dışında oturan hemşehri-
lerimizin talepleri oluyor, biz de onlara
gönderiyoruz" dedi. Taşkın, kadınlara ek ge-
lir imkanı sağladıklarını dile getirerek, "Ka-
dınlarımız kazandıklarıyla çocuklarının okul
masrafları ile mutfak masraflarını karşılayıp
aile bütçesine katkı sağlıyor. Burada stres atı-
yorlar" diye konuştu.

‘ÜRÜNLERİMİZ ORGANİK
TALEP SIKINTISI YOK’

Kooperatif üyesi kadınlardan Türkan

Karahan da salçayı ilçede üretilen orga-

nik domateslerden yaptıklarını belirtti.

Ürünlerini kooperatif aracılığıyla Yozgat,

Ankara, Kütahya, Manisa ve İzmir’e de

gönderdiklerini anlatan Taşkın, ürünler

organik olduğundan talep sıkıntısı yaşa-

madıklarını kaydetti. Yurdagül Taşkın da

salça yapımı hakkında bilgi verdi: "Do-

matesleri yıkayıp doğradıktan sonra mat-

kapla ezip suyunu çıkardık, kazanlara ko-

yup kaynattık. Yaklaşık 4.5- 5 saat kay-

nadıktan sonra salçaya dönüşüyor. Her

işin bir zorluğu var, salça yapmak da zor.

Organik olduğu için daha lezzetli oluyor.

Yaptığımız salçayı şişeleyip satışa sunu-

yoruz."
Pekmez, turşu, salça, tatlı, börek, yap-

tıklarını belirten Taşkın, üniversitede üç
çocuk okuttuğunu, burada çalışarak on-
lara harçlık gönderdiğini belirtti.

Çekerekli kadınlar kurdukları
kooperatifle meslek ediniyor

BURSA’da yaşayan girişimci Sibel Kaya
(45), annesinden öğrendiği mantı yapımını
mesleğe dönüştürdü. KOSGEB desteğiyle
mantıcı dükkânı açan Kaya, üç ev kadınına da
iş imkânı sağladı. 

Bursa’da yaşayan bir çocuk annesi Sibel
Kaya, evde oturmaktan sıkıldığı için kendi işi-
ni kurmaya karar verdi. Kadın girişimcilere
kredi desteği sağlayan KOSGEB’in kursları-
na katılan Kaya, daha sonra mantıcı dükka-
nı açarak iş sahibi oldu. Yaptığı lezzetli man-
tılarla, kısa sürede müşterilerin beğenisini ka-
zanan Kaya, şöyle konuştu: "Küçüklüğü-
müzden itibaren annelerimizin özenle yaptı-
ğı mantıları, evimizde ağırladığımız misafir-
lere sunardık. Daha sonra bu lezzetin daha ge-
niş kitleye hitap etmesi gerektiğini düşündük.
Hem kendimiz için bir gelir kaynağı, hem de
geleneksel yemeğimizin kuşaklara devam
ettirilmesi için böyle bir yola girdik." 

GÜNDE 10 BİN ADET MANTI

Sibel Kaya, kıymalı, peynirli, patatesli, çı-
tır, Özbek mantısı, buharda pişen, hinkal, ha-
nım mantı; ayrıca diyet yapanlar için de tam
buğday unlu mantı yaptıklarını anlattı. Kaya,
bunun yanında müşterilerine çi börek hazır-

ladıklarını, Bursa’daki çeşitli otel ve resto-
ranlara toptan ürün sattıklarını söyledi.

Günlük mantı yaptıklarını vurgulayan

Kaya, şunları söyledi: "Mantıları yaptığımız gibi
anında şokluyoruz. Bu şekilde paketliyoruz.
Perakende mantı satın almak isteyen müşte-
rilerimize de bu şoklu ürünü ambalajlayıp ki-

loyla satıyoruz. Günde yaklaşık 10 bin adet

mantı yapıyoruz. Dünyanın en güzel ikinci
mantısı bizim. Çünkü dünyanın en güzel
mantısını annelerimiz yapıyor. Kendi işini yap-

mak isteyen, kendini özgür hissetmek isteyen,

kendi özgürlüğünün tadına varmak isteyen,
ayaklarının üzerinde durmak isteyen bütün ka-
dınların iş hayatına dahil olmasını isterim."

Annesinden öğrendiği
mantıyla iş sahibi oldu

‘Dantel örer gibi 
motosiklet montajı’

MERSİN’in Silifke ilçesinde eşine yardım
etmek için işyerine giden iki çocuk annesi Neşe
Çevik, motosiklet ustası oldu.

Kapızlı Mahallesi’nde 7 yıl önce evlendiği
motosiklet tamircisi Hasan Çevik’e yardım et-
mek için işyerine giden Neşe Çevik, yemek ve
çay yapmaya başladı. Tamir takımlarını geti-
rip, götüren ve cıvata sıkma, yağ değiştirme
işlerinde eşine yardımcı olan Neşe Çevik, bir süre
sonra motosiklet montajı yapar hale geldi. Ken-
disini hem çırak, hem kalfa, hem de usta ola-
rak gördüğünü belirten Çevik, "Bir gün mo-
tosiklet tamircisi olacaksın deseler inanmazdım,
şimdi ustalara taş çıkartıyorum. Motosikletin
tekerleklerini dantel örer gibi rahatlıkla söküp
takıyorum" dedi.

Kendisini görenlerin önce şaşırdığını ar-
dından takdir ettiğini anlatan Çevik, şöyle sür-
dürdü: "Elbette her iş gibi zorlukları oluyor ama
eşimle çalışmak ve sevdiğim işi yapmak zor-
lukları aştırıyor, kolaylaştırıyor. Önceleri getir gö-
tür işleri derken şu anda eşim dükkanı bana
bırakıp gidiyor. Müşterilerimiz de o kadar alış-
tı ki benim tamirimden rahatsız olmuyor; ak-
sine güveniyorlar."

AYDINLIK / ANKARA

Yargıtay 9’uncu Hukuk Dairesi,
15 Temmuz darbe girişimiyle ilgili
sosyal medya sayfasından payla-
şımlar yapan bir kişinin, paylaşım-
lar nedeniyle işten çıkarılmasının
geçerli nedene dayandığı yönünde
karar verdi.

İş Mahkemesinde görülen bir da-
vada işçi avukatı, müvekkilinin
haklı ve geçerli bir neden olmaksı-
zın işten çıkarıldığını ileri sürerek,
işe iade kararı verilmesini istedi. İş-
veren avukatı ise söz konusu işçinin
banka  bünyesinde Bilgi Teknolo-
jileri Bölüm Başkanlığı Atm Ope-
rasyonları departmanında çalış-
mak üzere istihdam edildiğini, sos-
yal medyada suç niteliği taşıyabi-
lecek şekilde paylaşımlarda bu-
lunduğunu belirterek davanın red-
dini istedi.

‘ASKERSİN, EMİR ALMIŞSIN...’

İşçinin paylaşımı şöyle: "Bir an

düşün, askersin yaşın 20, emir al-
mışsın, sıksan vatan hainisin, sık-
masan vatan haini ve güneş doğ-
duğunda bir gram beyni olmayan,
kendini erkek sanan bir kaç kişi bo-
ğazını kesecek, şimdi sussan vatan
hainisin, konuşsan vatan haini."  

‘İŞVERENCE YAPILAN FESİH 
GEÇERLİ NEDENE DAYANIYOR’

Mahkeme, işçinin, "Çalışma dü-
zenini bozacak, işyerinde olum-
suzluklara yol açacak, doğruluk ve
bağlılığa uymayan davranışlarda
bulunduğu” ve “işveren tarafından
yapılan feshin haklı nedene da-
yandığı" gerekçesiyle davanın red-
dine karar verdi. İşçi avukatı istinaf
başvurusu yaptı. Bölge Adliye Mah-
kemesi başvuruyu reddetti. 

İşveren avukatının temyiz baş-
vurusu üzerine dosya Yargıtay
9’uncu Hukuk Dairesi’ne geldi. Dai-
re, işverence yapılan feshin geçer-
li nedene dayandığını belirterek da-
vayı reddetti.

Yargıtay’dan 15 Temmuz
paylaşımı kararı

Dergimizin yazı kurulu üyesi, 

değerli aydınımız 

E. Tümamiral 

SONER POLAT’ı 

kaybetmenin 

üzüntüsünü yaşıyoruz. 

Ulusumuza ve ailesine 

başsağlığı diliyoruz.

BAŞSAĞLIĞI

TEORİ DERGİSİ
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‘Sosyal asansör’
bozuk!

D
AMAT Bakan, boş zamanlarında
ekonomi ile ilgili "müjde paketleri" ya
da "ekonomi programları" açıklıyor

sık sık. Daha birinin mürekkebi kurumadan ve
tabii ki neredeyse bütün hedeflerini ıskaladıktan
sonra, hemen bir yeni ekonomi programı ya da
müjde paketi daha açıklanıyor peş peşe.

Böylece bugün değil ama gelecekte
"nurlu ufuklar" vaat ediyor ekonomi
için. Tabii ki dünyaca ünlü iktisatçı Key-
nes’in "uzun vadede hepimiz ölmüş ola-
cağız" şeklindeki ünlü uyarısını pek de
umursamıyor doğal olarak.

Şaka bir yana, bugün enflasyon ve ekonomik
küçülmeyi bir arada yaşayan ekonomimizde, iş-
sizlik, pahalılık ve yoksulluğun pençesinde kıv-
ranan geniş halk kesimlerini, ağır ve kaldıra-
mayacakları borç yüküne adeta teşvik eden po-
pülist kararlar, durumu daha da kötüleştiriyor ne
yazık ki. Artık ekonomi "borç almak ve borç-
lanmak" temelinde, üretimden, değiş-tokuştan,
refahı paylaşmaktan tamamen koparılıyor. İn-
sanlar gelecekteki gelirlerini bir anlamda ipotek
etmeye zorlanıyor. Borçlar sadece hane halkla-
rının değil, kamunun da sağlıklı sürdürebilir bir
büyümeyi gerçekleştirmesine engel oluyor.

Yüksek kamu borcu, artık taşınamaz
ödenemez hale doğru sürükleniyor ve borç-
lanma krizi riskini de büyütüyor maalesef.

���
Asıl dikkat çekmek istediğim husus ise, bu eko-

nomik çöküş tablosunun, toplumsal gelir eşit-
sizliğini hızla daha da bozması nedeniyle, sade-
ce büyümenin değil gelecek kuşakların da refah
ve umutlarının harcanıyor olmasıdır.

2018 yılında OECD tarafından açıklanan "ge-
lir dağılımı eşitsizliğinin, nesiller arası gelir hare-
ketliliğine olumsuz etkisini" konu olan araştırma
çok çarpıcı. 1985-2015 yılları arasında artan ge-
lir adaletsizliğin, sosyal hareketliliğe, kuşaklar ara-
sı gelir hareketliliğine son derece olumsuz etki-
leri olduğu açıklanıyor bu raporda.

Bu araştırmaya göre, yoksul bir ailenin ço-
cuklarının, ortalama gelir düzeyine erişebilmeleri
için beş kuşak (100-150 yıl) geçmesi gerekebi-
lir! Bu rakamın, gelir eşitsizliğinin nispeten az ol-
duğu İskandinav ülkelerinde 2-3 kuşak olarak he-
saplanırken, eşitsizliğin daha adaletsiz olduğu ül-
kelerde dokuz kuşağa kadar çıkabileceği belirti-
liyor. OECD, buna "Sosyal asansörün
bozulması" diyor.

���
Türkiye’de en zengin kesimle - en yoksul ke-

sim arasındaki gelir farkı, son yıllarda giderek açı-
lıyor. En yüksek gelir düzeyine sahip yüzde 20’lik
grubun toplam gelirden aldığı pay yüzde 47,6
iken, en düşük gelire sahip grubun toplam ge-
lirden alabildiği pay sadece yüzde 6.1 oldu. TÜİK
ve SGK’nın son verilerine göre, 8.6 milyon in-
san Yeşil Kartlı ve aylık 852 TL ile yaşamaya ça-
lışıyor. 11 milyonu aşkın insan ise yoksulluk çe-
kiyor. Eurostat (Avrupa İstatistik Enstitüsü) 2017
yılı, gelir ve yaşam koşulları araştırma sonuçla-
rına göre, Türkiye, incelenen 33 Avrupa ülke-
si arasında üzücüdür ki, Sırbistan’dan sonra en
kötü ikinci ekonomi konumunda. 1955-1975
yılları arasında doğanlar, kuşaklar arası gelir ada-
letsizliğini aşabilecek sosyal hareketlilik açısından
daha şanslıydılar belki de. Ama 1985-2019 yıl-
ları arasında giderek hızla bozulan gelir dağılımı
eşitsizliğinin sebep olduğu büyük uçurum, bugün
yoksulluğun yanı sıra yarın gelecek kuşakların da
bu adaletsizliğin kurbanı olacağına işaret ediyor.
Yoksul bir ailenin çocuğunun, ortalama gelir dü-
zeyine ulaşabilmesi için ortalama beş kuşak (100-
150 yıl) geçmesinin gerektiği hesaplanıyor, çok
acıdır ki. Ardı ardına ekonomi programları açık-
layarak, bu acı ve vahim gerçeği değiştirmek keş-
ke mümkün olabilseydi.
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EKONOMİ SERVİSİ 

KUR şoku sonrası üç çeyrek üst üste
küçülen Türkiye ekonomisinin bu
yılı büyüme ile kapatacağı bildiril-

di. Geçen hafta açıklanan IMF 4. madde ra-
porunda da ülke ekonomisinin yüzde 0.25
büyüyeceği kaydedildi. Dün Ankara’da
2020-2022 yılları kapsayan Yeni Ekonomi
Programı’nı (YEP) açıklayan Hazine ve Ma-
liye Bakanı Berat Albrayrak da, "Yaşanan
kur ataklarının ardından büyük bir resesyon
ve ‘Türkiye küçülecek’ beklentilerine rağ-
men kuvvetle muhtemel yıl sonunu pozitif
büyümeyle kapatmaya hazırlanıyoruz" ifa-
delerini kullandı. Albayrak büyümenin yıl-
sonunda yüzde 0.5 olacağını, 2020, 2021 ve
2022 yılları için de her yıl yüzde beş büyü-
me sözü verdi. Albayrak ayrıca 2020’de yüz-
de beşlik büyümenin yanında sıfır cari açık
verilmesi için çalışacaklarını söyledi. 

YÜZDE 75.3’Ü TAMAM!

İlk olarak geçen yıl Bakan Albayrak’ın
göreve gelmesi sonrası eylül ayında açıkla-
nan ve "Dengelenme dönemi" olarak ad-
landırılan 2019-2020 YEP’i, böylece revize
edilmiş oldu. 

Bakan Albayrak, "YEP çerçevesi içinde
112 maddeden oluşan eylem planı hazırla-
mıştık. 112 maddenin 53’ünün 2019, 26’sı-
nın 2020 ve 33’ünün 2021’de hayata geçiri-
leceğini takvime bağlamıştık. Şu anki du-
rumda Eylül 2019 itibarıyla 53 eylemin
yüzde 40’ını yani yaklaşık yüzde 75.3’ünü ha-
yata geçirdik, diğer 13 eylemde de önemli
ölçüde ilerleme kaydettik. Üç yıl boyunca
hayata geçirilmesi planlanan 112 eylemin
44’ü yapılırken, 68’inde ilerleme kaydetme
süreci devam ediyor" bilgisini verdi. 

"Büyümede geçen sene YEP çerçevesin-
de koyduğumuz yüzde 2.3’lük hedefin biraz
uzağında kalacağız" diyen Bakan Albayrak,
"Öncü veriler özellikle üçüncü çeyrekle
birlikte ekonomik aktivitedeki toparlan-
mayla iş gücüne katılım ve istihdam oran-
larında iyileşme sinyallerini vermeye başladı"
ifadelerini kullandı. 

İTHAL İKAMECİ YAKLAŞIM

Mal ve hizmet fiyatlarındaki kur geçiş-
genliğini azaltmak için bazı ithal ürünlerin
yerlileştirilmesi, alım garantili enerji kont-
ratlarının yerlilik oranı da dikkate alınarak
Türk lirası bazlı olmasını sağlayacaklarını
dile getiren Bakan Albayrak, böylece yerli
üretimle döviz fiyatları kaynaklı enflasyonun
önüne geçileceği mesajı verdi. 

Lüks tüketim mallarının ithalatına yö-

nelik tedbirlerin 2020’de devam edeceğini,
ithal ara malların üretimine yönelik çalış-
maların yoğun şekilde süreceğini anlatan Al-
bayrak, İVME Paketi ile başlatılan ihraca-
tı ve yerlileştirmeyi destekleyen ölçülü ve sek-
tör odaklı kredi politikasının 2020’de çok
daha genişleyerek ve artarak süreceğini bil-
dirdi.

Albayrak, Türkiye Varlık Fonu’nun cari
dengeyi güçlendiren, ülkenin stratejik he-
deflerini destekleyen ve özel sektör iş bir-
liklerine dayanan sabit sermaye yatırımla-
rıyla bu sürece katkıda bulunacağını, Turizm
Strateji Belgesi’nin de önemli desteğini
göreceklerini vurguladı.

ÜRETİM EKONOMİSİ İÇİN 
BÜTÇE DESTEĞİ SÜRECEK

Bu yıl bütçe dengesinde program hede-
finin biraz üzerinde kalındığına işaret eden
Albayrak, şu değerlendirmede bulundu:
"Ekonomideki yavaşlama nedeniyle gelir-
lerimizin hedeflerimizin altında kalması
bu sonuçtaki önemli faktörlerden birisi
oldu. Böylesi zor bir dönemde ekonomiyi
desteklemek, cari açığı azaltmak, enflasyonla
mücadelede hedeflerimize ulaşmak için
özellikle ithalatı frenlemeye yönelik adım-
lar atmamız da kaçınılmazdı. Önümüzde-
ki dönemde de gerek duyulduğunda üreti-
me dayalı ekonomik dönüşümü finanse et-
mek için bütçe imkanlarını yine gerekirse
kullanacağız ancak bunları yaparken her ha-
lükarda bütçe açığının milli gelire oranını
yüzde üçün altında tutacağız. Bu kapsam-
da vergi adaleti sağlayacak, çok kazanandan
çok, az kazanandan daha az vergi alınma-
sının önünü açacak ve gelirleri artıracak,
uluslararası uygulamaları örnek alan bir ver-
gi reformuyla ilgi adımları atmaya başlıyo-
ruz. Ayrıca kamuda giderleri azaltmaya yö-
nelik güçlü bir politika setini uygulayaca-
ğız. KİT’leri verimlilikleri artacak, kamu
maliyesine yükleri azalacak şekilde yapı-
landırıyoruz. Varlık Fonu, petrokimya,
madencilik ve yerli kaynağa dönük enerji
üretimi alanları başta olmak üzere özel sek-
tör iş birliklerinde sabit sermaye yatırımla-
rında daha etkin rol oynayacak. Sanayide
kapasiteyi artıracak, maliyetleri düşüre-
cek, rekabet potansiyeli kazandıracak Ulu-
sal Verimlilik Planı’nı devreye alacağız." 

ÜCRETLERE IMF AYARI

Albayrak’ın, "Kamunun yönlendirdiği
bazı fiyat ve ücretlerde geçmiş enflasyon ye-
rine YEP enflasyon hedeflerine göre ayar-
lamalar yaparak enflasyondaki atalet etki-
sini sınırlandıracağız" mesajı; IMF’nin daha

önce Türkiye’ye dayattığı ve Merkez Ban-
kası’nın da enflasyon raporlarında dile ge-
tirilen ancak sendikaların karşı çıktığı ön-
görülen enflasyon temelli ücret artışının uy-
gulanacağını gösterdi. Albayrak, kamuoyu
nezinde adeta yılan hikayesine dönen Hal
Yasası ve Perakende Yasası’nı da en kısa sü-
rede hayata geçirmeye çalışacaklarını ifade
etti. 

İstihdam konusunda da dikkat çeken Al-
bayrak, "Program dönemi boyunca istih-
damdaki kişi sayısının yıllık ortalama 1 mil-
yon 66 bin kişi artarak işsizlik oranının ka-
demeli gerilemesi sağlanacak. İstihdam
teşviklerinin etki analizleri yapılarak, teş-
viklerin ihtiyaçlara göre yeniden tasarlan-
masını sağlayacağız. İstihdamda, kredi şart-
larının uygun hale gelmesi, inşaatta da ta-
lebin canlanmasını ve arz fazlasının azal-
masını göreceğiz. Nitekim son bir yıldaki is-
tihdam kaybının yaklaşık üçte ikisi inşaat
sektöründen kaynaklandı. Tamamlanmaya
yakın yapıların bitirilmesinin desteklen-
mesiyle kısa dönemde bu alandaki istihda-
ma olumlu katkı sunacağını göreceğiz."

DOLARİZASYONA KARŞI TEDBİR!

Albayrak, belirlenen hedefler doğrultu-
sunda kredi kanallarının açılmasını sağla-
yacaklarına değinerek, şunları söyledi: "Do-
larizasyona karşı bir tedbir setini devreye ala-
cağız. BIST’de yeni oluşturulacak alterna-
tif ürünler, Omnibus ile Devlet İç Borçlanma
Senedi (DİBS) piyasasının uluslararası te-
minat özelliği getirilmesi başta olmak üze-
re, hisse senedi piyasasında hisselerin grup-
landırılarak yatırımcının kolay seçiminin sağ-
lanması, halka açılmanın vergi indirimleriyle
derinleştirilmesi, döviz piyasasının kurul-
masıyla birlikte ilave tedbirler getirilmesi
önümüzdeki süreçteki önemli planlarımız
arasında yer alıyor. Bankacılık sektörü için
sık sık gündeme getirilen NPL’lerle ilgili re-
form niteliğinde bir adım atıldı. Bankala-
rımız için artık temiz bir sayfa başlangıcı önü-
müzdeki dönemde göreceğiz. Artık ban-
kaların, gerçek meseleleri olan, finansman
sağlama işine döneceklerini düşünüyoruz.
Birçok defa vurguladığım hedeflerle uyum-
lu finansman modellerini tıpkı kamu ban-
kalarının yaptığı gibi özel enstrümanları yeni
ürünleri devreye alarak sektörde daha et-
kin rol oynayacaklarını bekliyoruz."

Albayrak, yılda 60 ila 100 milyar lira bü-
yüklük sağlayacak Tamamlayıcı Emeklilik
Sistemi (TES) sosyal tarafların mutabaka-
tıyla kurulacağını ve sermaye piyasalarını de-
rinleştirecek kapsamlı bir reform paketinin
devreye sokulacağını da sözlerine ekledi. 

Hazine�ve�Maliye�Bakanı
Albayrak,�‘Yaşanan�kur
ataklarının�ardından�büyük
bir�resesyon�ve�‘Türkiye
küçülecek’�beklentilerine
rağmen�kuvvetle�muhtemel
yıl�sonunu�pozitif
büyümeyle�kapatmaya
hazırlanıyoruz"�dedi.�İş
dünyası�destek�verdi.
Muhalefet�eleştirdi�

İş dünyası olumlu
karşıladı

BAKANAlbayrak’ın açıkladığı YEP’e iliş-
kin bir açıklama yapan Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail
Gülle, "İthal ürünlerin, bilhassa ham
madde ve ara mamullerin yerlileştirilmesi ve
döviz kurlarındaki oynaklığın mal ve hizmet
fiyatlarına geçişkenliğinin azaltılmasına yö-
nelik tedbirleri, ihracatçımızın rekabetçiliği
adına önemli adımlar olarak görüyoruz"
dedi. 

İstanbul Sanayi Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan da,
"Biz sanayiciler açısından en önemli ve
olumlu bulduğumuz hedef cari açığın az-
altılmasına yönelik nitelikli yatırımlara des-
tek verileceğinin bir kez daha ve kararlılık-
la açıklanmış olmasıdır" diye konuştu. 

Anadolu Aslanları İşadamları
Derneği Genel Başkanı Orhan Ay-
dın ise, "Allah’ın izni ile Türk ekonomisi
dengeleme süreci sonrası ayakları yere ba-
sar şekilde hem büyümesini sürdürecek hem
de cari açık ve enflasyon gibi kırılganlığın
yüksek olduğu konularda hedeflenen ra-
kamlara ulaşacaktır" ifadelerini kullandı. 

‘Yönetemiyorlar,
borca batırıyorlar’

CHP Parti Sözcüsü Faik Özt-
rak, YEP’e ilişkin değerlendirmesinde,
"Çok açık söylüyoruz, ekonomide
değişimin başlaması için ilk değiştiril-
mesi gereken damadın kendisidir" gö-
rüşünü savundu. Öztrak şunları dile ge-
tirdi: "Anlaşılan McKinsey işinde ol-
duğu gibi IMF ile de gizli saklı işler çe-
virmişler. Şimdi bu işlerle yabancı ya-
tırımcıları ülkeye para getirmeye ikna
etmeye çalışıyorlar. Türk ekono-
misindeki kırılganlıklar artık
çuvala sığmıyor. Bugün dış borç
rakamları açıklandı. 2018 yılına göre
borç 2.3 milyar dolar artmış, 447 mil-
yar dolar olmuş. Aynı borcun ülkemiz
gelirine oranı ise, yüzde 56.3’ten,
yüzde 62’ye çıkmış. Bu Türkiye Cum-
huriyeti tarihinde daha önce hiç ya-
şamadığımız kötü bir rekor. Bunu
2001 veya 2009 krizlerinde bile gör-
memiştik. Memleketi yönetemiyorlar,
borca batırıyorlar. Sonra çıkıp borçla-
rı yönetmek için genel müdürlük ku-
ruyorlar. İnşallah bu genel müdürlük
üzerinden 140 yıl sonra bu topraklar
üzerinden yeniden Duyun-u Umumi-
ye kurmaya kalkmazlar." 

RECEP ERÇİN 

İSTANBUL Havalimanı, Kıbrıs Su
Temini Projesi, TANAP Boru Hattı,
Türkiye’nin ilk yerli entegre güneş pa-
neli üretimi gibi projeleri hayata geçi-
ren Kalyon Holding, gayrimenkul sek-
töründeki ilk yatırımını Üsküdar’a yap-
tı. Ekonomik koşulların özellikle inşa-
at sektörü için zorlu geçtiği dönemde ta-
nıtımı yapılan projeye ilişkin düzenlenen
toplantıda konuşan Kalyon Holding
Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Kal-
yoncu, "Maketten, nasıl olsa satarım di-
yerek yapılan dönem bitti. Projemizde
kaba inşaat bitti. Şimdiden yüzde 20’si
satıldı" dedi. 

‘KENTSEL KALKINMA 
PROJESİ’

Hasılat paylaşımı modeli esas alınarak
yapılan projeye ilişkin, "Kentsel kalkınma

örneği" diyen Mehmet Kalyoncu, "Üskü-
dar çocukluğumun geçtiği semt. Bir burada
bir yaşam alanı oluşturmak istedik. Ya-

bancılara kısıtlı bir satış düşünüyoruz.
Nevbahar Üsküdar, dört farklı konut blo-
ku, kiralanabilir alanı 30 bin metrekare-

yi bulan Nevçarşı isimli çarşı alanı, modern
meydan düzenlemesi, konut rekreasyon
alanları ve çocuk parklarından oluşuyor"
bilgisini verdi. 

‘YENİ DÖNEMİN 
ŞİFRESİNİ VERDİ’

Proje tanıtım toplantısındaki konuş-
masında “Eski dönemin anlayışı olan; şe-
hirle bağlantısı zayıf, aile hayatından
uzak, deneyim ve tasarım sürecine gere-
ken değer verilmeden, ‘nasıl olsa satar’ di-
yerek geliştirilen projeler dönemi geride
kaldı. Gayrimenkul sektöründeki yeni dö-
nem, finansal gücü yüksek, vizyon sahi-
bi, kaliteden ödün vermeyen, insan ve aile
hayatına dokunan şirketlerin ve projele-
rin öne çıktığı bir dönemin başladığını
gösteriyor” ifadelerini kullanan Meh-
met Kalyoncu, yakın zamanda konut sa-
tışlarında bir hareketliliğin başladığını da
sözlerine ekledi. 

Kalyon: İnşaatta ‘nasıl olsa satar’ dönemi bitti
ACCELERATE2030Programı’nın Türki-

ye finalistlerinden Biolive, 17 ülkeden 150 gi-
rişim arasından seçilerek, ekim ayında İsviçre’nin
Cenevre kentinde düzenlenecek Birleşmiş
Milletler Zirvesi’ne davet edildi. Anadolu
Efes, Impact Hub İstanbul ve Birleşmiş
Milletler Kalkınma Programı (UNDP) iş-
birliğinde yürütülen ve Sürdürülebilir Kalkınma
Amaçları’na katkıda bulunan girişimlerin seçile-
rek, büyümelerinin desteklendiği programda 10
finalistten biri olan Biolive şirketi, zeytin çekirdeği
ve atıklarından ürettiği, biyolojik olarak parçala-
nabilen, kanserojen ve toksik madde içermeyen
Bio-Pura isimli hammaddeyi Zirve’de tanıtacak.
Biolive, elektronik malzemeler, bebek ürünleri,
otomotiv, hijyenik ürünler, ev gereçleri, gıda pa-
ketleme endüstrisi gibi alanlarda kullanılan, dü-
şük maliyetli ve tamamen doğal biyoplastik gra-
nüller için şirketlerden yatırım desteği almayı he-
defliyor.

Zeytinden biyoplastik 
Cenevre BM yolunda!
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Libya'dan Yunanistan'a
MEB'de 'hırsızlık' notası

TEVFİK KADAN

Y
UNANİSTAN'da yayın yapan Na-
tional Pride isimli site, çok önemli bir
gelişmeyi gündeme getirdi. National

Pride'ın haberinde, "Libya'daki İslami Hü-
kümet'in Yunanistan'a sözlü bir nota verdi-
ği, bahse konu notada Yunanistan'ın Girit'in
güney ve güney batısında yaptığı araştırma
faaliyetlerinden duyulan rahatsızlığın iletil-
diği" belirtildi. Nota verme olayıyla ilgili
Türkiye suçlanırken, "Türk tezlerine göre böl-
gedeki Münhasır Ekonomik Bölge'nin Lib-
ya ile Türkiye arasında olduğu, Yunanistan'ın
bu bölgede Libya'nın topraklarını çaldığı" ifa-
de edildi. 

'YUNANİSTAN HIZLICA
HAFTER'İ DESTEKLEMELİ'

Söz konusu haber şöyle devam ediyor:
"Yunanistan'ın da tanıdığı cihatçı Libya

Hükümeti'nin bu eylemi, Libya'yı sömürge-
ye dönüştürmek isteyen Türk etkisinin güç-

lü bir 'aromasına' sahip.
Peki hâlâ Atina'da General Hafter'in ta-

nımasını neden bekliyorlar?
Türkiye, yalnızca Türkiye-Libya kıyıları-

nı hesaba katarak Libya ile ortak bir Mün-
hasır Ekonomik Bölge ilan etmek istiyor. Gi-
rit dahil bölgedeki dağınık Yunan adaları ta-
mamen gözardı edilecek. Bu adalara yalnız-
ca 6 deniz mili genişliğinde kıtasahanlığı bı-
rakılacak.

Hedef belli. Bu, Yunanistan'ın Münhasır
Ekonomik Bölgesi'ni çarpıcı biçimde azalta-
cak ve Mısır'a büyük bir darbe olacak.

Bu durumdan, hidrokarbon keşif saha-
sında yer alan Fransız Total ve ABD'li Ex-
xonMobil gibi şirketler de etkilenecek.

Bu nedenle Yunanistan, nasıl Türkiye çok
kısa sürede cihatçıları desteklediyse, aynı öl-
çüde General Hafter'i desteklemelidir."

YUNANİSTAN LİBYA'NIN
HAKLARINI GASPEDİYOR

Yunan basının aktardığı bu gelişme, Tür-

kiye'nin uzun süredir Libya'ya yaptığı uyarı-
ları yansıtıyor.  İyon Denizi ve Girit Adası'nın
güneyinde bulunan sahayı 2011 yılında sismik
araştırma sahası olarak ilan eden Yunanis-
tan'ın, 2014 yılında aynı sahalarda uluslararası
hidrokarbon araştırma/işletme ihaleleri aç-
tığı biliniyor. Böylece Yunanistan'ın Lib-
ya'ya ait asgari 39 bin kilometrekarelik bir de-
niz alanını gaspettiği değerlendiriliyor. 

Deniz Kuvvetleri Kurmay Başkanı Tüm-
amiral Cihat Yaycı'nın 2009 yılında Güven-

lik Stratejileri Dergisi'nde yayımlanan bir ma-
kalesinde, Türkiye ve Libya'nın karşılıklı kı-
yıları olduğu gündeme getirilmişti. Buradan
hareketle Yunanistan'ın ihale açtığı sahalar
incelenince, hem Türkiye'nin hem de Lib-
ya'nın haklarının gaspedildiği görülüyor.
Amiral Cem Gürdeniz de 2014 yılında ilan
edilen ruhsat sahalarından 15 No'lu sahanın
Türk kıtasahanlığı ile çakıştığını, 20 No'lu sa-
hanın ise Libya kıtasahanlığı içinde kaldığı-
nı belirtiyor. 

SINIRLANDIRMA ANLAŞMASI
TÜRKİYE-LİBYA ARASINDA 
YAPILMALI

Gürdeniz, Yunanistan'ın gasp girişimlerine
yönelik şunları söylüyor: "Hem uluslararası
sözleşmeler hem de mahkeme kararlarında
görülen şu ki; sınırların belirlenmesinde esas
alınan hakkaniyet ilkesine aykırı sonuç üre-
ten hiçbir yöntem hukuken kabul edilmiyor.
Bunun için kıtasahanlığı ve Münhasır Eko-
nomik Bölgelerin sınırlandırılmasında adalara,
özelliklerine ve konumlarına bağlı olarak ya
hiç etki tanınmıyor ya da sınırlı etki tanınıyor.
BM Uluslararası Adalet Divanı kararlarında,
sınırlandırmada anakara kıyılarının esas ol-
duğuna dair birçok örnek mevcut.

Dolayısıyla, Doğu Akdeniz'de hukuka uy-
gun bir sınırlandırmanın Türkiye ile Libya'nın
anakaraları arasında yapılması gerekiyor.
Türkiye ve Libya geçmişte bu konuda gö-
rüşmelere başladı ancak Libya'da yaşanan si-
yasi gelişmeler anlaşmanın imzalanmasına
olanak tanımadı."

AYDINLIK / ANKARA

Millî Güvenlik Kurulu Eylül ayı
toplantısı Cumhurbaşkanı Erdoğan
başkanlığında

gerçekleştirildi. Toplantıda güvenli bölge ve
terörle mücadele başta olmak üzere kritik

konular ele alındı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlı-

ğındaki Milli Güvenlik Kurulu'nun Eylül
ayı toplantısı dün gerçekleştirildi. Cumhur-
başkanlığı Külliyesinde saat 15.45'te
başlayan toplantının ana

gündem maddesi, Suriye'nin kuzeyinde
oluşturulması planlanan Güvenli Bölge ko-

nusu oldu.
Fırat'ın doğusuna olası operasyon seçe-

neği, bu konuda alınacak önlemler ve bundan
sonrasında atılacak adımların toplantıda ele

alındığı öğrenildi. 16 Eylül'de Ankara'da ya-
pılan İran, Rusya, Türkiye üçlü zirvesinde
alınan kararlar da toplantıda ele alındı. Top-
lantıda ayrıca yurt içinde iç güvenlik kapsamında
yürütülen operasyonlar, terör örgütü
PKK'nın kış yapılanmasını önlemek için yü-
rütülen Kıran operasyonlarına dair sunum-
ların da yapıldığı ifade edildi. Toplantıda bu-
nun yanı sıra FETÖ ile mücadele ve Doğu Ak-
deniz meselesinin de görüşüldüğü gelen bil-
giler arasında.

MGK Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığında toplandı
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Bir derecelik eğim
Amiral Cihat Yaycı, "Sorular ve

Cevaplar ile Münhasır Ekonomik Bölge
Kavramı" isimli kitabında, Türkiye-Lib-
ya kıyılarına ilişkin şöyle yazıyor:

"Dünyanın bir derecelik eğimi dik-
kate alındığında Türkiye'nin Libya ile
karşılıklı kıyıları bulunmaktadır. Bu ne-
denle Türkiye ile Libya arasında deniz
yetki alanlarının sınırlandırılmasına yö-
nelik ivedilikle bir andlaşma yapılması ge-
rekmektedir.

ENERJİve Tabii Kaynaklar Bakanı Fa-
tih Dönmez, "Bugün 4 gemiyle ay yıldızlı bay-
rağımızı Doğu Akdeniz'in her bir karışında
dalgalandırıyoruz. Milletimize müjdeli ha-
berler vermek için ekiplerimiz gece gündüz
büyük bir özveriyle çalışıyor" dedi.

Dönmez, Bilecik Şeyh Edebali Üniver-
sitesi (BŞEÜ) Spor Salonu'nda düzenlenen
2019-2020 akademik yıl açılış töreninde yap-
tığı konuşmada, "Dünya artık kabuğuna sığ-
mıyor. Küresel bir dünyada hayallerimiz de
yeryüzü kadar geniş olmalı. Gelecek vizyo-
nunuz bütün dünyayı kucaklamalı" dedi.

'BATI AVANTAJINI KAYBEDİYOR'

Bakan Dönmez, dünyanın ekonomik
dengesinin Batı'dan Doğu'ya kaydığını vur-
guladı.  Doğu ülkelerinin teknoloji şirket-
lerinin Batılı eş değerleriyle amansız bir mü-
cadele içinde olduğunu vurgulayan Dönmez,
şu değerlendirmelerde bulundu: "Şu an
Batı yüzyıllar boyunca sahip olduğu avan-
tajları kaybetmeme mücadelesi verirken,
Doğu kendine yeni alanlar açma peşinde. Bu
sizler için de büyük fırsatları beraberinde ge-
tiriyor. Sizlere İngilizce öğrenin demeyece-
ğim çünkü artık o merhaleyi çoktan geçtik.
İngilizcenin yanına öğreneceğiz ikinci dilin
bir Doğu dili olmasına önem verin. Rusça,
Çince, Japonca geleceğin dünyasında önem-
li bir yere sahip olacak. Keza Afrika son dö-
nemin parlayan yıldızları arasında. Dünya
yönünü bir kere daha Afrika'ya çevirmiş du-

rumda. Türkiye de son dönemde Afrika'da
yatırımlarını hızla artırıyor. En son MTA, Su-
dan'da maden ruhsatı aldı. Afrika'nın bu yük-
selişini de gözden kaçırmayın."  

'BAYRAĞIMIZI DOĞU
AKDENİZ'DE
DALGALANDIRIYORUZ'

Dönmez, son dönemde  Doğu Akdeniz'de
yaşanan gelişmelere de değinerek, şöyle ko-
nuştu: "Meselenin teknik boyutu kadar
hukuki, diplomatik ve ekonomik yönleri de
var.  Doğu Akdeniz'de kararlılığımızı, hak-
kımızı, hukukumuzu sizler savunacaksınız.
Milletimize müjdeli haberler vermek için
ekiplerimiz gece gündüz büyük bir özveriyle
çalışıyor. Yavuz önümüzdeki günlerde ye-
ni lokasyonunda sondaja başlayacak. Oruç
Reis, Antalya'nın güneyinde kendi lokas-
yonundaki işin yüzde 30'luk kısmını ta-
mamladı. Fatih de şu an 4 bin metrenin al-
tına indi. Yerin altına vurduğumuz her mat-
kap Türkiye'nin aydınlık geleceğine attığı-
mız imzadır."

'Ekonomik denge Doğu'ya kaydı'

YURT HABERLER

HABER, dün ajanslara "Ahmet Türk'ün ye-
ğeninin evinden cephanelik çıktı" başlığıyla ser-
vis edildi. Mardin'in Derik ilçesine bağlı Atlı kö-
yünde operasyon düzenlenmiş, başkanın ye-
ğeninin evinde çok sayıda silah ve mühimmat
ele geçirilmişti. Operasyon tarihi 28 Eylül'dü,
teröristlerin öldürüldüğü ev yeğen V. Türk'e,
operasyonun yapıldığı arazi de aşiret reisi, HDP
eski milletvekili, Mardin Büyükşehir Belediye
Başkanlığı görevinden, "terör örgütüne yardım
ve yataklık" şüphesiyle el çektirilen Ahmet
Türk'ün topraklarıydı.

Operasyonda V.Türk'ün evindeki 2 bölücü
terör örgütü mensubu etkisiz hale getirilirken,
yapılan aramada 1 adet AKS-74 Kaleşnikof pi-
yade tüfeği, 1 adet Glock marka tabanca, 1 adet
Glock marka tabanca şarjörü, 5 adet plastik
Kaleşnikof şarjörü, 2 adet el bombası, 3 adet
av tüfeği, 75 adet 12 av tüfeği kartuşu, 127 adet
7.65 milimetre Kaleşnikof fişeği, 2 adet radyo,

2 adet güneş paneli ele
geçirildi.

AİLEDEN ÇIKAN İLK
TERÖRİST DEĞİL

28 Eylül günü yapılan
operasyon, Derik kırsalın-
da İl Jandarma Komu-
tanlığı JÖH timlerince ger-
çekleştirilmişti. Derik'ten

başka Artuklu ve Siirt kırsalında da operas-
yonlar devam etmiş, yedi terörist etkisiz hale ge-
tirilmişti. Derik Atlı köyündeki ev ve arazinin
Ahmet Türk'e ait olduğu dün sabah kamuoyuna
duyuruldu. Ahmet Türk'ün yeğeni V. Türk, ai-
leden PKK saflarında Türkiye Cumhuriyeti'ne
karşı terör örgütüne katılan ilk yeğen değildi.

İstanbul'da 28 Ocak 2016'da PKK'ye yönelik
düzenlenen ev baskınlarında gözaltına alınan
Mardin Büyükşehir Belediye Eşbaşkanı Ah-
met Türk'ün yeğeni Heja Türk tutuklanmış, ay-
nı yıl Kasım ayında Mardin'de yürütülen PKK
operasyonu kapsamında daha önce gözaltına
alınan 8 kişiden 5'i çıkarıldığı mahkeme tara-
fından tutuklanmış, tutuklananlar arasında
Ahmet Türk'ün yeğeni Ferhan Türk de yer al-
mıştı. Ferhan Türk, amcasının Büyükşehir Be-
lediye Başkanı olduğu Mardin'in Kızıltepe il-
çesinde Belediye Başkanıydı. PKK'lı olduğu
saptanan yeğen Ferhan Türk, Mardin E Tipi
Cezaevi'ne konulmuştu.
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Başkanın arazisinde 
iki ölü PKK'lı

Başkanın arazisinde 
iki ölü PKK'lı

Başkanın arazisinde 
iki ölü PKK'lı

Başkanın arazisinde 
iki ölü PKK'lı

Başkanın arazisinde 
iki ölü PKK'lı

MİLLİ lazer silahı Araca Monteli Fiber
Lazer Sistemi'nin (ARMOL)  kabul testleri ba-
şarıyla tamamladı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Va-
rank, twitter hesabından yaptığı paylaşımla
ARMOL'e ilişkin gelişmeyi duyurdu.

Varank, test videosuna yer verdiği payla-
şımında, "TÜBİTAK BİLGEM'in tasarlayıp ge-
liştirdiği milli lazer silahı ARMOL kabul test-
lerini başarıyla geçerek Türk Silahlı Kuvvet-
leri envanterine girmeye hak kazandı" ifade-
lerini kullandı. Paylaşımdaki videoda, lazer si-
lahının çelik levhayı deldiği, patlayıcı ve dü-
zenek kablolarını tahrip ettiği, yaklaşan insansız
hava aracını (drone) vurarak düşürdüğü gö-
rülüyor.

Türk savunma sanayisinde, geleceğin si-
lahları arasında gösterilen lazer sistemlerini ge-
liştirmeye yönelik çok yönlü çalışmalar yürü-
tülüyor. Genelkurmay Başkanlığı envante-
rindeki Cobra I zırhlı aracının, 28 Temmuz
2018'de TUBİTAK BİLGEM'e teslim edilmesi
ile ARMOL  Projesi resmi olarak başladı. Ara-
ca, BİLGEM tarafından tasarlanıp geliştirilen
milli lazer kaynağı, hedef takip sistemi, hedef
takip yazılımı ve komuta kontrol bilgisayarı en-
tegre edildi.

Cobra I aracı, 26 Eylül'de TUBİTAK SAV-
TAG koordinasyonunda, Cumhurbaşkanlığı
Savunma Sanayii Başkanlığı, Genelkurmay
Başkanlığı, Kara Kuvvetleri Komutanlığı, De-
niz Kuvvetleri Komutanlığı temsilcilerinin ka-
tılımıyla Genelkurmay Özel Kuvvetler Ko-
mutanlığı Eğitim ve Atış  Alanı'nda yapılan ka-
bul testlerini başarıyla tamamladı.

1,25 kilovat gücündeki ARMOL, daha
önce gerçekleştirilen  testlerde  3 milimetre ka-
lınlığındaki karbon çeliği 500 metre mesafe-
den tahrip etmişti.

Yaklaşık 400 kilogram ağırlığındaki AR-
MOL'ün ilerleyen dönemde hava araçlarına
entegrasyonu da planlanıyor. 

Milli lazer silahı
göreve hazır

Adana'daki saldırının 
failleri MLKP'li

ADANA'da özel harekat polislerini taşıyan
servisin geçişi sırasında düzenlenen ve 4'ü em-
niyet personeli 22 kişinin hafif yaralandığı sal-
dırıyı terör örgütü MLKP üyesi iki teröristin ger-
çekleştirdiği tespit edildi.

Merkez Yüreğir ilçesi Selahattin Ey-
yübi Mahallesi Kozan Caddesi'nde 25
Eylül'de özel harekat polislerini taşıyan ser-
vise yönelik düzenlenen bombalı saldırının ay-
dınlatılması için İl Emniyet Müdürü Zafer
Aktaş, Terörle Mücadele Şube Mü-
dürlüğünde deneyimli polis ve amirlerden
özel ekip oluşturdu.

Ekip, bölgedeki güvenlik kamerası görün-
tülerinden saldırıyı gerçekleştiren şüphelilerin
terör örgütü MLKP üyesi teröristler Ozan S.
ve Fırat Ş. olduğunu belirledi. Görüntülerdeki
zanlıların olay yerinin yakınındaki PTT Evle-
ri Mahallesi'nde müstakil üç katlı bir evin ze-
min katını kiralayıp hücre evi olarak kullandı-
ğı tespit edildi.

Adrese özel harekat polisleriyle operasyon
düzenleyen özel ekip, teröristlerin kaçtığını be-
lirledi. Polis ekipleri, evde detaylı incelemede
bulundu. Daha sonra zanlıların gidebileceği 6
eve daha operasyon yapan polis, bu adreslerde
de zanlılara ulaşamadı. Güvenlik kamerası gö-
rüntülerinde olay yerinin yakınından geçen şüp-
helilerin her ikisinin de şapka taktığı görüldü.

İÇİŞLERİ Bakanlığı, Mardin Artuklu
ilçesinde, İl Emniyet Müdürlüğü   Özel
Harekat ve Terörle Mücadele Şube Mü-
dürlükleriyle ortaklaşa   gerçekleştirilen ope-
rasyonda, "Roger" kod adlı Fırat Şimdi
isimli teröristin etkisiz hale getirildiğini duyur-
du.  

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "İç güvenlik
operasyonları kapsamında; Mardin Artuk-
lu ilçesinde İl Emniyet Müdürlüğü Özel Hare-
kat ve Terörle Mücadele Şube Müdürlükleriy-
le ortaklaşa yapılan operasyonda Roger kod adlı
Fırat Şimdi isimli terörist etkisiz hale getirilmiştir.
Kamuoyuna saygıyla duyurulur" denildi.  

'Roger' kod adlı
terörist 

etkisiz hale getirildi

Ahmet Türk



BUGÜN Çin Devriminin 70. yıldö-
nümü.

Arkada kalan 70 yıla baktığımız zaman
şunları saptıyoruz:

1. ÇAĞIMIZIN TİPİK DEVRİMİ

Çin Devrimi, çağımızın tipik devrimidir.
20. Yüzyılın başında devrimin odağı,

Ezilen Dünyaya kaymıştı. Artık devrim,
1848 yılında Marx ve Engels’in Komünist
Partisi Manifestosu’nda öngördükleri gibi,
işçi sınıfı ile burjuvazi arasındaki mücade-
lenin ürünü değildi.

Emperyalizm çağında dünya ölçeğin-
deki sömürünün ağırlığı Ezilen Dünya mil-
letlerinin sırtına yıkıldı. Bu koşullarda
devrim, gelişmiş kapitalist ülkelerde değil,
emperyalizmin zayıf halkalarında, yani Ezi-
len Dünya ülkelerinde olacaktı. Emperya-
lizm çağının devrim teorisini Lenin inşa
etti. Rusya ve Türkiye gibi Doğunun Batı-
sındaki ülkelerde başlayan devrim, As-
ya’nın doğusundaki Çin’de asıl
yörüngesine oturdu. Çin, karşılaştığı em-
peryalist sömürünün ağırlığıyla, feodal iliş-
kilerin yaygınlığıyla ve derinliğiyle Asya,
Afrika ve Latin Amerika’nın toplumsal
ekonomik ilişkilerini daha belirgin olarak
temsil ediyordu. Nitekim Çin devriminden
sonra gelen Vietnam, Kore, Küba, Kam-
boçya, Laos, Nikaragua, Venezuela vb
devrimleri, Rusya ve Türkiye’den çok
Çin’e benzeyen toplumsal ekonomik or-
tamlarda gerçekleşti.

70 yıldır ayakta kalması da, Çin Devri-
minin çağımızın tipik devrimi olmasıyla
bağlantılıdır. Doğu Devrimleri, Doğunun
Batısında değil, Doğunun Doğusunda
ayakta kaldı. Doğu Devrimleri, mucize ola-
rak nitelenen başarısını Çin’de gösterdi. Ve
bugün Dünya Devriminin yükseldiği bir dö-
nemde Çin, Rusya, Türkiye ve İran dev-
rimci süreçlerinin yeniden el ele verdiğini
görüyoruz. Çin’in sosyalizm yolunda di-
renmesi, bu sürecin ateşleyicisi olmuştur.
Bu açıdan da çağımızın tipik dirençli dev-
riminin Çin devrimi olduğunu saptayabili-
riz. 

2. ÇİN, SOSYALİZM YOLUNDA
DİRENDİ VE DİRENİYOR

Bugün Çin Komünist Partisi,  Xi Jing-
ping’in önderliğinde Çin’e özgü sosyaliz-
min inşasında direniyor ve Mao Zedung’un
devrimci çizgisinde ilerlediğini vurguluyor.

Sosyalizm, Çin devrimiyle dünyalılaş-
mıştır ve sosyalizmi kurma pratiklerinin ön-
cülüğü, 19. Yüzyılda “geri” diye nitelenen
Asya ülkelerine geçmiştir. Lenin’in “İleri
Asya Geri Avrupa” saptaması doğrulan-
mıştır. Bilimsel Sosyalizmin atılımı, doğum
yeri olan Avrupa’da değil, büyüdüğü As-
ya’da gerçekleşti. Bilimsel Sosyalizmin teo-
risi, Avrupa’da kururken ve hatta çürürken,
Asya’da canlandı ve büyük bir atılım ger-
çekleştirdi.

Çin Devriminin önderi olan Çin Komü-
nist Partisi, Çin’de kapitalizme geri dönüş
tehlikesine karşı mücadelede de Avrupa
Merkezli teorik baskılara teslim olmayarak
sosyalizmi kurma yolunda ilerlemiştir. Bu-
rada Mao Zedung’un yaratıcı önderliğini
vurgulamak gerçeğe bağlılığın gereğidir. En
önemlisi, Mao, Sovyetler Birliği’nde kapi-
talizme geri dönüş sürecini gördü. Gör-
mese, Çin de, Sovyetler Birliği Komünist
Partisi’nin geri dönüş çizgisini izleyebilirdi.

Bugün Çin’de Yolsuzluğa Karşı Müca-
delenin esas olarak “sineklere” karşı değil
“kaplanlara” karşı yürütülmesi, Mao’nun
teorisini doğrulamaktadır. Yolsuzluğa Karşı
Mücadele, kapitalizm açısından da suç olan
rüşvet vb uygulamalara karşı mücadelenin
ötesinde, kapitalizme geri dönüş tehlike-
sine karşı mücadeledir.

Bugün Çin’in sosyalizmi kurmada di-
renmesi, yalnız Çin için değil, bütün in-
sanlık için tarihsel değerdedir. Çünkü Çin
kapitalizme geri dönecek olsa, insanlık he-
gemonyacı bir büyük devletle karşı karşıya
gelir. Dünya dengeleri değişir. Bu açıdan
Çin’de sosyalizm, insanlık için sömürüsüz
ve baskısız bir dünya umudunun ayakta
kalmasıdır. Çin’de sosyalizm, Gelişen ve
Ezilen Dünya ülkelerinin emperyalizme
karşı bağımsızlıklarını geliştirmeleri ve re-
faha ilerlemeleri ya-
nında dünya barışının
korunması için de
büyük güvencedir.

3. ÇAĞIMIZIN
MUCİZESİ 

Çin’in kalkınmada
gösterdiği başarıları
bugün herkes “Çin mu-
cizesi” olarak adlandırı-
yor. Bu mucize, devrimin
mucizesidir. Çin, devrim-
den önce de vardı, ama
Çin mucizesi, devrimden
sonraki olaydır. Kuşkusuz
o mucize Çin toprağında,
Çin halkının eliyle yaratıldı.

Çin devrimi, Çin
emekçisini ve halkını öz-
gürleştirmiş, başka deyişle

üretici güçlerin zincirlerini kırmış, çeşitli
milliyetlerden Çin milletini birleştirmiş,
sınıfsız ve sömürüsüz toplum hedefine
aşamalı programlarla yönelmiş ve muci-
zeye imzasını atmıştır. Çin Devrimi, üre-
tim ilişkilerinde devrim yaparak,
özgürleşmiş ve yetenekleri gelişmiş öyle
bir insan kaynağı yarattı ki ve öyle bir
altyapı kurdu ki, o iklimde mucizeden
başka bir şey olmazdı.

Yalnız Çin’in değil, 20. yüzyılda maz-
lumlar diye anılan ülkelerin bugün Gelişen
Ülkeler olması ve insanlığın ilerlemesinde
öncü konumlara gelmeleri, toplam olarak
devrimin mucizesidir.

Bugün kapitalistler de, gerçeklere
boyun eğmekte ve Çin mucizesi olgusunu
kabul etmektedirler. Ancak onlar, bu mu-
cizeyi utanmasalar, “kapitalizmin mucizesi”
olarak niteleyecekler. Oysa 1949 yılında
Çin’in komşusu olan Asya ülkelerine ba-
kalım, oralarda niçin mucize gerçekleş-
medi? Oralarda niçin hâlâ toplumsal ve
ekonomik gerilik hüküm sürüyor? Ora-
larda toplum, niçin hâlâ etnik ve mezhep-
sel kavgalar içinde çırpınıyor, kargaşalıklar
var?

Aradaki fark, devrimin farkıdır. 

4. ÇİN DEVRİMİ, 
SOSYALİZMİN KAPİTALİZME 
ÜSTÜNLÜĞÜNÜ KANITLADI

Sosyalizm ile kapitalizm arasındaki
boy ölçüşme, en azından ideolojik düz-
lemde birkaç yüzyıldır insanlığın günde-
mindedir.

1917 Sovyet Devrimi, Asya Çağının
ilk devrimiydi. 1930’lara kadar gerçekte
Millî Demokratik Devrim görevlerini
yaptı. 1930 sonrasındaki sosyalizmi
kurma girişimi, önemli bir devrimci miras
bırakmanın ötesinde öyle dengeler oluş-
turdu ki,  Türk Devrimi, Çin Devrimi ve
diğer devrimler o koşullarda başarıya
ulaştı. Bununla birlikte Sovyetler Bir-
liği’nin kapitalizme geri dönüşü, dün-
yada, “kapitalizmin kesin zaferi” ve
“sosyalizmin iflası” olarak nitelendi. Ka-
pitalizmin ideologlarına göre, “Tarihin
sonu” gelmişti. Ne var ki, Çin’de sosya-
lizmin olağanüstü başarıları, bütün bu id-
diaları yerle bir etti. 1949 yılında
dünyanın yoksulları arasında olan Çin,
çok kısa zamanda Dünya ekonomisinin
motoru haline gelmişti. Çin Devrimi, sos-
yalizmin kapitalizme üstünlüğünü kanıt-
ladı.

5. ÇİN DEVRİMİ, BİR İNSANLIK
KALESİ OLUŞTURDU

Çin Devrimi, yeni bir Çin yaratmakla
kalmadı; Dünya nüfusunun dörtte birinin
yaşadığı bir coğrafyada bir insanlık kalesi
oluşturdu. Çin devrimi dünya dengelerini
öyle bir değiştirdi ki, Asya, Afrika ve Latin
Amerika ülkelerinde millî demokratik dev-
rimlerin önünü açtı. Çin devrimi, bağım-
sızlık ve refah için mücadelenin güvenilir
müttefiki oldu. Çin’in dünya ülkeleriyle
ilişkide oluşturduğu Paylaşarak Gelişme
çizgisi, hegemonyacıların baskı ve sö-
mürü modelinin karşısında, yeni bir ilişki
modeli kurmuştur. 

6. YENİ PAYLAŞMACI 
UYGARLIĞIN ÖNCÜLERİNDEN

2030 yılında ilk 10 içindeki Asya ül-
keleri, Japonya dışında toplam 130 Tril-
yon Dolarlık mal üretirken, ABD,
Almanya ve Japonya’nın temsil ettiği ge-
lişmiş kapitalist ülkelerin üretimi 50 tril-
yon Dolar çevresinde kalmaktadır. Yeni
bir dünyanın kuruluşunu bu tablodan da
öğrenebiliyoruz. Ancak üretimdeki den-
gelerin Asya yararına değişmesinin öte-
sinde, Asya çağdaş dünyanın kalkınma,
ileri teknoloji, demokrasi, özgürlük, kül-
türel gelişme ve sanat iklimi olmaktadır.

Yeni Dünya, kapitalizmin dünyası de-
ğildir. Asya’dan yeni bir uygarlık yükseli-
yor. Bu uygarlık, kamucu, demokratik,
emekten yana, barışçı bir uygarlıktır. As-
ya’dan yükselen yeni uygarlık, dünya de-
mokratik devriminin kesin zaferine işaret
etmektedir. Bu süreç, aynı zamanda yeni

millî demokratik dev-
rim dalgasını gündeme
getirecek olan süreçtir.
Asya uygarlığı, sosya-
lizme açılmanın ha-
bercisidir. Çin
Devrimi, Yeni Paylaş-
macı Uygarlığın ön-
cüleri arasında özel
bir yere sahiptir.

Çin Devrimi,
Mazlumlar Dünya-
sını tarih sahnesine
çıkarmıştır. Bu
olay, Mazlumların
yazdığı yeni bir ta-
rihin başlangıcıdır.
Bu açıdan Çin
Devrimi, 21. Yüz-
yılın ufkunu aç-
mıştır. 
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Üniversiteli�gençler�Diyarbakır’daydı.�İstanbul�Üniversiteli�Emre,�şu�çağrıyı
yaptı:�Önümüzdeki�en�büyük�görev,�annelerimize�olan�desteğimizi�kesintisiz
olarak�devam�ettirmektir.�Bütün�Türk�gençliğini�analarımızın�yanına,�onlara
destek�olmaya�davet�ediyorum.�Atatürk’ten�aldığımız�birinci�vazife,�bugün

Diyarbakırlı�analarımızın�yanında�olmamızla�başarıya�ulaşacaktır
YURT HABERLER

İSTANBUL ve Marmara bölgesinden
Atatürkçü Düşünce Kulübü üyesi 18
genç, dün Diyarbakır’daydı. Dört haf-

tadır Diyarbakır HDP il binası önünde ey-
lem yapan aileler, PKK’nın el koyduğu ço-
cuklarının hasretini bir nebze de olsa Ata-
türkçü gençlerle kucaklaşarak giderdiler.
Gençler de onları ana babaları gibi kucak-
ladılar.

İstanbul Üniversitesi Avcılar Kampüsü,
Marmara, İstinye ve Boğaziçi üniversitele-
rinden Atatürkçü Düşünce Kulüpleri, İTÜ
Bilim ve Uygarlik Tarihi Kulübü, Kocaeli Fi-
kir Kulübü ile

Sakarya Üniversitesi Ataturkçü Düşün-
ce Topluluğu’nu temsilen, kızlı erkekli 18
genç, Diyarbakır’daki eyleme destek için Di-
yarbakır’a gitti. Duygulu ama bir o kadar da
umut dolu sohbetler yapıldı; ana babalar, ev-
latlarının hasretiyle gençlere sarıldı, avundu.
Gençler, geliş nedenlerini ve duygularını Ay-
dınlık’a anlattı.

‘BOP HARİTASINI 
ÇÖPLÜĞE ATIYORLAR’

Emre Oflaz-İstanbul Üniversitesi ADK
Başkanı: Ben 1998 doğumluyum. Aklım bir
şeylere ermeye başladığında Türk Ordusu-
nun kumpaslarla içeri atıldığını, FETÖ’nün
devletin kılcal damarlarına kadar sızdığını ve
Türkiye’yi bölme amacı güden Büyük Or-
tadoğu Projesi adı altında Diyarbakır’ın bir
terör merkezi haline getirilmeye çalışıldığı-
nı gördüm. Ne mutlu bize ki analarımız,
BOP’un merkezi olması hedeflenen Diyar-
bakır’dan, BOP haritasını tarihin çöplüğü-
ne atıyorlar... Analarımıza haklı mücadele-
lerinde destek olmak için elimizden geleni
yaptık. Okulumuz 16 Eylül’de açıldı. Açıl-
dığı günden itibaren okulumuzda anneleri-
mize destek için yaptığımız duyurular, basın
açıklaması ve imza kampanyasıyla bir ka-
muoyu oluşturduk. 3 Eylül’de Hacire
Ana’nın yaktığı ateş bugün bütün Türk

Gençliğinin yüreğinde yanmakta. Ziyareti-
mizi bu bilinçle gerçekleştirdik ve burada ol-
maktan gurur duyduk. Annelerimizin ya-
nında olmak hem vatan görevi hem insan-
lık görevidir. Annelerimiz sadece çocukla-
rını istemekle kalmamış, aynı zamanda
Türklerle Kürtlerin bölünmeyeceğini de
göstermiştir.

Önümüzdeki en büyük görev, anneleri-
mize olan desteğimizi kesintisiz olarak de-
vam ettirmektir. Bu sebeple, ülkemizdeki öğ-
renci toplulukları başta olmak üzere bütün
Türk Gençliğini, analarımızın yanına, onlara
destek olmaya davet ediyorum. Atatürk’ten
aldığımız birinci vazife bugün Diyarbakırlı
analarımızın yanında olmamızla başarıya ula-
şacaktır.

‘ONLAR BİZİM ANNEMİZ 
BİZ DE ONLARIN EVLATLARI’

Verda Kasapoğlu-Marmara Üniversite-
si ADK: Marmara Üniversitesi Atatürkçü
Düşünce Kulübü adına burada bulunmak-
tan duyduğum gurur, tarife sığacak gibi
değil. Bir kişinin bir ailesi olmuyor, hele bi-
zim gibi vatansever gençlerin bu ülkenin her
bir köşesinde anneleri babaları var. Ben bu-
gün Fatma annemle tanıştım, Songül an-
neme sarıldım ve Remziye annemin göz-
yaşlarını sildim. Hiç tanımadığım ağabey-
lerimi, kardeşlerimi kaybettim. O merdi-
venlerde, Türküyle Kürdüyle, Lazıyla, Çer-
keziyle büyük bir bütün olan milletimizi, va-
tanımızı bölmeye çalışanlara karşı otur-
dum. Ve şimdi annelerimle, babalarımla, yü-

reğimde kardeşlerimizin acısıyla haykırıyo-
rum: Biz bir bütünüz ve bölünmeyiz. Her va-
tansever genci, tüm toplulukları, üniversi-
teleri buraya davet ediyoruz. Burada 40-50
kişi degil, bir arada çarpan 80 milyon kalbiz!

‘VATAN GÖREVİ BURADA’

Bora Hasan Yavuz-Kocaeli Üniversite-
si Fikir Kulübü Yöneticisi: Diyarbakır’da
HDP ve PKK tarafından çocukları kaçırılan
ailelerin sesi olmak, Türkiye’nin bütünlüğü
için mücadele eden herkesi kucaklamak ve
desteklemek Türk Gençliğinin vatani gör-
evidir. Bizler de bu vatanın evlatlarıyız, Ko-
caeli Üniversitesi Fikir Kulübü olarak ana-
larımıza moral olma, onların direnişini Tür-
kiye’nin her yerinde hissettirme vazifesine
atıldık. Mücadelemize, PKK ve HDP terö-
rünü bitirene kadar devam edeceğiz.

‘BU MÜCADELE 
TÜM EVLATLAR İÇİN’

Erol Aslan-Sakarya Üniversitesi Ata-
türkçü Düşünce Topluluğu: Ailelerin yü-
rütmüş olduğu mücadele sadece kendi ev-
latlarına yönelik değil tüm Türkiye evlatla-
rına yönelik yürütülen bir mücadele. Bizle-
rin burada bulunma amacı da onların yaşa-
mış oldukları acıları başkalarının yaşama-
ması, HDP tarafından başka çocukların da
dağa kaçırılmasını engellemek için sesimi-
zin güçlülüğünü göstermek. Ailelerde gör-
düğümüz, mücadelelerini sürdürmekte ka-
rarlılar. Bu terör belası sona ermeden bu-
radan ayrılmayacaklar.

ATATÜRKÇÜ GENÇLER ANNELERİN YANINDA

Evlat nöbetinde 28. gün
ESAS KANDİL BURASI!
YURT HABERLER

DİYARBAKIR HDP İl Binası önünde ev-
lat nöbeti tutan ailelerin eylemi dördüncü
haftayı doldurdu. Sayıları 48’i bulan ailele-
rin haftasonu ziyaretçileri, Kayseri’den ge-
len Vatan Partisi heyeti oldu. İl Başkanı Prof.
Dr. Eyüp Karakaş, Öncü Kadın temsilcileri
Aylin Işık ve Selma Tosun’un da aralarında
bulunduğu heyet, evlatlarına kavuşmak
için eylem yapan acılı anne ve babaları zi-
yaret ettiler, desteklerini bildirdiler, acılarına
ortak olduklarını anlattılar. İl Başkanı Kara-
kaş, “Direndikçe kazanacaklarına dair on-
lara güven verdik, onların anlattıkları ise iç-
ler acısıydı...” dedi. Eyüp Karakaş, izlenim-
lerini Aydınlık’a şöyle özetledi:

‘DEVLET İLK DEFA YANIMIZDA’

“Hepsinin tek gayesi var: Yokluklar içe-
risinde, binbir emekle yetiştirdikleri çocuk-
larına tekrar yavrum deyip sarılmak. Onla-
rın kokusunu tekrar hissetmek. Hepsi acılı
ama hepsi kararlı ve şuurlu.

Her birinin hikayesi farklı ama hepsi şuna
inanıyor: Çocukları HDP kandırıyor, onları
dağa götürüyor ve PKK’ya teslim ediyor.
HDP’nin arkasında ise Amerika var!’

Kayseri İl Başkanı Karakaş, nöbetteki ai-
lelerden bir babanın sitemini de aktardı.
Baba, “Devleti ilk defa yanımızda görüyo-

ruz. Devlet yanımızda olmasaydı bu adam-
lar (HDP) bizi burada tarar öldürürlerdi. Yıl-
lardır biz bu desteği bekledik. Bu destek daha
önce gelseydi çocuklarımızı kimse dağa gö-
türemezdi” diyordu. Karakaş, şöyle sür-
dürdü:

“Anne ve babalar HDP binası için ‘esas
Kandil burası’ diyorlar ve bize HDP’nin ne-
den kapatılmadığını soruyorlar. Dileğimiz,
bu anne ve babaların evlatlarına bir an önce
kavuşması ve suçluların en kısa zamanda ce-
zalandırılması. Şu terör yuvası HDP de artık
kapatılsın!”

DÜĞÜNDE GÖRÜŞME SÖZÜ

Vatan Partisi İl Başkanı Karakaş, destek
ziyaretlerinin ailelere güç verdiğine dikkat çek-
ti: “Bizi çok iyi karşıladılar. Yanlarına oturt-
tular, tek tek dertlerini anlattılar. Verilen her
destekten büyük memnuniyet duydukları-
nı söylediler, ‘İyi ki geldiniz’ diyerek çok te-
şekkür ettiler. ‘Haber verirseniz düğünleri-
ne de geliriz’ dediğimde, hepsi birden göz-
lerinin içi gülerek ‘İnşallah’ dediler ve davet
edeceklerine söz verdiler. Eylemlerinin so-
nuç vereceğine inanıyorlar. Sitemleri de oldu:
‘Bizim evlatlarımızın hiç mi değeri yok ki, ço-
cuk hakları diye yazıp çizen bazıları bize kar-
şı ilgisiz davranıyor?’ CHP’nin tutumunu kas-
tediyorlardı... Bir baba, Kılıçdaroğlu için ‘Bun-
lardan (HDP) hiçbir farkı yok’ dedi.”

‘HDP’nin kökünü 
neden kazımıyorlar?’

VATAN Partisi İl Baş-
kanı Eyüp Karakaş, aile-
lerin şu ifadelerini aktardı:

“Oğlumun ter ko-
kusunu özledim, onun
teri çok güzel kokardı,
keşke bir daha koklaya-
bilsem.”

“Oğlumun kendi ira-
desiyle gittiğini söylü-
yorlar, 10 yaşındaki ço-
cuğun iradesi mi olur.”

“Oğlum Kuran kur-
suna gidiyordu, aldı gö-
türdüler, din düşmanı
Amerika’ya teslim etti-
ler.”

“Kızım üniversiteye
gidiyordu, ben onu ne
zorluklar içinde büyüt-
tüm. Mezun olacağı gün kına yakacaktım.”

“Ben çocuğuma çorbayı bile üfürerek yedirirdim,
şimdi dağlarda aç susuz geziyor.”

“Beni ölümle tehdit ediyorlar, çocuğumu elim-
den aldıktan sonra ben zaten öldüm.”

“Oğlum askerdi, vatana hizmet ediyordu, onu
kaçırdılar, el kızına nasıl veceğim diye düşündüğüm
yavrum, şimdi kimlerin elinde?”

“Yavrumu bir kere daha göreyim, sonra hemen
öleyim, razıyım.”

“Bu HDP’nin neden kökünü kazımıyorlar? On-
lar kazımazlarsa ben bu binayı yıkacağım.”
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AK Parti Grup Başkanvekili Mehmet
Muş, “Yargı Strateji Belgesinin 39
maddeden oluşan ilk paketini Mec-

lis Başkanlığı’na sunuyoruz” dedi. Muş, pa-
kete göre önümüzdeki sene Hukuk fakül-
telerine kayıt yaptıranların mezun olduk-
tan sonra sınava tabii olacaklarını söyledi.

Ak Parti Grup Başkanvekili Mehmet
Muş, TBMM’de yaptığı açıklamada yeni
yargı paketiyle ilgili değerlendirmelerde bu-
lundu. Muş açıklamasında, şu ifadeleri
kullandı: “Yargı Strateji Belgesi’nin 39
maddeden oluşan ilk paketini Meclis Baş-
kanlığı’na sunuyoruz. Yaptığımız görüş-
melerde muhalefet partilerinin çok ciddi
eleştirileri yok. Paket, çok olumlu bir paket.
39 maddeden oluşan ilk teklif bugün ve-
rilmiş oluyor. İfade özgürlüğüne temas

eden suçlara Yargıtay yolunu açıyoruz.
İnternette bazı sitelerin kısıtlanması gibi bazı
uygulamalar vardı. Burada da sitenin ta-
mamına yönelik değil o içeriğin kısıtlan-
masını getiriyoruz. Teklifle beraber ceza,
adalet sistemimize iki yeni yargılama usu-
lü getiriyoruz. Seri mahkeme usulü, yani
Cumhuriyet savcısı ile şüphelinin anlaşması.
Bu pek çok ülkede olan bir uygulama. Aynı
şekilde basit yargılama usulünü yani du-
ruşmasız yargılama usulünü de belli suç-
larda getirmiş olacağız.”

HUKUK SINAVI 
SENEYE GEÇERLİ OLACAK

Uzun tutukluluk sürelerine ilişkin pa-
kette yer alan düzenlemeye de değinen
Muş, şöyle devam etti: 

“Uzun tutukluluk sürelerini bir ceza-
landırma yöntemi olmaktan çıkarıp soruş-
turma aşamasına kadar belli bir zaman di-
limi koyup bu süre içerisinde iddianamenin
hazırlanmasını, eğer bu süre içerisinde
bunlar yapılmamışsa gözaltına alınan ya da
tutuklu olanın serbest bırakılmasını öngö-
ren bir düzenleme. Mağdur haklarını güç-
lendiriyoruz. Adli görüşme odalarının ve ço-
cuk izleme merkezlerinin faaliyete geç-
mesini, bu kanun teklifiyle gündemimize alı-
yoruz. Amacımız çocukları mahkeme ko-
ridorlarından korumak. Hukuk fakültele-
rinden mezun olanlar hukuk mesleklerine
giriş sınavına girecekler, 70 puan almak du-
rumundalar en az. Hakim, savcı, avukat, no-
ter olmak isteyenler 70 aldıktan sonra di-
ğer kurallara göre adım atacaklar. Bu sene

Hukuk fakültelerine girenler dahil olma-
yacak. Önümüzdeki seneden itibaren ka-
yıt yaptıranlar Hukuk sınavına tabii ola-
caklar.”

15 YILI DOLDURAN AVUKATA
YEŞİL PASAPORT

Muş, Türkiye Adalet Akademisinin ku-
rulmasıyla beraber hakim ve savcı adayları-
nın mülakatlarını yapan kurulun tabanının ge-
nişletileceğini kaydetti ve şunları söyledi: “15
yılı doldurmuş olan avukatlara yeşil pasaport
alma hakkını bu teklifle beraber getirmiş ola-
cağız. OHAL’de el konulan pasaportların be-
lirli kurallar çerçevesinde tekrar vatandaş-
larımıza iadesi de kanun teklifimizde mev-
cuttur. TBMM uygun bulup onaylarsa bun-
lar yürürlüğe girecektir.”
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‘Yargı belgesi 15 Temmuzlara önlem’

AYDINLIK / KİLİS

TÜRKİYE Barolar Birliği Başkanı Av. Prof. Dr.
Metin Feyzioğlu, “FETÖ’nün yerini başka ör-
gütlerin almaması, FETÖ tecrübesinden ders alıp
Türkiye’nin yoluna devam etmesi için Türkiye’nin
yargısını en güvenilir hale getirmesi lazım. İşte
bu paket ve strateji belgesi bir daha Türkiye’nin
15 Temmuz’a giden süreci yaşamamasını
amaçlamaktadır” dedi.

TBB Başkanı Metin Feyzioğlu, Kilis Barosu sos-
yal tesislerinin temel atma töreni için geldiği Ki-
lis’te gazetecilere açıklama yaptı. Yargı Refor-
mu Strateji Belgesi’ndeki düzenlemelerin bir pa-
kette hayata geçmeyeceğini kaydeden Feyzioğlu,
“Ama uzun, ucu açık değil. Üç sene içerisinde
çok somut sonuçlarını göreceksiniz. Bu paket-
te inşallah 2 Ekim’de Meclis açılır açılmaz gün-
demdedir. Konuyu sulandırmak veya önemini
azaltmak isteyenler bir tek, pasaporttu şuydu
buydu oradan giriyorlar” diye konuştu. 

‘410 BİN KİŞİYİ İLGİLENDİRİYOR’

Şu anda düşünce özgürlüğü ile bağlantılı suç-
lardan tutuklu veya hükümlü olan yaklaşık 10
bin kişinin İstinaf Mahkemesi’nin üstüne tem-
yiz hakkı kazanacağını kaydeden Feyzioğlu,
“Buna kim, hangi gerekçeyle karşı çıkabilir?” dedi
ve şöyle devam etti: “Düşünce özgürlüğü teh-
dit altındadır diyen herkesi, gelin bu paketi oku-
yun, eleştirin, o zaman yapıcı olacaktır diye bil-
gi sahibi olmaya davet ediyorum. Ciddi bir de-
zenformasyon yapılıyor. Bu dezenformasyona
karşı kamuoyunu her vesileyle bilgilendiriyoruz.
Bazen haber yapıyoruz ama soruşturuluyoruz
diyorsanız bunları düzeltmek için arkaya Türki-
ye’nin en büyük mahkemesi Yargıtay’ı alıyoruz.
Çünkü bugünkü sistemde İstinaf ‘tan sonra Yar-
gıtay denetleyemiyor. Cezalar 5 yılın altında ol-
duğu zaman dosya Yargıtay’a gitmiyor.  Şim-
di düşünce özgürlüğü ile ilgili hepsi gidecek.”

‘SERİ MUHAKEME GETİRİLİYOR’

Feyzioğlu açıklamasının devamında, seri
muhakemeyi anlattı: “Son derece önemlidir. Bu
insanların damgalanmasını önleyecek. Cum-
huriyet Savcısı, şüpheli ve şüphelinin avukatı yan
yana gelecekler. Dosyayı açacaklar. Birlikte de-
lileri tartışacaklar ve ondan sonra eğer suçun is-
patı yönünde delil varsa ve şüpheli de kabul eder-
se çok ciddi ceza indirimi ile birlikte mahkemeye
dosya sevk edilecek. Mahkemede tek duruş-
mada işi bitirecek. Bu neyi getiriyor biliyor mu-
sunuz? Asliye cezalık suçların yarısına yakının-
da avukat bulundurma zorunluluğu, avukat gü-

vencesi ve kişilerin damgalanmadan bir an önce
işin sonuçlanmasını getiriyor. Bunların hepsi çok
ciddi reformlar.”  

‘YARGITAY’DA BOZULANLARIN 
İNFAZI DURACAK’

Cumhuriyet savcılarının takdir yetkilerini ra-
hatça kullanabilmeleri noktasında yeni bir sis-
temin getirileceğini bildiren Feyzioğlu, şöyle sür-
dürdü: “Bunların her biri fevkalade önemlidir.
Ayrıca infazla şöyle bir husus geliyor. Birlikte suç
işlediği söylenen birden çok kişi, Cumhuriyet Ga-
zetesi olayı işte. Bir kısmının cezası 5 yılın üze-
ri. Bir kısmının cezası istinafa gidiyor kesinleşi-
yor. Bir kısmının cezası Yargıtay’a gidiyor bo-
zuluyor. Böyle bir halde, temyizde bozulduğu
anda cezası kesinleşip infazı başlayanların in-
fazlarının derhal durdurulması geliyor. Bunlar o
kadar ciddi şeyler ki. Sadece temyiz edilebilir suç-
ların sayısının arttırılması, yılda 150 bin soruş-
turma ve dava konusu fiilin ve bu kadar va-
tandaşımızın temyiz hakkına yeniden sahip ol-
ması demek. Buna kim hangi gerekçeyle kar-
şı çıkabilir?”  

‘FETÖ’NÜN YERİNİ 
BAŞKA ÖRGÜTLER ALMASIN’

Yargıda çok ciddi sorunlar olduğunun al-
tını çizen Feyzioğlu şunları söyledi:

“Elinizde mucize yaratan bir sihirli değnek
varsa gelin onu sallayalım, çözelim. Ama yok
bir mucize değneğimiz. Ben Adalet Bakan-
lığı’nın ve Yargıtay’ın özellikle Türkiye’nin kıl-
cal damarlarına nüfuz etmiş olan FETÖ be-
lası ile çok ciddi bir şekilde mücadele ettikle-
rini biliyorum ve bunun da altını çizmek isti-
yorum. Mücadele bir taraftan düşünce öz-
gürlüğünü, bir taraftan da kamu düzenini ko-
ruyacak bir dengeyi bulma mücadelesidir. FE-
TÖ’nün yerini başka örgütlerin almaması, FETÖ
tecrübesinden ders alıp Türkiye’nin yoluna de-
vam etmesi için Türkiye’nin yargısını en gü-
venilir hale getirmesi lazım, hukuk devletinin
güçlendirilmesi lazım. İşte bu paket ve stra-
teji belgesi, bir daha Türkiye’nin 15 Temmuz’a
giden süreci yaşamamasını amaçlamaktadır.
İşte bu nedenle paketin ve strateji belgesinin
desteklenmesi lazımdır. Türkiye’nin bir daha
böyle belalara girmemesinin kalıcı çözümü ne-
dir derseniz, hukuk devletini güçlendirmek.
Bu çerçevede yargısını güçlendirmek ve liya-
kat sistemini getirmektir.”

Feyzioğlu, paketin ve belgenin eksikleri ol-
duğunu ancak süreç içinde adım adım gi-
derileceğini söyledi.

Akıncı’daki sır görüşmeyi 
kimin yaptığı tespit edilemedi

OLCAY KABAKTEPE / ANKARA

FETÖ’nün darbe girişimine ilişkin görü-
len Genelkurmay çatı davasının gerekçeli ka-
rarında, 15 Temmuz gecesi bazı darbecile-
rin ‘Hatice Kara’ adına kayıtlı telefon üzerinden
haberleştikleri ancak yine aynı isme kayıtlı ve
Akıncı Üssü’nde 15 Temmuz gecesi boyunca
baz veren diğer telefonun kim tarafından kul-
lanıldığının tespit edilemediği kaydedildi.

Ankara 17. Ağır Ceza Mahkemesi, FE-
TÖ’nün 15 Temmuz 2016’daki darbe giri-
şimine ilişkin sözde ‘Yurtta sulh konseyi’ üye-
lerinin de aralarnda bulunduğu 224 sanıklı
çatı davasında verilen hükmün
gerekçeli kararını geçen
günlerde tamamla-
mıştı. 

Gerekçeli ka-
rarda, olay tari-
hinde Tuğami-
ral rütbesiyle Ge-
nelkurmay Baş-
kanlığı 1. İstihbarat
Analiz Değerlendir-
me Başkanı olarak gö-
rev yapan Sinan Sürer hak-
kında yapılan değerlendirmelerde dik-
kat çeken ifadeler yer aldı. Sürer’in, Ankara
Konutkent’te bulunan villada Adil Öksüz li-
derliğinde 6-7-8-9 Temmuz tarihlerinde
darbe teşebbüsü planınn yapıldığı toplantı-
ya katıldığı belirtilen gerekçede, şunlar kay-
dedildi: “Sanığın 11 Temmuz 2016 ile 21
Temmuz 2016 tarihleri arasında yıllık izinde
olmasına rağmen olay günü gündüz saat
10.13’te karargahın güney nizamiyesinden
giriş yaptığı ve burada darbe teşebbüsüne yö-
nelik görüşmeler yaptığı, 11.09’da güney ni-
zamiyeden ayrıldığı, darbe teşebbüsünün öne
çekilmesi nedeniyle saat 21.40’ta whatsapp
grubu üzerinden yurtdışında bulunan aske-
ri ataşelere, ‘Arkadaşlar TSK yönetime el koy-
muştur. Bunu muhataplarınıza iletin’ şeklinde
talimat verdiği, askeri ataşelerin çoğunlu-
ğunun ‘Emredersiniz’ şeklinde cevap verdi-
ği tespit edilmiştir.”

KART OKUTMADAN 
KARARGAHA GİRDİ

Sinan Sürer’in 15 Temmuz’da saat
23.26’da sivil kıyafetli şekilde kart okut-
maksızın karargaha giriş yaptığı bildirilen ge-
rekçeli kararda, “Sanığın olay akşamı Hati-
ce Kara adına kayıtlı telefon ile sanık Ömer
Faruk Harmancık tarafından kullanılan ve yine
Hatice Kara adına kayıtlı telefon ile 15 kez ir-
tibat kurduğu, Hatice Kara adına kayıtlı kim
tarafından kullanıldığı tespit edilemeyen
ancak Akıncı Hava Üssünde tüm gece bo-
yunca baz veren telefon ile görüşmelerinin
olduğu anlaşılmıştır” ifadelerine yer verildi.

ÖKSÜZ’ÜN LİDERLİĞİNDEKİ
TOPLANTIYA KATILDI

15 Temmuz Genelkurmay çatı davasının
gerekçeli kararında dikkat çeken başka ay-
rıntılar da yer aldı. Olay tarihinde Tuğgene-
ral rütbesiyle Jandarma Genel Komutanlığı
Çakırsöğüt 1. Jandarma Komando Tugay Ko-
mutanı olarak görev yapan Ali Osman Gür-

can’ın 8 Temmuz tarihinde Adil Öksüz li-
derliğinde darbe teşebbüsünün organizas-
yonunun yapıldığı toplantıya katıldığı belir-
tilen gerekçeli kararda, “Sanığa darbe te-
şebbüsü kapsamında sözde atama listesi ile
Jandarma Personel Başkanlığı ve Emniyet Ge-
nel Müdürlüğü görevlerinin verildiği, ayrıca
darbe teşebbüsü gecesi Çakırsöğüt’te bu-
lunan Komando Tugayının hava yoluyla An-
kara’ya getirilmesinin kararlaştırıldığı” ifade
edildi.

TERÖR BÖLGESİNDE 
ZIRHSIZ ARAÇ

Olay günü darbecilerin
önceden yapılan plan-

lama doğrultusunda
hazırlayıp gön-
derdiği Hazırlık
Birlik İkaz Em-
ri’nin Ali Osman
Gürcan’ın ko-

mutasında bulu-
nan Çakırsöğüt

Tugayına saat
21.30’da ulaştığı ancak

Gürcan’ın önceden haberi ol-
duğu için saat 21.00’de tüm tabur ko-

mutanları, Kurmay Başkanı ve ilgili birim amir-
lerinin katılımı ile toplantı yaptığı kaydedilen
gerekçeli kararda, şu tespitlere yer verildi:
“Toplantının akabinde sanığın 3 ve 4. Ta-
burların hazırlanmasını istediği, cep tele-
fonlarını toplattırdığı, terör bölgesinde ol-
masına ve daha önce zırhlı olmayan perso-
nel nakil araçları ile gece sevkiyat yapılma-
masına rağmen zırhlı olmayan 20 adet Uni-
mog, 3 adet Isızu, 4 adet Kirpi, 10 adet Kob-
ra toplam 37 adet araçla yaklaşık 385 kişi-
lik askeri konvoy ile tugaydan saat 23.20’de
çıkış yaparak Ankara’ya gelmek üzere Şırnak
Havaalanına doğru yola çıktıkları ancak Ciz-
re Emniyet Müdürlüğü ekiplerince saat
00.23 sıralarında durdurulduğu ve geçişine
izin verilmediği, sanık Gürcan’ın gitmek için
yoğun şekilde çaba sarf ettiği ve görevli po-
lis memurlarının yolu açmaları konusunda teh-
dit ettiği, sanığın Tugay Komutanlığına dön-
mek zorunda kaldığı anlaşılmıştır.”

12 TEMMUZ’DA 
TRT YAKININDA...

Gerekçeli kararda 15 Temmuz darbe gi-
rişiminden 3 gün önce TRT binası yakınında
telsiz kontrolü yapıldığı bilgisine de yer ve-
rildi. Olay tarihinde Kurmay Albay rütbesiy-
le Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alay Komu-
tanlığında görev yapan sanıklardan Muhsin
Kutsi Barış’ın 12 Temmuz 2016’da habercisi
ve araç şoförünü makamına çağırarak tel-
sizlerin alay dışında çekip çekmediğini kont-
rol etmelerini emrettiği kaydedilen gerekçeli
kararda şöyle denildi.

“Bunun üzerine Uzman Çavuş ile birlik-
te haberci er yanlarına bir telsiz alarak 3 No’lu
nizamiyeden çıkış yaptıktan sonra Turan Gü-
neş Bulvarı üzerinden ilerleyerek Oran sem-
tindeki TRT binasından dönüş yaptıkları, sa-
nık Muhsin Kutsi Barış’ın 3 gün önce telsiz-
lerin TRT binasının bulunduğu yerde çekip
çekmediğini kontrol ettiği anlaşılmıştır.”

Ak Parti ve CHP 
haftasonu

kampa giriyor
AYDINLIK / ANKARA

AK Parti ve CHP grupları, si-
yasetin gündemini değerlendir-
mek için
haftasonu
üç günlük
kampa gi-
recekler.
Meclis’in
açı lma-
sıyla bir-
l i k t e
p a r t i -
l e r ,
yeni döne-
me ilişkin izleyecek-
leri stratejiyi belirlemek için mil-
letvekillerini kampa çağırdı.

AK PARTİ 
KIZILCAHAMAM’DA  

İktidar partisi, yeni dönem ha-
zırlıkları kapsamında 4-5-6
Ekim’de Kızılcahaman’da topla-
nacak. Cumhurbaşkanı ve Ak
Parti Genel Başkanı Erdoğan’ın
da katılacağı kampa, milletve-
killerinin yanı sıra Ak Parti ku-
rucuları, ana kademe, kadın kol-
ları ve gençlik kollarının Merkez
Karar ve Yönetim Kurulu (MKYK)
üyeleri de davet edildi.

Açılış ve kapanış konuşmaları
Erdoğan tarafından yapılacak.
Kampta, genel başkan yardımcı-
larının ve bakanların birer su-
numda bulunacakları bildirildi.
Yeni yasama döneminde gün-
deme getirilecek yargı paketle-
rinin değerlendirileceği kamp-
ta partinin 2023 hedeflerinin de
ele alınacağı belirtiliyor. 

Ak Parti yerel seçimlerin ar-
dında 26 Nisan’da bir kamp dü-
zenlemiş ve burada yerel seçim
sonuçlarını değerlendirilmişti.

CHP ABANT’TA 
TOPLANIYOR

CHP de iktidar partisi ile aynı
günlerde ancak farklı bir yerde
kamp düzenliyor. CHP milletve-
killeri, Genel Başkan Kemal Kı-
l ı ç d a r o ğ -
lu’nun baş-
kanlığında
4 - 5 - 6
E k i m ’ d e
B o l u
Abant’ta
“27. Dö-
nem 2.
Çalışma
ve De-
ğerlendir-
me Toplantısı”nda bir
araya gelecekler.  

5 Ekim Cumartesi günü Kılıç-
daroğlu’nun açış konuşmasıyla
başlayacak toplantıda, CHP grup
başkanvekilleri Engin Altay, Öz-
gür Özel ve Engin Özkoç, yeni dö-
nemde TBMM’de yürütülecek ya-
sama ve denetim faaliyetlerine
ilişkin sunumda bulanacaklar.
Ardından, yasama faaliyetleri
konusunda milletvekillerinin gö-
rüş ve önerileri alınacak.Toplan-
tı kapsamında ayrıca, Genel Baş-
kan Yardımcısı Ünal Çeviköz ta-
rafından dış politika, CHP Genel
Başkan Yardımcısı ve Parti Söz-
cüsü Faik Öztrak’ın moderatör-
lüğünde ekonomik gelişmeler
sunumları gerçekleştirilecek. 

MHP KAMPI ERTELENMİŞTİ

MHP’nin Ankara’da yapmayı
planladığı, Genel Başkan Devlet
Bahçeli ile birlikte ve partinin yet-
kili kurullarının, milletvekilleri-
nin ve il
başkanları-
nın katıla-
cağı kamp
daha son-
raki bir
tarihe er-
telenmiş-
ti. MHP
G e n e l
Başkan
Yardım-
cısı Se-
mih Yal-
çın, 30 Eylül’de yapılacağı
duyurulan toplantının, “1
Ekim’de TBMM’nin yeni yasama
yılının açılışı dolayısıyla yaşa-
nacak gündem yoğunluğu ve İs-
tanbul’da yaşanan yer sarsıntı-
larının devam etmesi dikkate
alınarak ileri bir tarihe ertelen-
diğini” açıklamıştı.

İlk paket Meclis’te
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ifiri karanlık bir oda düşünün... İçi eski
püskü eşyalarla dolu olsun. Kocaman
masalar, ağır ve havaleli dikiş makineleri,

büyük dolaplar... Zeminde cam kırıkları, eski
çamaşır makinesi, buzdolabı... Bu odaya gir-
diğinizde, masaya, sandalyeye takılmadan
yürüme şansınız hemen hemen hiç yoktur. Te-
petaklak yere kapaklanmak an meselesi! 

AYDINLIK, KARANLIĞA 
TUTULAN EL FENERİDİR

İşte Aydınlık bu karanlık odaya tutulan el
feneridir. Hem ruhunuzu hem önünüzü ay-
dınlatır... Size saygın, onurlu, şerefli ve erdem
dolu bir rota çizer. Kör karanlıkta boğulan bir
yerde küçücük bir umut ışığı yakılmışsa, bili-
niz ki o ışığın kaynağı Aydınlık’tır.

Ben de Aydınlık’tan süzülen ışıklardan ilham
aldım. Kafam karıştığında Aydınlık’a koştum.
Dibi görünen berrak bir denize bakar gibi ger-
çeklerle buluştum. Bilmenin ne kadar büyük
bir mutluluk olduğunu anladım. Onurlu in-
sanların karşılık beklemeden yaptığı ilkeli
mücadeleye büyük bir hayranlık duydum...

Aydınlık sadece bir gazete değildir. Aydın-
lık bir okuldur; Aydınlık bir gelenektir; Aydınlık
vatan, millet ve emek kavgasının verildiği kut-
sal bir cephedir... Aydınlık bir üniversitedir; akıl
ve bilimden şaşmaz; dogmaya asla taviz ver-
mez... Aydınlık ucuz polemiklerin esiri olmaz;
kimsenin kuyruğuna takılmaz... Aydınlık rota
çizer; yön verir...

Aydınlık, Kurtuluş Savaşı’nda milli kuvvet-
lerin yayın organı olan Hâkimiyet-i Milli-
ye’nin günümüzdeki temsilcisidir. Aydınlık, te-
peden tırnağa, manşetlerinden son sayfasına
kadar milli hassasiyetle yayın yapar. Siyasi çe-
kişmeler gözünü kör etmez; milli duruşunu boz-
maz. Özetle Aydınlık miyop gözlüğü değil, mil-
li gözlük takar...

Aydınlık okuru aydın, uygar ve çağdaştır.
Aydınlık okuru bilgili, deneyimli ve duyarlıdır.
Aydınlık okuru yiğit ve vatanseverdir. Aydın-
lık okuru bulanık suda avlanmayı iyi bilir; ehem
ile mühimi ayırt eder. Aydınlık okuru diğer tüm
gazetelerden farklı bir çerçeve ister! Bu kırat-
taki bir okur tabanına hitap etmek dünyanın
en zor işidir. Aydınlık bu bıçak sırtı görevi yıl-
lardır alnının akı ile yerine getirmektedir.

Talihime yön veren rüzgârlar beni bu bü-
yük ve kutlu camia ile buluşturdu. Aydınlık’ta
yazmak hayatımda almış olduğum en büyük
ödüllerden birisidir. Bahriyeli büyüğüm dev şair
Nazım Hikmet, Aydınlıkçılar şiirinde ne demişti!
Kısa bir kesit sunalım:

Şu ateşçinin kendisi, kızı, karısı, 
Şu şimendiferci, şu vatman,
Şu patronu selamlayan usta başı değil.
Ötekisi, 
Şu bol paçaları dalgalı iki gemicinin 
İkisi, 
Hepsi Aydınlıkçı...
Ben de Aydınlıkçı oldum. Sınıf, kader, dava,

koğuş arkadaşım ve en büyük dostum Ami-
ral Cem Gürdeniz ile Aydınlık’ta buluşmak be-
nim için ayrı ve müstesna bir mutluluk kaynağı...
Kaderin cilvesi mi, tarihin yaratıcılığı mı? Bol
paçaları dalgalı iki gemici Aydınlık’ta savaş var-
diyasına girdik...

TARAF TUTAN YAZAR
Dürüstçe ifade edeyim. Ben taraf tutan bir

yazarım. 
Atatürk ilke ve devrimlerinde tarafım... Cum-

huriyet değerlerinde tarafım...
Vatan, millet, bayrak kavgası varsa sapına

kadar tarafım...
Türkiye’nin milli bütünlüğü ve tam bağım-

sızlığı konusunda tarafım...
Türkiye’nin ulusal çıkarları konusunda ta-

rafım...
Mehmetçik söz konusu ise kayıtsız koşul-

suz tarafım...
İşçinin, emekçinin ve ezilen halkın kavga-

sında tarafım...
Emperyalizm ile boğuşan tüm milletlerin kav-

gasında tarafım...
Üretime dayanan milli bir ekonomi için ta-

rafım...
Aydınlık limanına haftada iki gün, çarşamba

ve cuma demir atacağım. Haziran 2014’ten
bu yana Ulusal Kanal haber sitesinde yayım-
lanan yazılarıma da aralıksız devam edeceğim...

Biz bahriyeliler demir alırken “Bismillah
Vira!” deriz. Önce Bismillah sözcüğünü kul-
lanır, daha sonra eylemi ifade ederiz: “Bismillah
Fundo, Bismillah halatlar fora!” gibi!  Ama si-
vil gemiciler genellikle, “Vira Bismillah!” ko-
mutunu kullanır.

Demir alarak Aydınlık seyrine başlarken kö-
şemin adını “Bismillah Vira!” koydum. İnşal-
lah Allah utandırmaz ve geçmişten gelip ge-
leceğe uzanan bu kutlu hareket için bir çivi de
ben çakarım...

Aydınlık’la ilk seyir
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HABER MERKEZİ

FETÖ’nün Türkiye’nin milli güçlerini
hedef aldığı geçmiş yıllar... Türk Si-
lahlı Kuvvetleri’nin vatansever su-

baylarına tertip üzerine tertip kuruluyor. Biri
de meşhur Balyoz. TSK’nın gözbebekleri
tutsak ediliyor. Onlardan biri de Amiral So-
ner Polat.

Önce Hasdal Askeri Cezaevi, emekli-
liğinin ardından Silivri Cezaevi’ne gi-
diyor Amiral Polat. Cezaevi, ter-
tipçilerin sandığı gibi onu yıldır-
mıyor. Yeni görev yeri belleye-
rek mücadelesini burada sür-
dürüyor. Cezaevinden yazılar
yazıyor, Aydınlık’ta sayfaların-
da önce düzensiz olarak yayım-
lanmaya başlıyor. 

TSK bu kumpasla önemli bir
amiralini kaybetti ama Türk halkı bir
kahraman, Türk siyaseti de devrimci bir ne-
fer kazanmış oldu. Hiçbir saldırı onun va-
tanı için çalışmasına engel olmadı. Tahliye
oldu, fırtınalardan çıkınca durmadı. Yeni fır-
tınalara sürdü gemisini. Dalgalar büyük olsa
da partisinin rozetini takmaktan korkmadı.
Vatan Partili oldu. Nazım’ın dizeleriyle
‘merhaba’ dedi partisine. 2015’in Nisan
ayında partisine katıldığını duyurdu: “Emek-
li bir asker, hele bir de hukuksuz olarak sah-
te belgelerle demir parmaklıkların arkası-
na konulmuşsa bir siyasi harekette 3 temel
unsur arar; ‘Cumhuriyet değerleri, Ata-
türk’ün ilke ve devrimleri yani 6 Ok, dev-
letimizin ve milletimizin hayati çıkarlarına
gösterilen hassasiyet.’ İşte ben bu 3 temel
unsuru Vatan Partisi’nde gördüm. 

BANDIRMA VAPURUNDAKİ 
AMİRAL

“Vatan Partisi bana göre Bandırma Va-
puru’dur. Şu an Bandırma Vapuru’nda
poyrazın hırçın esintisinin getirdiği özgür-
lük rüzgarları ciğerimi şişiriyor. Anadolu’nun
ateşi yüreğimi ısıtıyor. Böyle bir parti. Bizim
rotamız Atatürk’ün çizdiği çağdaş ve Ay-
dınlık Türkiye. Herkese sesleniyorum; ge-
lin hep birlikte Atatürk’ün ışığı altında
toplanalım. Doğrular da yapabiliriz, yanlışlar
da. Ama ülkemizi Ankara’dan yönetelim.

Vatan Partisi memleketin semalarında bir
yıldız gibi yükselecektir. Hiçkimse bunu en-
gelleyemez. Ve Vatan Partisi seçimlere sığ-
mayacak kadar büyük bir harekettir. Nazım
Hikmet’ten bir şiirle bitireyim; ‘Yürümek;
kelleni orta yere yüreğini yumruklarının içi-
ne koyup yürümek. Yürümek; yolunda
pusuya yattıklarını, arkadan çelme attıkla-
rını bilerek yürümek...’ İşte Vatan Partisi bu

yürüyüş kolunun partisidir.”

KOMŞULARLA 
DOSTLUK İÇİN KOŞTU

Ulusalararası ilişkilerde, yerel se-
çimlerde, genel seçimlerde, partisinin ver-
diği her görevi layıkıyla yerine getirdi. Eş-
siz birikimi ile partisine aynı zamanda yol
gösterdi. 

Nezaketi, gülen yüzü, donanımı örnek bir
insan profili çizdi, partili arkadaşlarının, gen-
çliğin önünü açtı. Umut oldu, umut verdi. 

‘Bismillah vira’ diyerek başladı Aydın-
lık’taki yolculuğuna, düzenli yazılarına.
Hastalığında bile uzun süre yazılarını sür-
dürdü.  Amiral üniformasıyla da, takım el-

bisesiyle de devrimciliği, vatanseverliği bü-
yüttü. 

Uçak düşürme kriziyle zedelenen Tür-
kiye-Rusya ilişkilerini onarmak için yara ban-
dı oldu. Partisinin görevlendirmesiyle Ge-
nel Başkan Yardımcısı olarak Moskova’ya
gitti. Vatan Partisi’nin çabaları sonuç verdi. 

Suriye ile temaslarda yine hep öndeydi.
İki ülkenin dostluğunun yeniden sağlanması
için görev aldı. Polat’a sözümüz yarım ka-
lan bu görevi tamamlamak...

Mavi Vatan’ın Mavi Vatan olması için
verdiği çabalar unutulmaz. Nihayetinde
çabaları meyve verdi. Türkiye’nin üç deni-
zinde rotayı onun ve dostlarının fikirleri be-
lirliyor...

Yarın 
uğurlayacağız

Amiral Soner Polat’ı bir süre-dir tedavisini gördüğü hastalığıaramızdan aldı. Amiralimizi ya-rın sonsuzluğa uğurlayacağız.Cenaze töreni yarın öğle nama-zının ardından Levent Cami-si’nde olacak.
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Amiral Soner Polat, Ay-
dınlık’ta düzenli yazıları-
na 12 Ağustos 2015’te

başlamıştı. Büyük bir coş-
ku ve sevinçle kucaklaş-

mıştı okurlarıyla. İlk yazı-
sını aynı haliyle tekrar

okurlarımıza sunuyoruz. 

57. Alay’ın neferi
ARŞİV SERVİSİ

VATAN Partisi’nin 11-13 Mart 2017 tarihleri ara-
sında Ankara’da yapılan kurultayında Divan Baş-
kanlığı’na seçilen emekli Tümamiral Soner Polat
burada tarihi konuşma yapmış ve büyük ilgi
görmüştü. Palot şunlara değinmişti:

“Vatan Partisi namus, emek ve vatan kavgası-
nın verildiği kutsal ocaktır. Vatan Partisi 57.
Alay’dır. Hasan Tahsin’dir. Şehit Kubilay’ın temiz
kanıdır. Mehmetçiktir. Bugünü yarına bağlayan al-
tın kemerli köprüdür. Göğsümü gere gere haykı-
rıyorum; Vatan Partisi’nde sadece bir nefer olmak,
üye olmak TBMM’nin vekili olmaktan çok daha
değerlidir. Fetullahçı çetenin hedef aldığı tek
grup Vatan Partisi’dir. Vatan Partisi’nde hor-

monlu, GDO’lu tohumlar yeşermez. Türkiye’yi
Atatürk’te birleştiriyoruz. Komşu ülkelere Tür-
kiye’nin sıcak yüzünü gösteriyoruz. Vatan Partisi’nin
rotası ebedi ve ezeli başkomutanımız Gazi Mus-
tafa Kemal’in çizmiş olduğu çağdaş yoldur. Atti-
la İlhan’ın sözlerinde dediği gibi, ‘Hiçbir kuvvet bu
yoldan bir milim saptıramaz. O sözler ki bir kere
çıkmıştır ağzımızdan uğrunda asılırız.’ Hayattaki
en büyük servetim Türk olarak doğmak ve Vatan
Partili olmaktır. Kurultayla birlikte iktidara yürü-
yoruz. Arkadan çelme taktıklarını bilerek gidiyo-
ruz. Atatürk devrimlerini tamamlamak için yü-
rüyoruz. Vatanımız için yürüyoruz. Komşularımızla
birlik içinde olacağız. Üretim ekonomisine geçe-
ceğiz. Bizi kardeşlerimizden ayıran mayınları te-
mizleyeceğiz. Batı Asya Birliği’ni kuracağız.”

“Dürüstçe ifade edeyim. Ben taraf tutan bir yazarım” 

diyerek başladı 2015’te Aydınlık’taki köşesine:

“Atatürk ilke ve devrimlerinde tarafım... 

Vatan, millet, bayrak kavgası varsa sapına kadar tarafım... 

Türkiye’nin milli bütünlüğü ve tam bağımsızlığı konusunda tarafım...

İşçinin, emekçinin ve ezilen halkın kavgasında tarafım...

Emperyalizm ile boğuşan tüm milletlerin kavgasında tarafım...” 

Biz Aydınlık emekçileri,

“Aydınlık vatan, millet ve emek kavgasının verildiği kutsal bir

cephedir...

Aydınlık rota çizer; yön verir...” diyen;

ülkemizin yetiştirdiği en değerli devlet adamlarından,

Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı,

köşe yazarımız,

Amiral 
Soner Polat’a 

veda etmiyoruz. 

O’na, O’nun bıraktığı yerden 

mücadelemizi aynı azim ve kararlılıkla 

sürdüreceğimize söz veriyoruz.

Vardiya bizde...

VATAN PARTİSİ’NİN 2017 KURULTAYINDA TARİHİ KONUŞMA YAPMIŞTI

SONER Polat 1958 yılında, Van’da dünyaya
geldi. Deniz Harp Okulu’ndan 1979 yılında me-
zun oldu. Çeşitli harp gemilerinde görev aldı. Tur-
gutreis Fırkateyni’nin komutanlığını yaptı. Burak
sınıfı korvetlerin komodoru oldu. Genelkurmay
karargâhında istihbarat görevlerinde çalıştı. Roma
Deniz Ataşesi olarak İtalya’da bulundu. Deniz
Kuvvetleri Komutanı’nın özel sekreterliğini yap-
tı. Deniz Kuvvetleri İstihbarat Daire Başkanı oldu.
Deniz Harp Akademisi, Silahlı Kuvvetler Aka-
demisi ve NATO Savunma Koleji’nden (Roma)
mezun oldu.

Tuğamiralliğe 2005 yılında terfi etti. Bu rütbede,
2005-2007 yıllarında Ankara’da Genelkurmay İs-
tihbarat Daire Başkanı, 2007-2009 yıllarında
Mersin’de Akdeniz Bölge ve Garnizon Komuta-
nı olarak görev yaptı. Tümamiralliğe 2009 yılın-
da terfi etti ve Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Lo-

jistik Başkanlığı’na atandı. Bu görevini sürdü-
rürken, 11 Şubat 2011 tarihinde Balyoz davası ne-
deniyle tutuklanarak Hasdal Askeri Cezaevi’ne ko-
nuldu. 2013 Ağustos ayı Yüksek Askeri Şûrası’nda
emekli edildi. Emeklilik sonrasında, 6 Eylül 2013
tarihinde Hasdal’dan Silivri Cezaevi’ne gönderildi. 

Balyoz davasında özel yetkili 10, Ağır Ceza
Mahkemesi tarafından 18 yıl ağır hapis cezasına
çarptırıldı ve bu hüküm Yargıtay tarafından
onandı. Anayasa Mahkemesi’nin Balyoz davasında
hak ihlali yapıldığına yönelik oybirliğiyle aldığı ka-
rarı neticesinde 19 Haziran 2014’te tahliye edil-
di.

Soner Polat, Şubat 2015’te Vatan Partisi’ne üye
oldu. Sevgi Polat ile evli, İstiklal Harbi’nde Bah-
riyemiz, Yeniden Kazanmak ve Türkiye İçin
Jeopolitik Rota, Mavi Vatan için Stratejik Rota
adlı kitapların sahibi...

Bir ömre sığdırdığı büyük görevler

Polat’�n parti rozetini eski
Vatan Partisi �stanbul �l Ba�-
kan� Erkan Önsel takm��t�.

Mahalle mahalle,
kahve kahve gezdi,

dertleri dinledi,
partisini anlatt�.
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Büyük devlet adamı, 

Vatan Partisi önderi, 

örnek komutan, 

Mustafa Kemal’in askeri

Amiral 
Soner Polat...

Bağımsızlık mücadelemizde sonsuza dek yaşayacak. 

Yüreklerimize ve bilinçlerimize demir attı! 

O artık Sonsuz Er!

ACI KAYBIMIZ

BÜYÜK 
KAYBIMIZ

Sevgi Polat’ın kıymetli eşi, 

Deniz Kuvvetlerinin mümtaz şahsiyeti, 

Mavi Vatanın Kahraman Koruyucusu, 

Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı 

Emekli Tümamiral

Soner Polat,
30 Eylül 2019 tarihinde vefat etmiştir.

Aziz naaşı 2 Ekim 2019 Çarşamba günü 
Levent Afet Yolal Camisi’ndeki öğle namazını müteakip,

Zincirlikuyu Mezarlığında defnedilecektir.

Acımız sonsuzdur. 
Türk Milletinin ve 

Türk Bahriyesinin başı sağ olsun.

AİLESİ

Ardından
mesajlar
BURHAN KUZU: Merhuma Allah’tan

rahmet, ailesi ve Vatan Partisi ca-
miasına sabır ve başsağlığı dilerim.

ÖNDER AKSAKAL: Eski Deniz Kuv-
vetleri İstihbarat Daire Başkanı, emek-
li Tümamiral Soner Polat’ın vefatını
üzüntüyle öğrendim. Birikimli, va-
tansever bir subayımızdı. Ailesine, se-
venlerine, bahriyelilere ve Genel Baş-
kan Yardımcılığı görevini yürüttüğü
Vatan Partisi’ne taziyelerimi iletiyo-
rum.

SALİH TUNA: Soner Polat yazıları-
nı sıklıkla paylaştığım sahici bir yurt-
sever, ümmeti ve mazlumları gözeten
bir vicdan her daim Filistin ve Filis-
tinlilerin yanında her daim müstev-
lilerin karşısında kahraman bir ami-
ralimizdi. Allah sonsuz rahmet etsin....

ERSOY DEDE: FETÖ’nün açıktan
hedef aldığı komutanlarımızdan bi-
riydi.. Silivri’den çıktıktan sonra ya-
kalandığı hastalıkla mücadele edi-
yordu.. Mekanı cennet olsun..

HABER MERKEZİ

AMİRAL Cem Gürdeniz, Amiral
Soner Polat’ın hem denizde,
hem cezaevinde hem de siyasi

mücadelesinde yolunun kesiştiği dostu.
Haberi alır almaz aradığımız Cem Gür-
deniz’e, Polat için hastanede olduğu sı-
rada ulaştık. Ağzından sadece “Mavi Va-
tan büyük bir evladını kaybetti acımız ta-
rifsiz büyüklükte. Onun fikirlerini ve jeo-
politik vizyonunu geliştirerek ilerletmek
görevimizdir. Türk milletinin başı sağ ol-
sun” sözleri dökülebildi. 

Gürdeniz, Polat’ın ‘Mavi Vatan için
Jeopolitik Rota’ kitabının önsözünü
kaleme almış ve dostunu, ona dair göz-
lemlerini anlatmıştı:

OKUL SIRALARINDA YEDİ YIL

“Soner Polat, 1972 Ağustosunda ka-
tıldığım ve sonsuza kadar ayrılmaya-
cağım Cumhuriyet Bahriyesinin ye-
tiştirdiği en donanımlı, ilkeli, özverili,
cesaret ve vefa sahibi seçkin bir Ami-
ralidir. 

Tarih ve talihin yarattığı bilinmez ha-
yat rotasında karşılaştığım ve sadece ta-
nımaktan değil aynı zamanda kaderin
en güzel düzenlemesi ya da yaratıcılı-
ğı sonucu yedi yıl Heybeliada’da Deniz

Lisesi ve Deniz Harp Okulu’nun aynı
çatısı altında sınıf arkadaşım olmasın-
dan onur duyduğum meslektaşım oldu. 

Aynı filolarda ve karargahlarda yıl-
larca birlikte olduk. Hasdal ve Silivri ha-
pishanelerindeki 3,5 yıllık tutsaklık
dönemimde aynı kaderi paylaştığım yol-
daşım, koğuş arkadaşım ve aynı za-
manda  Mustafa Kemal ve Cumhuri-
yet yolunda sarsılmaz dava ve fikir ar-
kadaşım oldu. 

Şüphesiz onun en büyük erdemi ce-
saretidir. Montaigne Denemeler’inde
şöyle der: “Bir adamın değeri yüre-
ğindedir. Gerçek orada yatar. Yiğitlik
kolların bacakların değil cesaretin ve ru-
hun sağlamlığındadır. Yiğit, düşünce ce-
saretini yitirmeyendir. Ölüm korkusuyla
özgüvenini hiç yitirmeyen, ruhunu tes-
lim ederken yılmadan ve horlayan
gözlerle düşmana bakan yenilebilir
ama onu yenen düşmanı değil talihidir.
Erdemin onuru, yenmekte değil dö-
vüşmektedir.”

HASDAL’DAKİ İLK
ZİYARETÇİMİZ

Bu cümleler Soner Polat’ı tarif
eder. Balyoz kumpasının oluşum ve ic-
ra dönemlerinde endişe ve korku için-
de bizlere yaklaşmaktan ve hatta ko-

nuşmaktan dahi korkan, ancak günü-
müzde farklı kahramanlık tablosu çizen
pek çok kişiliğe inat, Balyoz’un ilk tu-
tuklamaları olan 2010 Şubat’ında Has-
dal Cezaevi’ne ziyaretimize ilk gelen
Amiral oydu. 

O günden sonra kumpas davaları ta-
kip ve komuta katını ikaz en büyük gör-
evi oldu. Bu uğurda çizgisini ve rotası-
nı asla değiştirmedi. Sonunda o da onur
cephesine katıldı ve tutuklanarak Has-
dal’a yanımıza geldi. 

Gücünü bilgi ve tecrübeden alan se-
zileri ile kişi ve kişilikleri çok iyi analiz
edebilmesi, rütbe ve makamının izin
verdiği en yüksek doz ve kapsamda ka-
rar vericilere doğru yolu göstermeye ça-
lışan ve sınırlarını sonuna kadar zor-
layan bu seçkin karakter, mahkemede
savunma yapmadı. Şu sözleri söyledi: 

‘SİLAH ARKADAŞLARIMLA
YARGILANMAKTAN SON
DERECE MUTLUYUM’

‘Ben de Türk devletinin kuruluş il-
kelerine sözde değil özde, kalben bağ-
lı, Kemalist ve yurtsever bir Cumhuri-
yet Amirali olarak bu salonda ve diğer
mahkeme salonlarında suni davalarla
esir alınan tüm Atatürkçü, onurlu ve
kahraman silah arkadaşlarımla aynı ka-

deri paylaşmaktan ve aynı havayı te-
neffüs etmekten son derece mutlu, kı-
vançlı ve gururluyum. Eğer Cumhuri-
yet ve Türk Silahlı Kuvvetleri, içten ve
dıştan ağır bir saldırı altında iken, dı-
şarıda pişkin ve kayıtsız bir seyirci ol-
saydım, öncelikle kendimden şüphe
ederdim; ailem, yakınlarım ve gerçek
dostlarım beni lanetlerdi. Bu salonda
sanık olmak, benim devlet hayatımda
aldığım en büyük ve en onurlu rütbe-
dir. Bugün görünüşte kaybetsek bile, ta-
rihin şaşmaz adaleti bizlerin haklılığı-
nı ve doğru tarafta olduğumuzu günün
birinde mutlaka ortaya çıkaracaktır. Ne
mutlu Türküm diyene!’

BİR GÜN BİLE SIZLANMADI

Tutsaklık döneminde siyasi bilinci-
nin ve durumsal farkındalığının yük-
sekliği nedeniyle bir gün dahi şikayet-
te veya sızlanmada bulunmadı. Kriz yö-
netimini en üst seviyede başarabilen bir
Amiral, komutan ve lider olduğunu her-
kese gösterdi. 

‘BEN BUNU NEDEN
DÜŞÜNEMEDİM’ DERSİNİZ

“Türk kültürünün en güzel kişilik ta-
riflerinden birisi olan ‘Ayinesi iştir ki-
şinin lafına bakılmaz’ı herhalde en

güzel örnekleyen bir ki-
şi olarak onu tarif edebi-
lirim. Tek farkı onun
hem işinin, hem lafının
çok kıymetli olmasıdır.
Bilgi, beceri, tecrübe ve
yazma yeteneği pek çok

kişide olabilir. Ancak en zor olan yeni
fikir ve kavram üretmektir. Amiral
Soner Polat, tam da bu noktada karşı-
mıza çıkar. Geçmişte yaşananlar dahil
bugünü ve geleceği seçkin analitik ze-
kası ile en sade ve anlaşılabilir bir dil ile
okuyucuya yeni kavramlar yeni fikirler
üzerinden aktarır. ‘Ben bunu neden dü-
şünemedim?’ dedirtir. 

Devletler yaşam rotalarında pek
çok karar anları ile karşılaşırlar. Yeni
durum muhakemeleri yapmak, yeni ro-
talar çizmek gerekir. Bu sadece hükü-
met ya da parlamentodaki muhalefe-
tin görevi değildir. Kamuoyunun en-
telektüel birikimi de bu süreçte rol oy-
nar. Öyle zamanlar gelir ki bir kişinin
sarf ettiği bir cümle ya da bir eylem dev-
letlerin kaderini değiştirir. Amiral Po-
lat 2014 yılından bu yana Aydınlık ga-
zetesinde yazdığı makaleler ve zaman
zaman Aydınlık gazetesi, Ulusal Kanal
ya da diğer medya organlarına verdi-
ği demeçler ile devlet aklına çok büyük
katkı sağlamıştır. 

KARADAKİ AMİRAL

Bir Amiral olmasına rağmen ülke-
mizde onun kadar karadaki savaşı ya da
terörle mücadeleyi doğru analiz ede-
bilen kişi azdır. Stratejik aklı, jeopoli-
tik bilinci ve köklü tarih bilgisinin bir
sentezine dönüşen bu becerisi, yeni
dünya düzeninin kurulma sancılarının
ve ülkemiz üzerinde gerek iç, gerek dış
cephede en yoğun siyasi, askeri, stra-
tejik, ekonomik ve hukuki  karmaşa-
ların yaşandığı günümüzde sadece
topluma değil devlete de akıl ve cesa-
retle ışık tutuyor. 

Yazdıkları sadece bir durum tespi-
ti ya da kronolojik olaylar anlatımı de-
ğildir. Yol gösterir. İddia sunar. Rota çiz-
dirir.

Anadolu’nun Mavi Vatan’a her ge-
çen gün yaklaşması ve sonsuza kadar
ayrılmaması dileği ile Amiral Soner Po-
lat’a çevrelendiğimiz tüm denizler ve
21’inci yüzyılda buluşacağımız okya-
nuslar adına sonsuz teşekkürler.

Onun en büyük
erdemi cesaretidir...

‘Bir�adamın�değeri�yüreğindedir.�Gerçek�orada�yatar.
Yiğitlik�kolların�bacakların�değil�cesaretin�ve�ruhun

sağlamlığındadır.�Erdemin�onuru,�yenmekte�değil
dövüşmektedir.’�Bu�cümleler�Soner�Polat’ı�tarif�eder...

DAVA ARKADAŞLARI: 
Hesapsız bir vatansever

ERGENEKON, Balyoz ve Askeri Ca-
susluk kumpası mağdurları, Polat’ın vefatı-
nı üzüntüyle karşıladı. Arkadaşları Polat’ı, va-
tansever, mücadeleci ve bilgili olarak ta-
nımladı. 

Emekli Hava Pilot Tümgeneral Beyazıt
Karataş, aynı partide mücadele yürüttüğü
silah arkadaşının ardından şunları söyle-
di: “Amiral Soner Polat, silah ve dava ar-
kadaşımdı. Balyoz Kumpası’nda beraber yar-
gılandık. Beraber hapis yattık. Tümamiral So-
ner Polat donanmanın yıldızıydı. Ülke için
çok önemli bir değerimizi kaybettik. Çok de-
ğerli kumpas şehitlerimiz arasında yerini al-
dı. Bu süreç içerisinde bıkmadan usanma-
dan Türkiye için mücadelesine devam etti.
Bir adım geri atmadı. Hastalığının son anı-
na kadar yazmaya bilgi vermeye devam et-
ti. Genç yaşta aramızdan ayrıldı. Bu bizi çok
üzdü. Bunu kelimelerle anlatmak çok zor.
Soner Polat Türkiye’nin geleceği için bize bir
rota çizdi. Amiral Soner Polatlar, Amiral Öz-
den Örnekler, Amiral Aziz Çakmaklar ve di-
ğer rahmetli olan arkadaşlarımız bizlere ör-

nek oldular. Onların mücadelesini yaşatmaya
devam edeceğiz. Mümkün olduğu kadar ge-
niş kesimlere arkadaşlarımızı anlatmaya
devam edeceğiz. Başımız sağ olsun. Ruhu
şad, mekanı cennet olsun.

Polat’ın ardından silah arkadaşları şu me-
sajlar yayımlandı:

Emekli Tümgeneral Ah-
met Yavuz: Soner Polat Ami-
ralimizi kaybettik. Ailesine ve
yakınlarına başsağlığı diliyo-
rum. Balyoz Davası sürecinde

ve bugün yanımızda olan vatanseverlere şük-
ranlarımı sunuyorum. Bu adi kumpasa ha-
yat verenleri de milletimizin unutmaması ge-
rektiğini hatırlatıyorum. O da bunu isterdi... 

Emekli Tümamiral Semih
Çetin:Okulda sınıf arkadaşım,
hapiste koğuş arkadaşım, mes-
lekte silah arkadaşım, Türkiye
sevdalısı dava arkadaşım Ami-

ral Soner Polat’ın vefat haberini almanın de-
rin üzüntüsü içerisindeyim. Başımız sağ ol-
sun.

Emekli Kurmay Albay
Mustafa Önsel: Balyoz kum-
pasına dahil edilmemin en bü-
yük kazançlarındandır Soner
Amirali tanımak. İnanılmaz

bir mütevazılık, müthiş bir bilgi birikimi, par-
lak bir zeka, hesapsız bir vatanseverlik... O
da benim gibi ilk...

Balyoz davası avukatla-
rından Murat Ergün: Büyük
vatansever, E.Tümamiral So-
ner Polat ağabeyimin erken ve-
fatını derin bir üzüntüyle öğ-

rendim. Mekanı Cennet olsun. Çakmak
Amiralin, Özenalp Albayın, Tatar Yarbayın
yanına gitti. Ona ve silah arkadaşlarına
çektirilen Balyoz eziyetinde görev alanları la-
netle anıyorum.

Cem 
Gürdeniz

Beyaz�t 
Karata�



1. Umumi – Geçim için gerekli para. 2. Toplum
töresine uygun davranma, incelik – Çok konuşan
kimse. 3. Açıldığında tohumların ortaya çıktığı
kabuk – Çiftçi, ortakçı. 4. Doğum yaptıran hemşire –
Genişlik – Voltamperin simgesi. 5. Nikelin simgesi –
Şiir – Serüven. 6. At oturmalığı – Atlas kumaşı. 7.
Bir cins etli ve iri zeytin – Baş çoban. 8. İstek –
Sililik, iffet. 9. Dişi geyik – Taşkın su. 10. Konuşmada
art arda gelen kelimelerden birincisinin sonundaki
ünsüzün, ikincisinin başındaki ünlüye ses
bakımından bağlanarak söylenmesi – Rusya’da bir
ırmak – Notada durak işareti. 11. Güzel, hoş
görünen – Çin ve Kazakistan’da akan bir ırmak. 12.
Su – Yazıt – Yabani hayvan barınağı. 13. Lezzet –
Metalik. 14. Parmak yöresi iltihabı – Acınacak,
acıklı. 15. Taslak olarak yazma ya da çizme –
Çevresi suyla çevrili kara parçası.

1. Koridor – Yüz, çehre. 2. Güzel sanatların bir dalı –
Efelek de denilen bir kır bitkisi. 3. Torunu olan kadın
– Aşırı bezginlik ve sızlanma anlatan bir ünlem – Sık
gözlü ağ. 4. Eskrimde bir dal – Karakterize etmek –
Bir nota. 5. Bir vücut sıvısı – Otlak – Yapım. 6.
Gidilen yol üzerinde olmayan, sapılarak varılan –
Şifalı otlarla tedavi. 7. Rutubet – Donuk renkli –
İsveç’teki işçi sendikası – Erkek kişi. 8. Öz yurt –
Kısa kepenek. 9. Kadınların sokakta giydikleri,
mantoya benzer, arkası bol, yakasız, çoğu kez
eteklere kadar uzayan üst giysisi – Baston –
Arapçada ben. 10. Eski bir Türk güreşi – Hadım
etme – Yemin etme. 11. Mezar – İstanbul’daki askeri
bir lise – İlkel benlik. 12. Üye – Akla ve gerçeğe
aykırı, saçma – Güzel sanatların bir dalı.
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KARE BULMACA
SOLDAN SAĞA
1. Genel-Nafaka. 2. Edep-Çenebaz. 3. Çenet-Maraba. 4. Ebe-En-Va. 
5. Ni-Ir-Macera. 6. Eyer-Saten. 7. Kalamata-Eke. 8. Talep-Namus. 
9. Maral-Sel. 10. Ulama-Oka-Es. 11. Rana-İli. 12. Ab-Kitabe-İn. 
13. Tat-Madeni. 14. Dolama-Elim 15. Karalama-Ada.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Geçenek-Surat. 2. Edebiyat-Labada. 3. Nene-Elaman-Tor. 
4. Epe-Iralamak-La. 5. Ter-Mera-İmal. 6. Sapa-Otama. 7. Nem-
Mat-Lo-Adam. 8. Anavatan-Kebe. 9. Ferace -Asa-Ene. 10. Aba-Eneme-
İla. 11. Kabir-Kuleli-id. 12. Aza-Abes-Sinema.
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05:00 Kırgın Çiçekler

08:00 Kahvaltı Haberleri  

10:00 Müge Anlı İle Tatlı

Sert

14:00 Beni Bırakma

16:20 Esra Erol’da

19:00 Atv Ana Haber

Bülteni

20:00 Eşkıya Dünyaya

Hükümdar Olmaz

23:50 Kimse Bilmez

02:20 Yeter

14:30 Haber
15:30 Sanatın Adımları
16:00 İllerimiz
16:30 Haber
17:00 Yurdun Sesi
18:00 Sağlıklı ve Formda  
19:00 Ellerin Türküsü
19:30 Başkent’te Kariyer
20:00 Ana Haber Bülteni
21:00 Durgun Sular
21:30 Tarihin Bilinmeyen
Yüzü

06:00 Haber 06
06:50 Kitap Haber
07:00 Günaydın Hafta Sonu
10:00 Haber 10
12:00 Haber 12
16:00 Haber 16
17:00 Haber 17
17:45 Spor
19:00 Haber 19
19:40 Spor Aktif
20:00 Ana Haber 20
22:00 Haber 22
23:00 Haber 23

05:05 Aileler Yarışıyor

06:35 Elimi Bırakma

09:50 Kalk Gidelim

13:00 Aileler Yarışıyor

14:45 Şampiyon

17:40 İmparatoriçe Ki

18:55 Doğrusu Ne?

19:00 Ana Haber

20:00 Benim Adım Melek

23:40 Şampiyon

02:20 Kalk Gidelim

06:00 Gün Başlıyor

07:00 Haber Bülteni

08:00 Haber Bülteni

09:00 Burası Haftasonu

11:55 Hava Durumu

12:00 Haber Bülteni

12:15 Şehir Hikayeleri

14:00 Haber Bülteni

18:00 Haber Bülteni

18:55 Hava Durumu

19:00 Ana Haber Bülteni

21:00 Gerçek Fikri Ne ?

06.00 Emlak Avcıları

07.10 Kumsal Evleri

10.00 Rüya Gibi Evler

12.00 Ufak Tefek Evler

13:00 Ufak Tefek Evler

16:30 Bu Nasıl Otel

17.30 Kesişen Umutlar

18.30 Emlak Avcıları

21:30 Son Şans Kliniği

06:00 Kadın            

07:15 İsmail Küçükkaya         

10:00 Çağla İle Yeni Bir Gün

12:15 Kadın           

13:45 Temizlik Benim İşim

16:00 Zuhal Topal’la

Sofrada

19:00 Ana Haber

20:00 Kadın               

23:30 Yasak Elma             

02:15 Temizlik Benim İşim

10:00 10’dan Sonrası

12:00 10’dan Sonrası

13:00 Haber

14:40 Spor

17:00 Günlük

17:40 Spor Bülteni

18:00 Haber

19:00 Ana Haber Hafta Sonu

21:00 Akıl Çemberi

00:00 Gece Haberleri

08:00 Haber Bülteni

09:00 Haber Bülteni

10:00 Haber Bülteni

16:10 0->100 

16:55 Hava Durumu

17:00 Haber Bülteni

17:40 Kupa Bülteni

19:00 Haber Bülteni

22:30 Yüzde Yüz Futbol

03:00 Gelinim Mutfakta

05:00 Ankara’nın Dikmeni

07:15 Akasya Durağı

09:30 Müge Ve Gülşen’le

2.Sayfa

12:15 Gelinim Mutfakta

16:00 Yaralı Kuşlar

17:00 Arka Sokaklar

19:00 Kanal D Haber

20:00 Öldürme Arzusu

22:15 Öldürme Arzusu

00:15 Zalim İstanbul

05:30 Kiralık Aşk

07:00 Mesut Yar İle Bugün

11:00 Kardeş Çocukları

13:30 Gerçeğin Peşinde      

17:00 Sevdim Seni Bir Kere     

18:45 Star Haber

20:00 Kardeş Çocukları

00:15 Kuzgun      

02:45 Kuzey Yıldızı             

05:00 Zahide Yetiş’le

06:15 Yeni Gelin

08:00 Kendine İyi Bak

09:30 Zahide Yetiş’le

12:30 Kuaförüm Sensin

16:00 Damat Bayıldı

18:45 Show Ana Haber

00:30 Çukur

07:30 Sabah

11:00 Enver Aysever Üle

Ayrıntılar

13:00 Haber

18:00 Sinevizyon

21:00 Fatih Ertürk

Türkiye Nereye

00:00 Haber

07.30 Günaydın Türkiye

10.00 Televizyon Gazetesi

12:00 İşte Türkçemiz

12.30 Gün Ortası

15:00 Pınarın Kaynağından

16.00 Haber 16.00

17:00 Nasıl Yani

18.30 Ana Haber

20:00 Başkent Kulisi

23.00 Gece Görüşü 

TV
YAYIN
AKIŞI

07:30  Çizgi Film

08:10  Western Film 

09:40  Klip Saati

10:00  Yaşamın İçinden

11:30  Klip Saati

12:00  Reçete (canlı)

14:30  Belgesel

15:00  İzzettin Önder Özel

18:20  Kısa Bir Mola

18:30  Haftasonu Haber 

19:30  Belgesel 

20:30  Tarihin Rehberi



BU yıl 26. kez dü-
zenlenen Adana
Altın Koza Film

Festivali’nde Yaşam Boyu
Onur Ödülü’ne değer gö-
rülen Çin sinemasının
öncü isimlerinden, pek
çok ulusal ve uluslararası

ödülün sahibi  Xie Fei, “ticari sinema”ya dö-
nük eleştirileriyle tanınıyor. Xie Fei ilk fil-
mini 1978’de çektikten sonra 2000 yılına ka-
dar sekiz film daha yapıyor ve ardından tel-
evizyon dizilerine yöneliyor. “Siyah Kar”
(1989), “Güzel Kokulu Ruhlar Gölünün
Kadınları” (1992), “Bir Moğol Masalı”
(1995) filmleri festivalin Ustalara Saygı bö-
lümünde gösterilen 77 yaşındaki usta sa-
natçıyla Çin Halk Cumhuriyeti’nin 70. ku-
ruluş yıldönümüne de denk gelen bir söy-
leşi yaptık.  

� Çin ve dünya çapında tanınan ünlü
bir yönetmensiniz. Klasik bir soruyla,
Adana’da aldığınız ödülün sizin için an-
lamıyla başlayalım. 

Xie Fei: Türkiye ve Adana’ya ilk kez gel-
mekten çok mutlu oldum. Benim için he-
yecan, mutluluk ve onur veren bir ödül, çün-
kü ilk kez uluslararası çapta bir yaşam boyu
onur ödülü aldım. Çin’de benzer ödüller al-
dım ama uluslararası alanda bu ilk. 

� Filmlerinizin yanında,”Beşinci Ku-
şak” olarak adlandırılan Zhang Yimou,
Chen Kaige gibi Çin sinemasını 1980’ler-
den itibaren dünyaya tanıtan genç kuşa-
ğın öğretmeni olarak tanınıyorsunuz.
2000’lerle birlikte altıncı ve yedinci kuşak
da uluslararası sahneye çıktı. Peki önce-
sinde nasıldı Çin sineması, örneğin Dör-
düncü Kuşak neler yaptı? 

Xie Fei: Biliyorsunuz Çin’de sinemanın
tarihi 100 yılı çoktan geride bıraktı ama
1970’lerden önce hiç kimse Çin sineması-
nı tanımıyordu. Çin’deki reform ve dışa açıl-
ma süreciyle birlikte filmlerimizi Batı’ya ta-
nıtabildik. Ben de dışarıya ilk gidenler-
dendim. Aslında bu “kuşak” meselesi bazı
eleştirmenlerin Çin sinemasına atfettiği bir
olgudur. Çin bu çağda çok büyük siyasi ve
ekonomik devrimler, dönüşümler yaşadı.
Önce kurtuluş ve özgürlük dönemini, ar-
dından Kültür Devrimi’ni yaşadık. Kültür
Devrimi’nin öncesi ve sonrası diye de ay-
rılabilir Çin yakın tarihi ve sinema tarihi. Bü-
tün bu dönemlerden geçen sinemacıların
dönemleri birinciden başlayarak “kuşak”
olarak sınıflandırıldı ve tanımlandı. 

� Altıncı Kuşak, Yedinci Kuşak da gel-
di ve bu süreçte Çin’de film yapım koşul-
larında da bazı değişiklikler oldu. Örne-
ğin, “yeni sosyal güçler” diye tanımlanan
özel sermaye de katılabiliyor artık film ya-
pımına. Yabancı ülkelerle ortak yapımlar
da çoğaldı. Bu gelişmeleri nasıl yorumlu-

yorsunuz? 
Xie Fei: Eskiden siyasetin sinema üze-

rinde çok büyük etkisi vardı. Kültür Dev-
rimi döneminde yalnızca propaganda film-
leri yapılıyordu. 1980’lerden 90’ların orta-
sına kadar  ise Çin sineması altın çağını ya-
şadı . O zaman sansür yoktu ya da çok alt
düzeydeydi, çok iyi filmler yapılabildi. Ben
filmlerimi Avrupa’ya götürebildim örneğin.
Chen Kaige’nin, Zhang Yimou’nın filmleri
dünyaya açıldı, festivallerde büyük başarı-
lar kazandılar. Gerçekten altın çağdı. Pa-
zar ekonomisinin sinema üzerindeki etki-
sini ise şimdi yeni yeni gözlemleyebiliyoruz.

SEYYAR SİNEMACILAR 
DÖNEMİ BİTTİ

� 2005’te Çin sinemasının 100. yılı kut-
lanırken Pekin’deydim. Çin halkının si-
nemaya büyük ilgisini gözlemledim, 100.
yıl gerçekten çok coşkulu biçimde kutlan-
mıştı. Aynı zamanda da Pekin Operası gibi
geleneksel sanatlar da halen çok canlı ül-
kenizde. En genç sanat olarak sinema Çin
toplumuna ne aktarıyor?

Xie Fei: Sinema bir Batı sanat formu.
Çin’e de Avrupa’dan geldi. Fakat biz si-
nemayı geleneksel sanatlarımızla, Çin Ti-
yatrosu ve Pekin Operası’yla
h a r m a n l a d ı k .
1940’larda ve
50’lerde şim-
di klasikleş-
miş bazı
f i lmler
yapıldı
ve ilgi
a r t t ı .
Sinema
Ç i n
t o p l u -
mu için
çok çok
önemli; her-
kes izler, anlar,
kafa yorar, tartışır
filmler üstüne. 

� Dağ köylerine katırlarıyla ya
da motosikletleriyle filmler taşıyıp göste-
rimler yapan seyyar sinemacılar var mı
hâlâ. Bir seyyar sinemacının 2006’da “Yı-
lın kahramanı” seçildiğini anımsıyorum. 

Xie Fei: Eskiden çok seyyar sinemacı
vardı, şimdi pek yok, çünkü televizyon yay-
gınlaştı, üstüne de internet ve cep telefo-
nu geldi. Sinema salonunda seyredeme-
yenler,  televizyondan,  internetten izliyor,
özellikle gençler cep telefonundan seyre-
diyor. 

� Filmografinizin bütününden ve Ada-
na’da seyirciyle buluşan filmlerinizden
hareketle, sizin “eleştirel gerçekçi” bir yö-
netmen olduğunuzu söyleyebilir miyiz?

Xie Fei: Evet, bence iyi sinema ger-
çekliği, insanların hayatlarını ve çelişkile-
ri yansıtmalı. Olumluyu da yanlış olanı da
aktarmalı. Aslında sanatın, sinema sanatı-
nın ve özelde Çin sinemasının hep yapmaya
çalıştığı şey de bu. 

� Uzun yıllardır, Hollywood merkezli ti-
cari sinema anlayışına karşı alternatif oluş-
turan gerçekçi ve çok estetik filmler büyük
oranda Çinli ve İranlı sinemacılar tara-
fından üretiliyor. Oysa her iki ülkede de sıkı
bir devlet kontrolü ve sansür var. Sansür
konusundaki düşünceleriniz nedir? 

Xie Fei: Benim işim öğretmenlik, sade-
ce öğrencilerime iyi örnek olmak için iyi film
yapmaya odaklanabilirim. Eğer bir pro-
paganda filmi yapmak istesem ya da sadece
para kazanmak için film yapsam, okulla,
eğitimle, öğrencilerle ne işim olur? Dola-
yısıyla ticari sinema anlayışının da sansü-
rün de karşısındayım. Her filmim sansüre
girdi. Çin’de sansür bir yasa doğrultusun-
da değil de daha çok güncel politik hava-
ya göre işliyor. Bazı filmlerimin bazı sah-
nelerini çıkarmamı istediler, çok mücade-
le ettim, o sahneleri çıkarmadım ama kı-
saltmak zorunda kaldım. Örneğin “Tibet
Güneşi” (1995) filmim yalnızca yurtdışın-
da gösterilebildi. Ben Çin’de sansürün
belli kriterlere bağlanmasını, yasalaşması-
nı savunuyorum ama bu gerçekleşmiyor bir
türlü. 

HOLLYWOOD’LA 
TEHLİKELİ İLİŞKİLER

� Türk sinemasını ne düzeyde tanı-
yorsunuz? 

Xie Fei: (Xie Fei, cep telefonuna kay-
dettiği bazı Türk film afişlerini gösteriyor:
“Kara Çarşaflı Gelin”, “Yol”, “Takva”, Ha-
lit Refiğ’in “O Kadın”ı)  Nuri Bilge Cey-
lan oldukça popüler ve iyi biliniyor Çin’de.
Shanghai’de jüri üyeliği yaptı bu yıl, daha
önce de gelmişti. Öğrencilerimiz Can-
nes’a ve diğer uluslar arası festivallere gi-
dip izliyorlar Ceylan’ın ve diğer Türk yö-
netmenlerin filmlerini. Şair olarak Nazım
Hikmet’i de çok iyi biliyorum elbette.
Adana’da sinema müzesini ziyaret ettim,
afişlere baktım, sinema tarihinize tanıklık

ettim. Yıllardır böylesi bir ulusal festival ya-
pılıyor olması, sinemaya böylesi destek ver-
meniz, sahiplenmeniz çok etkileyici.

� Günümüz Çin sinemasının en önem-
li isimlerinden, sizin öğrenciniz Zhang Yi-
mou üç yıl önce Hollywood için “Çin Sed-
di” (The Great Wall) filmini yaptı ama ger-
çekten çok başarısız oldu, film dünyada da
Çin’de de çok eleştirildi. Benzerini daha
önce Chen Kaige da yapmıştı. Ustalaşmış
Çinli yönetmenlerin ABD’de kötü filmler
çekmesini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Xie Fei: Zhang Yimou ve Chen Kaige
sosyalist sistemde eğitim aldılar, dolayısıy-
la onların Hollywood’da başarılı olmaları,
uyum sağlamaları çok zor. John Woo,
Ang Lee gibi zaten Hong Kong ve Taiwan
ekolünde yer alan, kapitalist sistemde film
üretmeye alışık olan sinemacılar başarılı
oluyorlar orada ama Zhang , Chen ve ben-
zerleri için aynı şey söz konusu olamaz. 

� Türkiye-Çin arasında politik ve kül-
türel ilişkiler yoğunlaştıkça ortak film
yapım projeleri de gündeme geliyor. 

Xie Fei: Ortak filmler yapılabilir, bu
mümkün elbette ama bir yandan da çok zor.
Çin, büyük bir pazar ama popüler filmle-
rin büyük çoğunluğu gençlere yönelik,
onlar da daha çok Hollywood ve Hong
Kong tarzı filmler istiyorlar, yıldızların yer
almasını bekliyorlar. Çin’deki popüler
filmlerin asla dünyada popüler olmaması
gibi bir gerçek de söz konusu. Bugüne ka-
dar tek başarılı örnek Bernardo Bertoluc-
ci’nin “Son İmparator” filmiydi ama bir
benzeri bence asla gelmeyecek. 

� 1 Ekim’de, Çin Halk Cumhuriyeti’nin
kuruluşunun 70. yılı kutlanıyor. Neler
söylemek istersiniz?

Xie Fei: 1949’da ben yedi yaşındaydım
ama 1950’lileri çok iyi ve net hatırlıyorum.
Gençlik yıllarım çok iyi geçti. Üniversite-
ye gidebildim, eğitim gerçekten çok iyiydi.
Son 40 yıla baktığımızda Çin gerçekten çok
iyiye gidiyor, 1949 devrimin ardından bü-
yük başarılara imza atıyoruz. Eğitim sevi-
yemiz çok yüksek örneğin. Savaş yok, bü-
yük politik karmaşalar yok. Ekonomik
büyüme yaşıyoruz ve onun da yararını
her alanda görüyoruz. Bunlar, bu 70 yılın
başarıları. 

13Hazırlayan: Ersoy İrşi
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G
EÇTİĞİMİZ hafta İstanbul’da olacağı yönünde
onlarca yıl öncesinden bilinen ve o yüzden de
aslında bağıra çağıra geldiği biliniyor olan ve

hiç de sürpriz olmayan muhtemel depremin bu ka-
darcığı bile başta toplumumuz olmak üzere iktidarıy-
la muhalefetiyle sözüm ona herkesi epeyce korkutmuş
görünüyor. O yüzden de son günlerde herkes depremi
konuşuyor televizyonlarda görüyorsunuz. 

Bilen bilmeyen, anlayan anlamayan, uzman olan
olmayan, haddini bilen bilmeyen, 20-30 yıldır med-
yalarında bu halkın bilinç altını, bağımsızlık bilincini,
özgür siyasi duyarlığını, ahlakını, bakış açısını, kültü-
rünü. ideolojik değerlerini vb. her şeyini hepimizin göz-
leri önünde şey etmiş olan sözde köşe yazarları, ikti-
darıyla, muhalefetiyle siyasiler, kültürel entelektüeller,
bilim insanları vd. hepsi de yine televizyonlardalar ve
bu defa da birden hem deprem uzmanı, hem “akıl ho-
cası” bilirkişiler, hem de sanki suç kendilerinde de de-
ğil de başkalarındaymış gibi oldular birden.  Bir de: sö-
züm ona uzman olanlar arasındaki uzman rekabeti ve
hırsı, aşırı abartılmış görüş ayrılığı, kıyasıya sorumsuz
çatışma, fırsatçılık, bencil şovculuk her yeri her konuyu
aşırı sarmış durumda. Öyle ki tanınmış bir uzman di-
ğer tanınmış uzmana tümüyle karşı neredeyse. Hep-
sinin ortak görüşte birleştikleri tek nokta ise yalnızca
İstanbul’da değil neredeyse Marmara Denizi merkezli
çok büyük bir depremin epeyce uzun bir zamandan
beridir apansız bir biçimde geliyor olduğu ve bunun
da aslında herkes tarafından bilindiği ve beklendiği yö-
nünde. Fakat, neredeyse 100 yıldır İstanbul depreminin
muhtemel seyri, takvimsel zamanı, şiddeti, yapacağı
öngörülen yıkım vb. konunun uzmanlarınca ve öngörülü
siyasi kimlikler tarafından zaten konuşulup duruyor as-
lında. Fakat yapılması gerekeni duyan yok, duyan bi-
len varsa bile güncel korku geçtikten sonra uyarıları
ya da yapılması gerekenleri ciddiye alan bile yok. Öyle
olunca da geliyor olana karşı kalıcı çağdaş bir çözüm
geliştiren, örgütleyen yok ne yazık ki? İktidarı damu-
halefeti de akıl verip ahkam kesmekle meşguller yal-
nızca.

Sonuç: her şey eskisi gibi eski tas eski hamam de-
vam edip gidiyor ne yazık ki! Fakat uzunca bir zamandır
artık öyle bir sürece gelip dayandık ki görünen o ki ar-
tık bu böyle devam etmeyecek, edemeyecek!

ANCAK GELDİĞİNDE GÖRÜLECEK
OLAN NE YAZIK Kİ?

Hayır hayır, bu yazının konusu gördüğünüz üze-
rine aslında sözünü etmiş olduğum ve artık neredey-
se müzminleşmiş muhtemel büyük felaket İstanbul dep-
remi değil yalnızca. En az onun kadar yıkıcı hatta onu
da aşacak şiddette olacağı bir türlü görülemeyen ve
artık kapımıza dayanmış olan büyük siyasal toplum-
sal ulus devlet depremi felaketi. Anlaşılan o ki: her fe-
laket gibi o da ancak gelip de tepemize bilfiil çöktü-
ğünde fark edilecek ne yazık ki? Bu büyük asıl siyasi
toplumsal deprem de tıpkı bu son fiziki depremin ter-
sine döndüğü söylenen ters deprem rutini şiddetinde
ve grafiğinde olacak anlaşılan. 

Çünkü yaşanacağı daha 1990’lı yıllardan itibaren
ısrarla öne sürülen muhtemel büyük siyasi toplumsal
deprem de tıpkı geçen haftaki rutin depremler gibi ger-
çekte öncü depremler aslında. 

Söylenenlere bakılırsa daha önceki depremlerin önce
en şiddetlisi, sonrasında ise artçıları şiddeti azalarak ger-
çekleşiyormuş. Fakat bu yenisi ise bunun tam tersiy-
miş ve asıl korkutucu olan da zaten buymuş iddiala-
ra göre. Hatta Amerikalı bir deprem profesörü bile
(!) öyle diyesiymiş: “çok tuhaf ve şaşırtıcı” bir durum-
muş gerçekten de!

Peki, yalnızca deprem mi tek derdimiz? İlgili uz-
manlarımızın, bilim adamlarımızın dahi öngörüsüz po-
litikacılarımız gibi sorumsuzca davranışları, konuşmaları,
yalnızca deprem konusuyla mı sınırlı? Olur mu hiç?
Bakın televizyonlardaki, meclisteki, etrafımızdaki her
konudaki abuk sabuk öngörüsüz, sorumsuz konuş-
malara,  tartışmalara: Suriye sınırımıza, ordumuza, Fı-
rat’ın Doğusuna, ABD, PYD-PKK, “Esad rejimi” (Su-
riye Devleti), Rusya, İran, Türkiye, Avrasya, NATO,
İstanbul ve tüm Türkiye’deki Suriyeli sığınmacılara vb.
değer ve hakikat yoksunu tartışmalara aynı aymazlı-
ğı, entelektüel çöküşü buralarda da göreceksiniz. Ba-
kın üzerinde uzun bir zamandır oyun oynanan yeni
CHP’nin Suriye Konferansında konuşulanlara, durum
aynı aymazlık, öngörüsüzlük durumu.

Geçip oradan çağdaş düşünce sanat ve kültür or-
tamlarımızın durumuna bakın, oradaki içi boş piyasa,
çağdaş sanat, sanat toplum, siyaset vb. ilişkilerine ba-
kın göreceğiniz şey de aslında tıpkı deprem alanındaki
büyük kaos ve çıkmaz durum gibi tartışmasız bir bi-
çimde. 

O yüzden de geçtiğimiz günlerde sona eren Con-
temporary İstanbul’da sunulan Türkiye’deki genel çağ-
daş sanat profiline, aynı günlerde “Yedinci Kıta” baş-
lığıyla açılan 16. İstanbul Bienali’nde yer alan ve “ar-
tık sanat olmayan sanat” gösterilerine, yine aynı gün-
lerde törenlerle açılan Koç Vakfı’na ait ARTER mü-
zesindeki benzer gösteriye ve o çizgideki şaşkınlıkla-
ra vb. oralarda da fazlaca değişen bir şey yok aslın-
da?

Peki, bütün bu olanların ya da bir türlü olamayanların
bütün vebalini zamanı geldiğinde kim ödeyecek? Öyle
sanıldığı ve iddia edildiği yalnızca cumhurbaşkanı Tay-
yip Erdoğan ya da AKP’ mi ödeyecek yoksa bütün
Türkiye mi ödeyecek?

Burada, CHP ve diğer muhalefet partilerinin, cum-
huriyetçi, devrimci siyasi grupların, öngörüsüz ente-
lektüellerin, yazarların, sanatçıların hiç mi günahları yok? 

Bütün bunların hesapları hepimizden sorulmaya-
cak mı sanıyorsunuz? Günahlarımızı hep birlikte önü-
müze alıp da düşünmenin zamanı artık gelmedi mi Al-
lah aşkına?

O asıl büyük tarihsel siyasal toplumsal kültürel dep-
reme hazır mısınız?
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Asıl Büyük Deprem!

halklailiskiler@aydinlik.com.tr
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YENİ ÇİN SİNEMASININ ÖNCÜ İSİMLERİNDEN XIE FEI, ALTIN KOZA’DAYDI

‘İyi sinema gerçekliği ve 
çelişkileri yansıtmalı’

Bu�yıl�26.�kez�düzenlenen�Adana�Altın�Koza�Film
Festivali’nde�Yaşam�Boyu�Onur�Ödülü’ne�değer
görülen�Çin�sinemasının�öncü�isimlerinden,�pek
çok�ulusal�ve�uluslararası�ödülün�sahibi�Xie�Fei�
ile�Çin�devrimi�ve�sinemasına�ilişkin�konuştuk��

“Ustalar�n
ustas�” olarak
tan�mlanan Çinli
yönetmen Xie
Fei “Ya�am Boyu
Onur Ödülü”nü
al�rken. 

Xie Fei gençlik
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M
OSKOVA’da oluşturulmakta olan “Or-
tadoğu ve Kuzey Afrika Planı”nın ana
hatları, Dr. Mehmet Perinçek tarafından

tartışılmak üzere haritasıyla birlikte kamuoyunun
görüşüne sunuldu. Projenin amacı, “Avrasya Se-
çeneği”ni bölgemizde hayata geçirerek, ABD’nin
yeni projelerini etkisiz hale getirmek olarak özet-
lenebilir. Projenin esin kaynağı, Astana Süreci’yle
oluşturulmuş Moskova-Ankara-Tahran birlikteliğidir.
Projede bu birlikteliği stratejik bir temele oturma-
nın yolu olarak “Moskova, Ankara ve Tahran’ın
geleneksel köklerine dönerek üç manevi mede-
niyetin merkezleri haline gelmesi” önerilmektedir. 

İMPARATORLUK GEÇMİŞİ VE 
MİLLİ DEVLET

Türkiye, Rusya ve İran’ın imparatorluk geçm-
işleri, bölgemizdeki devlet kurma ve yönetme bi-
rikiminin kökenini oluşturur. “Başı dik bir coğraf-
ya”da yaşamamızın temelinde yatan başlıca et-
kenlerden biri, kuşkusuz bu değerli birikimdir. Öte
yandan günümüzde bu birikimin en etkin biçim-
de açığa çıkmasını sağlayacak olan örgütlenme bi-
çimi, “milli devlet”tir. Avrasya Seçeneği’nin temel
yapıtaşları, geçmişin “manevi medeniyetleri” de-
ğil, günümüzün milli devletleridir. Aslında bu tarihsel
gerçeği doğrulamak için başvurulabilecek en
önemli tanık, Astana İttifakı’nın kendisidir. Bu it-
tifakın temelini geçmişin manevi mirasları değil, mil-
li devletlerin ABD emperyalizminin tehdit ve sal-
dırılarına karşı güncel ortak mücadelesi oluştur-
maktadır. 

İnsanlığın geçmişi, kazanımlar kadar bugün top-
lumsal ilerlemenin önünde engel oluşturan bir hur-
da yığınını da içinde barındırır. Din ve mezhep te-
melinde bölünme, milletleşmenin önünde feodal
dönemden artakalmış önemli bir engeldir. Bu bö-
lünmenin panzehri, “Moskova, Ankara ve Tah-
ran’ın geleneksel köklerine dönmeleri” değil, lâ-
ikliktir. Ankara açısından, geçmişinden aldığı
gücü emperyalizme karşı Avrasya Dayanışması-
nı da güçlendirecek biçimde seferber etmenin yolu,
“Sünni İslâm’ın geleneksel köklerine dönmek”ten
değil, yeniden Atatürk Devrimi yoluna girmekten
geçer.

BOP’TAN ÇIKARILACAK 
TEMEL DERS 

Proje, Vahabilik-Geleneksel İslâm çelişmesin-
den yararlanmak amacıyla Geleneksel İslâm’ın ar-
kasında durmayı önermektedir. Gerekçe, ABD’nin
Vahabilik kaynaklı yobaz terörü Büyük Ortadoğu
Projesi’nde koçbaşı olarak kullanmış olmasıdır. ABD,
tasarımı kendisine ait olan bu yobaz terörü milli dev-
letlerin yıkımında kullandığı gibi, ondan aynı za-
manda kendisine meşruiyet kazandıran bir “düş-
man modeli” olarak da yararlanmıştır. Amerika,
yarattığı bu düşmanın karşısına biçki-dikişini yine
kendisinin yapmış olduğu “Ilımlı İslâm”ı konuş-
landırmıştır. BOP’tan çıkarılacak bir ders varsa, o
da BOP’u çökertenin “İslâm’ın nasıl ele alındı-
ğı”değil, milli devletlerin ABD’ye karşı direnişinin
olduğudur. 

MEZHEP ESASI MI
MİLLİ DEVLET ESASI MI?

Milli devletleri ve milli devletler arasındaki işbirliğini
zayıflatacak olan her etken, Avrasya Seçeneği’nin
inşasını da zarar verir. İslâm Dünyası’nı Şii ve Sufi
Birliklerine ayıran projenin haritasında milli sınır-
lar silikleşmiş, yerlerini “mezhep esasına” göre ye-
niden çizilen sınırlar almıştır. Projede kimi ülkele-
re “derin köklere geri dönerek gerçekleştirilecek
çağdaş manevi devrimlerde başrol” biçilmektedir.
Din ve mezhebe göre “ağabey ülke” atamaları, Av-
rasya’nın uluslararası ilişkilerinde birliğe değil,
bölünmeye hizmet eder. Bazı ülkelerin bölgeye ba-
rış, istikrar ve adaletin egemen hale getirilmesin-
de daha başat bir rol oynamaları doğaldır. Ama böy-
le bir önderlik, manevi medeniyetlere bölünme esa-
sına göre atamayla değil, emperyalizme karşı mü-
cadelede oynanan başat rolün doğal bir türevi ola-
rak kendiliğinden ortaya çıkar. 

PROJEYE YÖN VEREN İKİ ARAYIŞ

Projeye yön veren iki “arayış” söz konusudur.
Biri, Moskova-Ankara-Tahran birlikteliğini bölgede
Avrasya Seçeneği’nin inşasının çekirdeği haline ge-
tirecek stratejik bir temel arayışıdır. Projede “dar
faydacılığın” bu açıdan yetersizliği saptanmakta ve
onun yerine “geleneksel köklere dönüş” stratejik
bir temel olarak önerilmektedir. Miyop ve dar bir
faydacılığın tarafları taktik düzleme sıkıştıracağı doğ-
rudur. Ülkemizde Türkiye’nin Avrasya’ya strate-
jik yönelimini engellemek isteyenlerin Astana’yı tak-
tik bir “dar faydacılık”tan ibaret hale getirmeye ça-
lışmaları da, bu açıdan öğreticidir. Ama stratejik te-
mel, milli çıkarları esas almaktan değil, “darlık”tan
vazgeçip, bakış açısını stratejik düzleme taşıyarak
oluşturulabilir. Böyle bir temel, geçmişin derinlik-
lerinde değil, ancak geleceğin geniş ufuklarında bu-
lunabilir.

ABD’nin BOP’u gibi Yeni Dünya Düzeni de ar-
tık işlerliğini yitirmiştir. Projeye yön veren ikinci ara-
yış, uluslararası ilişkilerin nasıl olması gerektiğine
ilişkindir. Moskova Projesi’nin “yol haritası” da, yeni
uluslararası ilişkiler tasarımıyla doğrudan ilişkilidir.
Bu konuyu önümüzdeki hafta ele alacağız.

Moskova’nın
Ortadoğu ve Kuzey

Afrika Planı-1

Suudi Arabistan’ın Yeni Delhi Büyükel-
çisi Dr. Saud bin Muhammed el-Sati, “Suu-
di Arabistan, Hindistan’da enerji, arıtma, pet-
rokimya, altyapı, tarım, mineraller ve ma-
dencilik alanlarında potansiyel olarak 100 mil-
yar ABDdoları yatırım yapmayı düşünüyor”
dedi.

HİNThaber ajansı Press Trust of India’ya
(PTI) açıklamada bulunan Sati, Suudi Ara-
bistan Veliaht Prensi Muhammed bin Sel-
man’ın 2030 stratejisiyle, ülkesinin petrol
ürünlerine bağımlılığını azaltarak ekono-
misini çeşitlendirmeyi hedeflediğini belirtti.
Sati, Hindistan’ın ülkesi için cazip bir yatırım
merkezi olduğunu ve100 milyar dolarlıkya-
tırım yapmayı planladıklarını kaydetti.

Büyükelçi Sati, ülkesinin, Yeni Delhi yö-
netimi ile petrol, gaz ve madencilik gibi
sektörlerde uzun vadeli ortaklıklar hedefle-
diğini aktardı. Sati, iki ülke arasındaki 34 mil-
yar dolarlık ticaret hacminin de artmaya de-
vam edeceğini vurguladı.

DIŞ HABERLER SERVISI

ÇİN’in Hong Kong Özel İdari Böl-
gesi’nde haftasonu da devam eden
hükümet karşıtı protestolarda gös-

tericiler şiddet dozunu yükseltmeye devam
ettiler. Ellerinde ABD ve İngiltere bayrak-
ları taşımaları ile konuşulan göstericiler, haf-
tasonu yaptıkları eylemlerde Birleşmiş Mil-
letler(BM) dahil Fransa, İsrail, Avustural-
ya gibi pek çok ülkenin bayrağını taşıdılar.
Göstericiler hükümet binalarına molotof

kokteyli ile saldırıp, metro istasyonlarına za-
rar verdiler. Göstericilerden bazıları da
Çin Komünist Partisi’nin bayrağını yaktı.

Göstericiler bugün ise Çin Halk Cum-
huriyeti’nin 70. kuruluş yıldönümünü pro-
testo etmek amacıyla siyah giysiler giyine-
rek eylem yapacaklarını açıkladılar.

HONG KONGLULARDAN ÇİN 
HÜKÜMETİNE DESTEK

Diğer yandan pazar sabah saatlerinde
yüzlerce Hong Konglu, Çin hükümetine des-

tek amacıyla gösteri düzenlediler. Çin Halk
Cumhuriyeti’nin 70. Kuruluş Yıldönümü-
nü kutlayan göstericiler, ellerinde Çin bay-
rakları ile Çin ulusal marşını ve “İyi ki doğ-
dun” şarkısını söylediler. Göstericiler, “Ben
bir Çin vatandaşıyım” sloganları attılar.
Hong Konglular bugün de kuruluş yıldö-
nümü etkinlikleri düzenleyecekler.

PROTESTOLAR NASIL BAŞLADI?

Çin’in Hong Kong Özel İdari Bölgesi’nde
hükümetin geçirmeye çalıştığı “suçluların

ana karaya iadesi”ni içeren yasa tasarısı ni-
san ayında meclise gelmiş ve protestolarla
karşılanmıştı. Protestoların devam etmesi
üzerine hükümet eylül ayında tasarıyı geri
çekeceğini duyurdu. Fakat ABD ve Batı ta-
rafından kışkırtılan eylemler doğrudan Çin
hükümetini hedef almaya başladı. Şiddetin
dozunu gittikçe yükselten göstericiler ken-
dilerini desteklemeyen sivil halka da saldı-
rılar düzenledi. Göstericilerin düzenledik-
leri eylemlerde yoğun olarak ABD ve İn-
giltere bayrakları taşıdığı görülüyor.

AVUSTURYA’da
erken genel seçimin
sandık çıkış anketlerine
göre, seçimi eski Başba-
kan Sebastian Kurz’un ge-
nel başkanlığını yürüttüğü
Avusturya Halk Partisi (ÖVP) ka-
zandı. Halk Partisi yüzde 37,1’lik oy oranıyla
en yakın rakibine yaklaşık 15 puan fark attı.

Yaklaşık 6,4 milyon seçmenin bulunduğu ül-
kede, seçmenlerin yüzde 75,5’i sandığa gitti.

Avusturya Devlet Televizyonu ORF’nin
yayımladığı sandık çıkış anketine göre, merkez
sağ ÖVP yüzde 37,1 oranında oy alırken, Sos-
yal Demokrat Parti (SPÖ)yüzde 21,8, aşırı sağ-
cı Özgürlük Partisi (FPÖ) ise yüzde 16 ora-
nında oy elde etti.

Geçen seçimlerde meclis dışında kalan Ye-
şiller Partisi ise yüzde 14 oy oranıyla yeniden
meclise girmeye hak kazandı. Liberal Yeni Avus-
turya Partisi (NEOS) oylarını iki puanın üze-
rinde artırarak yüzde 7,8’e çıkardı.

Kısa süre önce yolsuzluk iddiaları ile sarsı-
lan aşırı sağcı Özgürlük Partisi, seçimlerde yak-
laşık yüzde 10 oranında oy kaybederken, ülkenin

en köklü iki partisin-
den biri olan sosyal
demokratlar (SPÖ)
yüzde 5’in üzerinde
oy kaybederek siyasi
tarihlerinin en düşük
seçim sonucunu elde
etti.

Sandıkların yüz-
de 95’inin sayıldığı
seçimlerde,183
sandalyeden olu-
şan Avusturya
Federal Mecli-
si’nde milletve-
kili dağılımı ÖVP

71, SPÖ 41, FPÖ
30, NEOS 15, Ye-

şiller 26 şeklinde
oldu.

ERKEN SEÇİME
NASIL GELİNDİ?

Avusturya’da son milletvekili seçimi Ekim
2017’de yapılmış, merkez sağ ÖVP yüzde 31,47
ile birinci, SPÖ yüzde 26,86 ile ikinci, ırkçı po-
litikaları ile tanınan FPÖ ise yüzde 25,97 ile
üçüncü parti olmuştu.

ÖVP Genel Başkanı Kurz, aşırı sağcı FPÖ
ile bir koalisyon hükümeti kurdu. Geçen ma-
yıs ayında FPÖ lideri Heinz Christian Strac-
he’nin karıştığı ihale pazarlıklarının yer aldığı
görüntüler basına yansıyınca, 17 ay süren Kurz
hükümeti sona erdi.

32 yaşında ülke tarihinin en genç devlet ada-
mı olan Sebastian Kurz, 525 gün ile Avustur-
ya’nın en kısa süre görevde kalan başbakanı oldu.
Kurz, İkinci Dünya Savaşı’ndan bu yana ilk kez
güven oylaması kaybeden başbakanı unvanını da
taşıyor.

Avustuya’da seçimin
galibi Sebastian Kurz

Çin’in�Hong�Kong�bölgesinde
devam�eden�hükümet�karşıtı
protestolarda�göstericiler
ellerinde�Amerikan�ve�İngiliz
bayraklarının�yanı�sıra�diğer�BM
ülkelerinin�bayraklarını�da
taşımaya�başladılar.�Diğer
yandan�şiddet�içerikli�gösterilere
karşı�çıkan�yüzlerce�Hong�Konglu
ellerinde�Çin�bayraklarıyla�Çin
Halk�Cumhuriyeti’nin�70.�kuruluş
yıldönümü�için�yürüdü
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SEBASTİAN Kurz,
mültecilere ve Müslümanla-

ra karşı sert politikalarıyla tanını-
yor, ayrıca Türkiye’nin AB üyeliğini

en sert bir şekilde reddenen siyasetçiler
arasında yer alıyor.

Kurz, 20-21 Kasım 2018’de  “Anti-semi-
tizm ve Anti-siyonizme Karşı Avrupa -
Avrupa’da Yahudi Yaşamının Güven-

ce Altına Alınması’’ başlıklı üst dü-
zey bir konferans düzenleye-

rek İsrail’e tam desteği-
ni sunmuştu.

İslam düşmanı

İRAN Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ab-
bas Musevi, Birleşmiş Milletler 74. Genel
Kurulu’nda “Hürmüz Barış Planı”nın
detaylarının, özellikle İran’ın bu koalisyo-
na davet ettiği sekiz ülkeye kısaca, yazılı ola-
rak açıklanacağını dile getirdi. Plan, birkaç
gün önce İran Cumhurbaşkanı Hasan Ru-
hani tarafından sunulmuştu. 

Musevi, Hürmüz Barış Planı’nın bölgede
barış ve güvenlik yaratma amaçlı olduğu-
nu vurguladı.

İRAN, GERGİNLİĞİ 
AZALTMAYA HAZIR

Musevi, İran ve Suudi Arabistan ara-
sındaki gerginliğe aracılık etmek isteyen
Irak Başbakanı Adil Abdülmehdi’nin
muhtemel Tahran ziyareti hakkında şöy-
le konuştu: “Bu çabalar İran tarafından
memnuniyetle karşılanıyor, ancak diğer ta-
raf henüz bazı hesaplamalar ve yanılsamalar
nedeniyle buna hazır değildir. Pozitif sin-
yaller olursa, biz de onlara cevap veririz.”

Musevi konuşmasının sonunda, “Irak
Başbakanı’nın Tahran’a ziyareti henüz
kesin değil ve nihaileşirse bunun hakkında
bilgi vereceğiz” dedi.

SUUDİLER MESAJ GÖNDERDİ

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rabiei de
ILNA Haber Ajansı’na yaptığı açıklamada
Suudi Arabistan yönetiminin ‘diğer ülke-
lerin liderleri aracılığıyla’ kendilerine me-
saj gönderdiğini söyledi.  Ali Rabiei, Suu-
di Arabistan’ın tavır değiştirmesi duru-
munda bunun İran tarafından memnuni-
yetle karşılanacağını belirtti. Sözcü Ali Ra-
biei, şu ifadeleri kullandı: 

“Suudiler İran Cumhurbaşkanı Hasan
Ruhani’ye iletilmek üzere başka ülkelerin
liderleri üzerinden mesaj gönderdi. Eğer
Suudi Arabistan gerçek bir tutum deği-
şikliğine gidecekseİranbunu memnuniyetle
karşılar.” 

Rabiei, mesajların içeriğine ilişkin ise ay-
rıntı vermedi.

‘Hürmüz Barış Planı’
hazırlıkları sürüyor

Abbas
Musevi

SUUDİ Veliaht Prensi Muhammed
bin Selman, gazeteci Cemal Kaşıkçı ci-
nayetinin tüm sorumluluğunu kabul etti-
ğini söyledi ancak emri kendisinin verdiği
iddialarını reddetti. Selman ayrıca İran ile
ülkesi arasındaki çekişmelerin, küresel
ekonomiyi çöküşe sürükleneceğini öne
sürdü.  

KAŞIKÇI OLAYI HATAYDI

34 yaşındaki Prens Muhammed Sel-

man katıldığı bir televizyon programın-
da İstanbul’da, Suudi Arabistan Bü-
yükelçiliği’nde katledilen gazeteci Cemal
Kaşıkçı cinayetine ilişkin açıklamalarda
bulundu.

Selman, Cemal Kaşıkçı cinayetine iliş-
kin geçenlerde söylediği ‘Tüm sorumluluğu
kabul ediyorum’ sözlerine açıklık getirdi.

Suudi Prens, “Özellikle Suudi hükü-
metine çalışan kişiler tarafından işlenen suç
nedeniyle Suudi Arabistan’ın bir lideri ola-

rak tüm sorumluluğu kabul ediyorum”
dedi.

Kendisine muhalif olarak bilinen Cemal
Kaşıkçı’nın ölüm emrini verip vermediği
sorulan Selman ‘Kesinlikle hayır. Katlet-
me olayı bir hataydı’ diye yanıt verdi.

‘İRAN İLE SAVAŞIRSAK 
KÜRESEL EKONOMİ DURUR’

İran ile artan gerilim hakkındaki bir  so-
ruya yanıt veren Selman “Öncelikle İran
Husi milislerini desteklemeyi bırakırsa
çözüm daha kolay olacaktır. Bugün Ye-
men’de politik çözümler için tüm girişim-
lere açığız” dedi.

Prens Selman ayrıca, İran ile ülkesi ara-
sındaki savaşın ‘küresel ekonominin ta-
mamen çöküşüne yol açacağını’ savundu:
“Bölge, dünya enerji arzının yaklaşık yüz-
de 30’unu, dünya ticaret koridorlarının yak-
laşık yüzde 20’sini ve küresel GSYİH’nın
yaklaşık yüzde 4’ünü oluşturuyor. Bu üçü-
nün durduğunu düşünün. Sadece Suudi
Arabistan ve Ortadoğu için değil, küresel
ekonomi için”.

Riyad’dan Hindistan’a
100 milyar dolar yatırım
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’İstiklal Marşı’mızı okuttum, çok mutluyum’
TAYLAND’ın Pattayakentindeki

Dünya Halter Şampiyonası’nda,
kadınlar 45 kiloda 2 altın ve bir gümüş
madalya kazanan milli halterci Şazi-
ye Erdoğan, başarıyla mücadele et-
tiği turnuvayı ve madalya için yaptığı
çalışmaları anlattı. Şampiyonada ko-
parmada 77 kiloyla altın, silkmede 92
kiloyla gümüş ve toplamda da 169 ki-
loyla altın madalyanın sahibi olan
milli sporcu, önceki hafta ülkemize bü-
yük gurur yaşatmıştı.

2012 yılında sol dirseğinin yan
bağlarının kopması dolayısıyla silkme
hareketinde zorlandığını ve gümüş ma-
dalyada kaldığını belirten Şaziye Er-
doğan, “Aslında antrenmanlarda faz-
lasını yaptım. Biraz da heyecan vardı.
O anki heyecanla olmadı. Benim için
önemli olan toplamdı. Silkmede altın
olsa iyi olurdu ama önemli olan top-
lamdı. Bunu başardım. En azından boş
dönmedim. Şampiyonlukla döndüm.
İstiklal Marşı’mızı okuttum. Bundan do-
layı çok mutluyum” ifadelerini kullandı.
Tayland’daki şampiyonaya çok iyi ha-
zırlandığını söyleyen milli sporcu,
“Kamplar dışında eşimle birlikte çalı-
şıyoruz. Eşim aynı zamanda benim an-
trenörüm. Sağ olsun benimle çok il-
gileniyor. Nevşehir’de çok iyi bir dönem
geçirdik. Kampa da boş gitmedim. Bu
nedenle daha da iyi ilerleyebiliyorum.
Kamp ortamı da iyi geçiyor. Çalışma
olarak iyi bir dönem geçirdim” şeklinde

konuştu.

‘EN ÖNEMLİSİ TÜRK 
BAYRAĞINI TAŞIMAK’

Halter sporuna henüz 10 yaşında
başladığını aktaran Erdoğan, “Oku-
lumuza Halil Mutlu ve bir halter an-
trenörümüz gelmişti. Onların olduğu
ortama merak ettiğim için katıldım.
Merakla başladı. Abimle birlikte baş-
laşmıştık. İlerledikçe bırakamadım,
bağlandım. Hiç kimse bana engel ol-
madı” dedi.

Halterin hayatına kattıklarından
bahseden başarılı sporcu, “Öncelikle
benim bir oğlum var. Büyüdüğünde
diyecek ki ‘Benim annem dünya şam-
piyonu.’ Dönüp baktığında ‘benim an-
nem bana neler katmış’ diyecek. Be-
nim için en önemli şey Türk bayrağı-
nı taşımak. Bu bayrağı temsil etmek ve
göndere çekmek. Bu benim için çok
önemli. Normal bir insanın ulaşama-
yacağı şeyler yaşıyorum. Normal bir ha-
yatım olsaydı bunları yaşayamazdım.
Dünya ve Avrupa Şampiyonu ola-
mazdım” değerlendirmesine bulundu. 

‘GENÇLER SPOR YAPMALI’

Türk gençlerine de seslenen şam-
piyon sporcu, “Halter olsun veya baş-
ka bir branş olsun kesinlikle spor
yapmalarını isterim. Çünkü insanın ha-
yatına farklı bir anlam katıyor. Geçmişe
dönüp baktığında her şeyi dolu dolu

yaşadığını göreceksin. Ben ‘bir dünya
ve Avrupa şampiyonuyum’ diyeceğim”
ifadelerini kullandı. Futbola ayrılan
imkanlar dolayısıyla diğer branşların
öne çıkamadığını da vurgulayan Er-
doğan, “Futboldan dolayı biz çok arka
planda kalıyoruz. Bence futbola veri-
len desteğin yarısı bize verilse çok fark-
lı yerlere geleceğimize inanıyorum. Hal-
ter olsun, güreş olsun veya başka bir
branş. Futbola çok fazla önem verili-
yor. Bence bu artık sinir bozucu olmaya
başladı. Ben gidiyorum Dünya Şam-
piyonu oluyorum, bayrağımızı dalga-
landırıyorum. Evet birkaç insan tebrik
ediyor ama onun dışında hiçbir des-
tek yok. Sadece tebrikle olmuyor.
Ben hak ettiğim muameleyi gördü-
ğümü düşünmüyorum” şeklinde gö-
rüş belirtti. 

PAZAR sabahı, Uluslararası Judo Federasyonu’nun You-
tube kanalından Kazakistan’da düzenlenen Dünya Ümitler
Judo Şampiyonası’nda takımlar bronz madalya maçını izle-
meye başladım. 3 erkek ve 3 kız sporcudan oluşan takım kar-
şılaşmasında milli takımımız Brezilya karşısında 3-0 geride. Son
3 maçtan birini kaybetsek madalyayı kaybedeceğiz. Önce 60
kiloda Muhammed Demirel geldi: 1-3! Sonra 63 kiloda Ha-
bibe Afyonlu; 2-3! Ve nihayet 81 kiloda Musa Şimşek: 3-3! Be-
raberlik sonrası yeneni belirleyecek altın maçı kimlerin ya-
pacağını belirleyen kura çekildi: 60 kilo erkekler. Çıktı Mu-
hammed mindere, yine kazandı: 3-4! Türkiye, Dünya Ümit-
ler Judo Şampiyonası’nda karışık takımlarda bronz kazandı.
Pazar bundan daha güzel başlar mı? Film gibi...

Estonya, Finlandiya ve Almanya ortak yapımı bir film; Tür-
kiye’de “Şampiyon” ismiyle gösterilmiş, doğru çevirisi ise “Es-
krimci”. Belli ki Golden Globe ve Oscar’da en iyi yabancı fil-
me aday gösterilmek için Stalin düşmanlığı eklenmiş filme. Ne
de olsa moda, Jamala’nın 2016’da Ukrayna’ya Eurovision Şar-
kı Yarışması birinciliği kazandırdığı 1944 gibi “Yaşlılığıma do-
yamadın / Ben bu yerde yaşamadım / Vatanıma doyamadım”.
Vur Stalin’e, kazan ödülü! Düşmanla işbirliği yapıp vatanın-
da mı kalacaktın? Gerçek bir öyküden esinlenen filmde Es-
tonya’da Nazi Alman Ordusuna alınmasından dolayı aranan
bir eskrim sporcusunun Estonya’nın bir köy okulunda fakir
çocuklara yokluk içerisinde eskrim öğretmesi anlatılıyor.
Filmin Stalin karşıtlığını saymazsak; okullarımızda nasıl şam-
piyonlar yetiştireceğimizi anlatan çok güzel bir film. Filmin so-
nunda Estonya’nın bu fakir okulunun öğrencileri, Leningrad’ta
diğer Sovyet Cumhuriyetlerinin en güçlü okullarıyla bir tur-
nuvaya katılıyor. Film, Stalin’e saldırırken Sovyetler Birliği’ndeki
eğitim ve spor eşitliğini de kanıtlıyor, istemeden. İzlemenizi
öneririm; eskrimin öyle zengin sporu olmadığını; feodalite-
nin sporu hiç olmadığını, hatta Karl Marx’ın eskrim yaptığı-
nı öğreneceksiniz!

Estonya’nın fakir okulundan eskrimciler çıkıyor ama ül-
kemizde ne yazık ki eskrimci çıkaramıyoruz. Federasyonumuz
devşirerek başarı arıyor. 1971 yılında Akdeniz Oyunları’nda
eskrimin dünyadaki öncü ülkeleri arasında kadınlarda Özden
Ezinler’in aldığı madalyanın devamını getiremedik. Ne de olsa;
flöre, epe ya da kılıç lazım, maske lazım, yelek lazım... Niyet
sporcu yetiştirmekse, tarladan alacağın bir ağaç dalı ile baş-
larsınız eskrimi öğretmeye, spor tutkusu kılıcı da yaratır mas-
keyi de. Büyük organizasyonlarda izlediğim son eskrim mü-
cadelemiz İlke Özyüksel’indi; 2016 Olimpiyatları’nda. O da
ne yazık ki TRT ekranlarında değildi. 2016’da Olimpiyatla-
ra katılan ilk pentatlon sporcumuzdu İlke’nin ne atıcılık ne yüz-
me ne koşu ne binicilik ne de eskrim mücadelesini izlemiştim
TRT’de. Atilla Özalp’ın Pazar günkü yazısında İlke’nin Tok-
yo 2020’ye ilk kez katılacağını yazdığını yadırgamadım, bu yüz-
den. Geçtiğimiz sene Avrupa Gençler Şampiyonu olan İlke
çok güzel konuşmuş; “Yetenekli çocuklar zengin-fakir ayrı-
mı yapan antrenörler yüzünden bir yere gelemiyor!” İlkeli ol-
mak Türk sporu için büyük şans!

Sporcularımızın başarısını izleyemediğimiz bir diğer branş
da tenis. Eskrim gibi bir yanılgının yapıştığı spor dalı; “zengin
sporu”. Çekoslovakya çok mu zengindi de Ivan Lendl’ları ye-
tiştirirken Navratilova’ları ihraç etti? Her mahalleye bir tenis
kortu koyun, yetişen sporcularımızı göreceksiniz. İlgi başarı
yaratacaktır. Davis Cup’ta son izlediğim karşılaşmamız
2015’te Güney Afrika’yı 3-2 yendiğimiz maç, Mersin’deki kar-
şılaşmaları NTV Spor’dan izlemiştim. Sonraki yıllarda milli
mücadelemiz ekranlarda olmadı. Son 2 yıldır Davis Cup’ı Tür-
kiye’de bile oynamıyoruz. Erkek milli takımımız Slovenya, Zim-
babve ve Danimarka’da oynadı. Bu sene Danimarka’yı Altuğ
Çelikbilek’in 2, Cem İlkel’in 1 galibiyeti ile 3-2 yendik. Sene-
ye Dünya Grubu’nda mücadele edeceğiz. Kadınlarda FED
Cup’ta da milli takımımız 10 yıldır Türkiye’den uzak; 2010, 2011
ve 2012’de Mısır’da, 2014 ve 2015’de Macaristan’da, 2013 ve
2016’da İsrail’de, 2017 ve 2018’de Estonya’da, bu sene de İn-
giltere’de mücadele ettik. 2020’de kadın tenisçilerimizin mü-
cadele edeceği Fed Cup Avrupa-Afrika 1. Grubu mücadele-
leri ile erkek tenisçilerimizin Dünya Grubu mücadelesi artık
Türkiye’de yapılmalı. İzmir bu organizasyonlara ev sahibi ol-
maya hazır.

Ancak, Türkiye kadın voleybolunda Olimpiyat elemesini
yapmaya hazır değil anlaşılan. CEV Başkanı Boricic, Avru-
pa Kadınlar Voleybol Şampiyonası sonrası güya Ankara’da-
ki turnuvaya övgüler yağdırmıştı. Bu övgüler samimi olsa, Av-
rupa Olimpiyat Elemesine Türkiye ev sahibi olurdu. Ancak,
eleme turnuvasına en zorlu rakibimiz Hollanda ev sahibi oldu.
Sırp başkanın samimiyeti ve bizim de organizasyonda ne ka-
dar başarılı olduğumuz belli oldu. Avrupa voleybolunun ba-
şında Sırp başkan varken, hem kadınlarda hem erkeklerde Av-
rupa Şampiyonu Sırbistan oldu. Erkeklerde favorim Leon’lu
Polonya idi. Bir haftada Hollanda, Slovenya ve Fransa arası
gezen Polonya finale kalamadı, Boricic muradına erdi. Hem
kadınlarda hem erkeklerde 24 takımlı ve 4 ev sahipli şampi-
yona düzenlenmesine rağmen, son 16 ve devamındaki eşleş-
melerin ve ev sahibi belirlemelerinin farklı statüde olmasının
tek açıklaması bu iki şampiyonluktur. Erkeklerdeki statü, ka-
dınlarda olsa finalde yenildiğimiz Sırbistan ile çeyrek finalde
karşılaşacaktık. Kadınlar finalinde kaplanlarımız sahada iken
erkekler finalinde Erdal Akıncı başhakemdi. Turnuva boyunca
önemli maçlarda başarı ile görev yapan hakemimiz ile gurur
duyduk. Hafta sonu Karşıyaka’da da  geçtiğimiz sene 1. ligin
playoff finalinde mücadele eden Sarıyer ve İlbank ile beraber
Karşıyaka ve İzmir BŞB’nin katıldığı anlamlı bir turnuva var-
dı. Kadın voleybolunun sporcu yetiştiren bu 4 kulübü, genç yaş-
ta vefat eden Karşıyakalı eski yönetici Rasih Mardinçelebi adı-
na düzenlenen turnuvada mücadele etti. Turnuvanın ödüllerini
Mardinçelebi’nin 11 yaşındaki kızı Ekin verdi. Kayıplarımız
ve onların emanetleri söz konusu olunca ne bir galibiyetin ne
bir kupanın anlamı kalmıyor. Mardinçelebi’nin emanetine sa-
hip çıkacağız, Karşıyaka’nın kızı Ekin voleybolla büyüyecek...

Harfler yan yana gelemiyor, kelimeler yetersiz kalıyor. Yok
ki, yerine koyasınız; kaybetmişsiniz, bulamıyorsunuz... Yazı-
larıma dair yazılan iki satır övgü, o kadar ağırlaştı ki, taşımak
için daha da güçleniyorum. Koşup yanına, tekrar tekrar te-
şekkür etmek istiyorum, koşamıyorum. Kaybı ve emaneti söz
konusu olunca, yazdıkları daha da anlam kazanıyor. SONER
POLAT’ın emanetine sahip çıkacağız, uğruna öldüğü Türki-
ye, yazılarıyla aydınlanacak... Emperyalizm ve tetikçileri, ci-
nayetlerinize bunu da ekledik; hesabını soracağız!
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BU sezon TFF 1’inci Lig’de mücadele veren ve tek hedefi yeniden Sü-
per Lig’e dönmek olarak belirleyen Bursaspor, ligin ilk 6 haftalık zorlu vi-
rajını en az kayıpla geçti. Sezon başında yaşadığı idari ve maddi krizi yeni
bir yönetimle aşan köklü kulüp, ligin geride kalan bölümünde, 4 galibi-
yet ve 2 mağlubiyet aldı, topladığı 12 puanla da puan tablosunun ikinci
sırasında yer aldı. Geçen sezon gol yollarında yaşadığı şanssızlığı bu se-
zon kıran Bursa ekibi, 6 maçta 10 gole imza attı. Sahasında oynadığı 3 maçı
da kazanan Bursaspor, TFF 1’inci Lig’de Balıkesirspor ile birlikte saha-
sında puan kaybetmeyen iki ekipten biri oldu.

HÜCUM ZENGİNLİĞİ

Ligde oynadığı 6 maçta rakip kalelere toplamda 60 kez gol girişimin-
de bulunan Bursaspor, bu ataklarının 26’sında kaleyi tutturdu, 10’unda
ise ağları havalandırdı. Yeşil-beyazlılarda 2 gol atan genç forvet Kubilay
Kanatsızkuş en etkili isim olarak ön plana çıktı. Kubilay forma giydiği maç-
larda, 2 de gol pası verdi. Yeşil-beyazlı takımın bir diğer genç oyuncusu
Emirhan Aydoğan da 2 gol kaydetti. Gelecek vaat eden futbolcularından
aldığı bu katkı, Bursaspor’un geleceğine dair umut verdi. 

ZORLU FİKSTÜRDE 4 GALİBİYET

TFF 1’inci Lig’e 3-1’lik Fatih Karagümrük mağlubiyetiyle başlayan Bur-
saspor, sonraki müsabakalarda ise toparlandı. İlk 6 haftalık süreçte Sü-
per Lig’den düşen diğer ekipler Akhisarspor ve Büyükşehir Belediye Er-
zurumspor’u sahasında ağırlayan yeşil-beyazlılar,  iki maçtan da galibi-
yetle ayrılarak taraftarına umut verdi. Eskişehirspor deplasmanından da
3 puanla dönmesini başaran Bursaspor, ayrıca Osmanlıspor’u da saha-
sında mağlup ederek iyi gidişatını sürdürdü. Bursaspor, ikinci yenilgisi-
ni ise Adana Demirspor deplasmanında aldı.

KUPADA YOLA DEVAM 

Galibiyet serisinin Adana Demirspor deplasmanında sona ermesine kar-
şın, yeşil-beyazlı takımın oynadığı futbol ve aldığı sonuçlar Bursalı fut-
bolseverleri ümitlendirmiş durumda. Köklü kulüp, ayrıca, Ziraat Türki-
ye Kupası’nda da yoluna devam ediyor. Geçen hafta karşı karşıya geldi-
ği Muğlaspor’u deplasmanda mağlup ederek 4’üncü tura yükselmeyi ba-
şaran Bursaspor, 2019-2020 sezonunun ilk bölümü itibarıyla “eski gün-
lere dönüş” hedefini somutlaştırmış durumda.  

Eski günlere dönüş peşinde 

Gazişehir Gaziantep’te isim değişikliği
GAZİŞEHİR Gaziantep Futbol Kulübü Baş-

kanı Mehmet Büyükekşi, kulübün ismi-
nin Gaziantep Futbol Kulübüolarak de-
ğiştirilmesine karar verdiklerini bildirdi. Büyü-
kekşi, kulüp binasında düzenlenen olağanüstü
genel kurulda yaptığı konuşmada, daha önce
bir basın toplantısında, kulübün adını kentin
ismini vurgulayan bir isimle değiştirmek iste-
diklerini söylediğini hatırlattı. Söz konusu isim
değişikliği için Türkiye Futbol Federas-
yonu (TFF) Başkanı Nihat Özdemir’i ziya-
ret ettiğini aktaran Büyükekşi, “Aldığımız ilk
karar bu takımın ismini değiştirme kararıydı.
Hemen ticari sicilini değiştirdik. Takımın adı şu
anda Gaziantep Futbol Kulübü oldu. Cumartesi
günü federasyon başkanımızla görüştüm.
Ricamız üzerine ara yönetim kurulu kararı alıp
bugün onaylayacaklar. Oradan da resmi ola-
rak açıklandıktan sonra maçlarımızı resmi
olarak Gaziantep Futbol Kulübü olarak oy-
nayacağız” ifadelerini kullandı. 

BASKETBOL DA AYNI 
ÇATI ALTINDA

Basketbol Süper Ligi’nde başarıyla mü-
cadele eden Gaziantep Basketbol ile de bir-
leşeceklerini kaydeden Büyükekşi, “Kenti-
mizde Gaziantep Basketbol diye bir takımı-

mız var. Bu kulübü de dernek çatısı altında
birleştireceğiz. Yani Gaziantep Futbol Kulü-
bü ayrı, Gaziantep Basketbol ayrı bir anonim
şirket olacak. Yine aynı dernek çatısı altında
amatör olarak da Gaziantep Tekerlekli San-
dalye Basketbol olarak devam edeceğiz.
Yani kulüp, dernek olarak üç ayrı takım ol-
muş olacak. Bunların hepsi bizim için ayrı bir
değerdir. Önemli olan üç spor faaliyetini bu
çatı altında gerçekleştirmiş olacağız” şeklin-
de bilgi verdi. 

‘TAKIM İYİ GİDİYOR’

Kongrede yapılan oylamayla kulübün
onursal başkanı olarak seçilen eski başkan Adil
Sani Konukoğlu Gaziantep’in şu an ligde
çok iyi gittiğini söyledi. Onursal başkan olarak
seçilmesi yönünde karar alınmasının kendisi için
sürpriz olduğunu belirten Konukoğlu, “Ger-
çekten onur duydum. Beni seçen herkese çok
teşekkür ederim. Ben her zaman bu takımın
yanındayım. Bana ne zaman ihtiyaç olursa seve
seve gelir elimden geleni yaparım. Herkese çok
teşekkür ederim” diye konuştu. Konuşmala-
rın ardından, olağanüstü genel kurulda, daha
önce şirket başkanlığına getirilen Mehmet Bü-
yükekşi, Gaziantep Futbol Kulübünün dernek
başkanlığına da seçildi.

Cem
ZEREN

halklailiskiler@aydinlik.com.tr

Boksta hedef yeni
madalyalar 

KADIN Milli Boks Takımı-
mız, 3 Ekim’de Rusya’nın Ulan
Ude şehrinde başlayacak Dün-
ya Şampiyonası’ndan madal-
yalarla dönmeyi hedefliyor.
Türkiye Boks Federasyonunun
Kastamonu’daki Kadıdağı
Kamp Merkezi’nde gerçekleş-
tirdiği çalışmalarını tamamla-
yan ve şampiyonanın düzen-
leneceği Rusya’nın Ulan Ude
şehrine giden milli takımın
hedefi olabildiğince çok ma-
dalya kazanmak. Milli sporcu-
ların 6 sıklette madalya mü-
cadelesi vereceği şampiyona-
da 51 kiloda Buse Naz Çakı-
roğlu, 57 kiloda Satı Burcu, 60
kiloda Sema Çalışkan, 69 kilo-
da Busenaz Sürmeneli, 75 ki-
loda Şennur Demir ve 81 kilo-
da Elif Güneri ringe çıkacak.
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ŞAMPİYONLAR Ligi A Grubu’nda ül-
kemizi temsil eden Galatasaray, bugün
TSİ 22.00’de Paris Saint-Germain (PSG)
ile Türk Telekom Stadı’nda karşı karşıya
gelecek. Gruptaki ilk maçında Belçika tem-
silcisi Club Brugge ile deplasmanda 0-0
berabere kalarak Avrupa macerasına bir pu-
anla başlayan sarı-kırmızılılar, gruptan çıkma
iddiasını sürdürebilmek için güçlü rakibi kar-
şısında puan ya da puanlar için mücadele
edecek. Önemli maçta, Polonyalı hakem
Szymon Marciniak düdük çalacak.

GALİBİYET HASRETİ SÜRÜYOR

Bugünkü PSG maçı ile Şampiyonlar
Ligi A Grubu’ndaki ikinci müsabakasına
çıkacak olan temsilcimiz, son dönemde
Avrupa kupalarında istediği sonuçları ala-
mıyor. Sarı-kırmızılı takım, Avrupa kupa-
larında çıktığı son 27 karşılaşmada
taraftarına sadece iki kez galibiyet sevinci
yaşattı.

Galatasaray, 2013-2014 sezonundaki
Juventus galibiyetinin ardından oynadığı
27 Avrupa kupası müsabakasında rakip-
lerine iki defa üstünlük kurabildi. Sarı-kır-
mızılı ekip, bu süreçte 16 defa mağlup
oldu, söz konusu dönemdeki 9 mücade-
leyi ise beraberlikle tamamladı. Son gali-
biyetini, geçen sezon Eylül ayında
oynanan Lokomotiv Moskova ma-
çında elde eden Galatasaray, sonraki 8
maçta 3 beraberlik ve 5 mağlubiyet aldı. 

PSG’DE NEYMAR YOK

Paris Saint-Germain, Galatasaray maçına
Brezilyalı yıldızı Neymar’dan yoksun çıka-
cak. Neymar, PSG’nin Manchester United
ile karşılaştığı Şampiyonlar Ligi 2018-19 se-
zonu son 16 turu rövanş maçında, rakip
takım lehine Video Yardımcı Hakem
(VAR) uygulamasına gittikten sonra penaltı
veren hakemin kararına “rezalet” yoru-
munu yaptığı için ceza almıştı. Neymar, UE-
FA’nın 2 maça indirdiği cezayı Galatasaray
maçıyla tamamlayacak. 

MUHTEMEL 11

Hafta sonu oynanan Fenerbahçe maçında
Florin Andone ve Jean Michael Seri’yi
yabancı sınırı nedeniyle kadroya almayan tek-
nik direktör Fatih Terim, bu kez bu iki isme
de maç kadrosunda yer verecek. Seri’yi ilk 11’de
başlatması beklenen Terim, Andone’ye ise ye-
dek kulübesinde yer verecek. Galatasaray’ın kri-
tik maçtaki muhtemel 11’i şu şekilde: Muslera,
Nagatomo, Luyindama, Marcao, Ma-
riano, Seri, Nzonzi, Lemina, Babel,
Feghouli, Falcao.

TRABZONSPOR kendi evinde ağır-
ladığı Beşiktaş’ı 4-1 gibi farklı bir
skorla mağlup ederek ligdeki galibi-

yet hasretine son verdi. Medical Park Stadı’nı
dolduran binlerce Trabzonsporlunun da
desteğiyle 90 dakikanın büyük bölümünde üs-
tün taraf olan bordo-mavililer, attığı 4 golle
taraftarına büyük sevinç yaşattı. Karadeniz
ekibi bu galibiyetle puanını 9’a yükseltti ve zir-
ve için tekrar iddialı hale geldi. Teknik di-
rektör Abdullah Avcı yönetiminde istediği fut-
bolu oynayamayan ve gün geçtikçe daha da
kötüye giden Beşiktaş ise ligdeki 3’üncü
mağlubiyetini aldı. İlk 6 hafta itibarıyla sadece
5 puan toplayabilen siyah-beyazlılar puan tab-
losunda 16’ncılığa kadar geriledi.

İLK YARIDA SOSA’NIN İMZASI

İki takım da maça sakat ve cezalı oyun-
cuları nedeniyle önemli eksiklerle çıkarken,
Beşiktaş’ın teknik direktörü Abdullah Avcı,
Adem Ljajic yerine Oğuzhan Özyakup’a ilk
on birde görev verdi. Ev sahibi Trabzons-
por’da ise teknik direktör Ünal Karaman, Do-
nis Avdijaj’ı kulübeye çekip Kamil Ahmet Çö-
rekçi’yi kadroya yerleştirdi. İlk yarım saat kar-
şılıklı ataklarla geçilirken, 30’uncu dakikada
sol kanatta kendine has çalımlarından biri-
ni atan Anthony Nwakaeme, Beşiktaş forveti
Burak Yılmaz tarafından düşürüldü. Jose So-
sa’nın tehlikeli noktadan kullandığı serbest

vuruşta ters bir kafa vuruşu yapan Dorukhan
Toköz topu kendi ağlarına yolladı ve Trab-
zonspor 31’inci dakikada 1-0 öne geçti.

Golden sonra daha etkili olduğu ve seri
paslaşmalarla pozisyonlar yakaladığı görülen
bordo-mavililer, 41’inci dakikada iki kez
mutlak golden oldu. Rakibinden sıyrılarak
ceza sahası içerisine giren Aleksander Sör-
loth’un vuruşunda, kaleci Loris
Karius yatarak topu ayakları
ile çeldi. Pozisyonun deva-
mında Nwakaeme,
önünde kalan meşin
yuvarlağa bekletme-
den vurdu ancak top
direkten döndü. Bir
dakika sonrasında ise
Abdülkadir Parmak’ın
pasında topla buluşan Jose
Sosa, önündeki boşluktan da ya-
rarlanarak topu kontrol etme imka-
nı buldu ve sert bir vuruşla meşin yuvarlağı
köşeden ağlara gönderdi: 2-0.

İKİNCİ DEVREDE BOL POZİSYON

İkinci 45 dakikada farkı bire indirmek için
çok adamla Trabzonspor sahasına yerleşmeye
çalışan Beşiktaş, 61’inci dakikada Dorukhan
Toköz’ün kafa vuruşunda Trabzonspor ka-
lecisi Uğurcan Çakır’ı aşamadı. Üç dakika
sonrasında ise Trabzonspor farkı 3’e çıkar-

dı. Sol kanattan Nwakaeme’nin ortasına
bekletmeden sert bir vuruş yapan Sörloth
topu ağlara gönderdi. Yardımcı hakem ofsayt
bayrağını kaldırsa da Video Yardımcı Hakem
(VAR) incelemesi sonucu gol kararı verildi.

Farkı eritmeye çalışan Beşiktaş’ta, 74’üncü
dakikada korner atışı sonrası buluştuğu topu
sert bir vuruşla kaleye gönderen Abdoulay Di-

aby’nin şutu yandan auta gitti. 79’uncu da-
kikada ise yine köşe vuruşunda Caner Er-
kin’in ceza sahası içerisine ortasında, defansın
uzaklaştıramadığı top penaltı noktasında
Güven Yalçın’ın önünde kaldı. Genç golcü-
nün düzgün şutunda top filelere gitti: 3-1.
84’te oyuna sonradan dahil olan Avdijaj, uy-
gun pozisyonda kötü vurunca bordo-mavili-

leri
d ö r-

d ü n c ü
golden etti.

En azından bir
puan için umutlanmak isteyen siyah-be-
yazlılar ataklarını sıklaştırırken, 86’ncı
dakikada ceza sahasının sağ köşesinden et-
kili bir plase vuruş yapan Diaby’nin şutu-
nu Uğurcan Çakır güçlükle kornere çel-
di.

Siyah-beyazlıların savunma önlemleri-
ni tamamen ikinci plana attığı son bö-
lümde, kaleci Uğurcan’ın hızla oyuna
soktuğu topla ilerleyen Nwakaeme, ceza
sahasına girmeden sağ ayağıyla müthiş bir
şut çıkardı ve topu ağlara göndererek ma-
çın sonucunu tayin etti: 4-1.

ZORLU Beşiktaş mücadelesinden
4-1’lik galibiyetle ayrılan Trab-

zonspor’da maç sonu
büyük mutluluk

yaşandı. Oyun-
cular soyun-
ma odasında
ga l ib iye t i
kutlarken,
tüm takım

bir araya ge-
lerek galibiyet

pozu verdi. Maç
sonrası konuşan tek-

nik direktör Ünal Karaman,
oyuncularının takıma aidiyet göste-

rerek büyük bir özveriyle
mücadele ettiğini belirtti.
Önceki haftalarda da aynı
oyunu oynadıklarını ancak bu
kez girdikleri pozisyonları gole
çevirdiklerini söyleyen Karaman,
“Gençlerbirliği maçında Sörloth
golü atmış olsaydı, iki farkla öne ge-
çecektik. Sivas’ta penaltıyı atmış ol-
saydık, belki istediğimizi alacak ve bu-
gün farklı şeyler konuşacaktık. Bugün
4-1 kazandık ancak hata yapmadık mı?
Elbette ki yaptık. Futbolun içinde
bunlar her daim olacak. Bize inanan
samimi insanlarla bu süreci geçeceğiz”
diye konuştu.

1 Ekim 2019 SALI Hazırlayan: Semih Nişancı16 SPOR halklailiskiler@aydinlik.com.tr

AYDINLIK   16 CMYK

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 

Süper�Lig’in�6’ncı�haftasında�sahasında�Beşiktaş�ile�karşılaşan�Trabzonspor,�
maç�boyunca�ortaya�koyduğu�üstün�futbolu�4�golle�süsledi.�Kâbus�gibi�günlerden
geçen�Beşiktaş�ise�ligde�bir�mağlubiyet�daha�alarak�16’ncı�sıraya�düştü

Beşiktaş 

YEN� sezona teknik direktör Abdullah Avc�

yönetiminde büyük umutlarla giren Be�ikta�,

sezonun henüz ilk bölümünde büyük bir y�k�m ya-

��yor. Ligde oynad��� 6 maçta yaln�zca bir galibiyet

elde eden siyah-beyazl�lar, oynad��� 3’üncü deplas-

man maç�ndan da ma�lubiyetle ayr�ld�. Daha önce ligin

ilk haftas�nda Sivasspor’a 3-0 ma�lup olan Be�ikta�, dör-

düncü haftada ise Gazi�ehir Gaziantep’e 3-2 yenilmi�ti.

Önceki gün Trabzon deplasman�na ç�kan Abdullah Avc�’n�n

ekibi yine etkisiz bir futbol oynad� ve 4-1’lik ma�lubiyetle ta-

raftar�n� bir kez daha dü� k�r�kl���na u�ratt�.Trabzonspor kar��-

s�nda al�nan farkl� yenilgiden sonra konu�an Abdullah Avc�,

yedikleri ilk gol sonras� düzen d���na ç�kt�klar�n� ve büyük ta-

k�m refleksi gösteremediklerini belirtti. Üç deplasman maç�nda

10 gol yemenin kabul edilebilir bir durum olmad���n� ifade eden

Avc�, “Çok k�r�lgan bir yap�m�z var. Bunun alt�ndan çok çal��a-

rak kalkmam�z laz�m” �eklinde konu�tu. Yapt��� bas�n toplant�-

s�nda, istifa konusunda bir tasarrufta bulunup bulunmayaca��-

na da de�inen Avc�, duygusal bir karar almak istemedi�ini ve

tak�m halinde Be�ikta� taraftar�n�n deste�ine ihtiyaç duyduk-

lar�n� vurgulad�. Meslek hayat�nda ya�amad��� bir durumla

kar�� kar��ya kald���n�n alt�n� çizen deneyimli teknik direk-

tör, “Per�embe ve pazar maç var. Bunun üzerinde çal��-

ma yapaca��z. Sistemi ve oyunu geli�tirmeye çal���yo-

ruz” ifadelerini kulland�. Öte yandan, Be�ikta�, Süper

Lig’de tarihinin en kötü ba�lang�ç performanslar�n-

dan birine imza att�. Siyah-beyazl� tak�m, 3 puan

sisteminin uygulanmaya ba�land��� 1987-

1988’den bu yana 6’nc� haftalar itibar�yla en

az puan� bu sezon toplad�. Be�ikta�, iki

puanl� sistemde 1975-1976 ile 1980-

1981 sezonlar�nda da ilk 6 haftalar�

birer galibiyet, iki�er beraber-

lik ve üçer ma�lubiyet-

le geçmi�ti.

ÇÖKTÜ

Trabzonspor’da 
büyük sevinç 

Başkent derbisini 
Ankaragücü kazandı
SÜPER Lig’de 7 yıl aradan sonra karşı kar-

şıya gelen başkent ekipleri MKE Ankara-
gücü ve Gençlerbirliği arasındaki
mücadelede 3 puan ev sahibi MKE Ankara-
gücü’nün oldu. Eryaman Stadı’ndaki mü-
cadelede, ilk yarı gol sesi çıkmazken, ikinci
devrede ise üç gol kaydedildi. 56’ncı dakikada
Gençlerbirliği oyuncusu Daniel Candeias
topu kendi ağlarına yollarken, 68’de İlhan
Parlak MKE Ankaragücü lehine farkı 2’ye çı-
karan golü atan isim oldu. 75’inci dakikada
ev sahibi ekibin kalecisi Korcan Çelikay’ın
büyük hatası sonucu Gençlerbirliği’nden
Zargo Toure’nin attığı tek gol puan için ye-
terli olmadı. 

GENÇLERBİRLİĞİ 
GALİBİYETE HASRET

2018-2019 sezonu sonunda elde ettiği de-
receyle Süper Lig’e yükselen Gençlerbirliği, ligin
ilk 6 haftasında galibiyetle tanışamadı. Süper
Lig’e bir sezon aranın ardından yeniden yükse-
len başkent temsilcisi, ilk 6 maçta 4 mağlubiyet
yaşarken, 2 kez de sahadan beraberlikle ayrıldı.
Sezona teknik direktör Mustafa Kaplan ve
yenilenmiş kadrosuyla giren kırmızı-siyahlılar,
Trabzonspor ve Alanyaspor ile berabere
kalırken; Çaykur Rizespor, Gazişehir Ga-
ziantep, Başakşehir ve MKE Ankaragü-
cü’ne ise kaybetti. 

Galatasaray kritik dönemeçte

Trabzonspor toparlandı
Beşiktaş baş aşağı 


